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ŞIRNAK’TA NEWROZ ATILIMI

• Şırnak-Dereler köyü Dolay mezra
sında sömürgeci ordunun operasyon 
koluna saldıran ARGK birliği, düş
mana ağır kayıp verdirdi.
• Kızılsu’daki TV vericisi istasyonu
na saldırı düzenlendi. Ağır maddi 
hasar verdirildi. Çıkan çatışmada 
özel tim elemanlarından, subay ve 
askerlerden ölen ve yaralananlar 
oldu.

• Cevizdüzü köyü ve Bilkasma mez
rasında gerçekleştirilen baskınlar
da, işbirlikçi ajanlara ait evler yakıl
dı, mallar tahrip edildi.
• Sömürgeci ordu birlikleriyle yoğun 
bir çatışma içerisine giren ARGK ge
rilla müfrezesi geri çekilirken Şırnak 
Kömür Ocakları Maden Karakolu, Ce
vizdüzü ve Kiraz karakollarına da 
peşpeşe saldırılar düzenledi.

HABERLERİ 3. SAYFADA

NEWROZ BİRLİK, DİRENİŞ VE İSYAN GECELERİ

Amasya Cezaevi’nde açlık grevi sonuçlandı
Amasya cezaevinde 2 Mart’ta başlayan açlık grevi, istek

lerin kabul edilmesi sonucu sona erdirildi. Sakine Cansız ve 
Muzaffer Ayata’nın mide kanaması geçirdiği eylemde, birçok 
savaş esirinin durumu da ağırlaştı. Şekerli ve tuzlu suyun ve
rilmediği eylemin 18. gününden itibaren devrimci tutukluların 
durumu daha da ağırlaştı.

12 Eylül faşist rejiminin sık sık hak gasplarına yönelik sal
dırılarına karşı son aylarda birkaç kez açlık grevine gitmiş 
olan savaş esirlerine eylemde şekerli ve tuzlu su verilmemesi, 
durumlarının daha da ağırlaşmasına yol açtı. Tüm kısıtlama
lara rağmen, savaş esirleri istekleri kabul edilene kadar 
eylemlerini sürdürdüler ve başarıya gittiler

Amasya cezaevi, 88 Ekim inde yapılan sürgünlerle birlikte 
siyasi bir nitelik kazandı, öncesinde adi mahkumların kaldığı 
cezaevi, zemin katın bulunması ve bundan dolayı da tünel kaz
maya elverişli olmaması nedeniyle siyasi tutuklular buraya 
sürgün edildi. Böylece, Amasya cezaevinin bileşimi farklı
lık gösterdi.

Bunu da bir fırsat bilen sömürgeciler, devrimci tutsak
ların kazanmış olduğu haklarını gasp etmeye yöneldiler. Zaten 
altyapısı olmayan cezaevinde, yeni hak kısıtlamasına yönelik 
saldırılarla, durumları daha da ağırlaştırıldı. Bu saldırılara 
yönelik olarak, PKK’li savaş esirleri ile Dev-SolTu tutsakların 
girişimi sonucu THKP-C(Acilciler) in de katıldığı bir eylem 
birliği oluşturuldu. Bu eylem birliği ile kazanılmış olan hak
ların uygulanması için girişimlerde bulunuldu. Cezaevi yöne
timi. diyalog çabalarına karşı çıkarak, olumsuz tutumunu 
devam ettirdi. Bunun üzerine de 2 Mart ta eyleme başlandı.

Amasya cezaevi açlık grevinin devrimci tutsakların istek
lerinin kabul edilmesi ile sonuçlanması, hak gasplarına 
yönelik saldırılara karşı sessiz kalınmayacağını gösterdi. 
Aynı şekilde, devrimci tutsakların kazanımlarını korumakta 
kararlı olduklarını da gösteren bir direniştir.

Paris-Newroz kutlamasında Koma Serhed

Halk, Evren-özal kliğine hayır dedi
SEÇİMLER, FAŞİST REJİMİN KRİZİNİ DAHA DA DERİNLEŞTİRDİ

26 Mart seçimleri 12 eylül 
faşist rejiminde yeni krizlere 
yol açtı. Rejim 1983 te siyasal 
kurumlaşmasını tamamlayıp 
yönetimi sivillere devretmeyi 
hesaplıyordu. 1983'te çıkarılan 
seçim ve partiler yasası da bu 
amaca hizmet edecekti. Anaya
sa referandumu, seçiciler, cun
tanın görevlerini tamamlayıp 
yerini sivil faşist kliğe bırakma
sı için bir dönüm noktasıydı. 
Ancak, 12 Eylül faşist rejimi, 
seçimlerden beklediği sonucu 
alamadığı gibi, yeni krizlere 
götürecek bir sonuçla çıktı. Gü
nümüze kadar da Evren-özal 
kliği biçiminde varlığını sürdü
ren rejim, halk kitlelerinden 
giderek daha fazla tepki topla
maya başladı.

1988 yılı sonunda yapılan

referandum, son 26 Mart yerel 
seçim sonuçları, bu tepkiyi gös
teren açık örneklerdir. ANAP 
oyları büyük bir düşüş gösterdi. 
ANAP'ın çöküşü. 12 Eylül reji
minin çöküşü demektir. Evren- 
özal kliği, 9 yıllık uygulamala
rın sorumlularıdır. Kitleler 
bugün, bu kliğin uygulamaları 
altında daha fazla yaşamak 
istemiyorlar. Seçimlerden çı
kan sonuç bunun bir kanıtıdır.

26 Mart yerel seçimleri, ge
nel seçim düzeyinde etkili ola
cak bir seviyeye yükseldi. 
ANAP’ın oylarının beklenenden 
de daha alt bir düzeye, %22’lere 
düşmesi ve 3. parti haline gel
mesi, bir erken genel seçimi 
dahadakaçınılmazkıldı. Muha
lefet partileri seçimlere gider
ken, ANAP oylarının düşmesi

New roz kutlamalarına devam 
ediliyor. Nürnberg, Gölebourg, 
Rüsseisheim, Duisburg, Saar- 
brücken, Stockholm ve Paris a- 
lanlarında kutlamalar güçlü ve 
coşkulu geçti.

NÜRNBERG: Batı Almanya* 
nın Nürnberg şehrinde kut
lanan Newroz gecesine yaklaşık 
1000 kişi katıldı. 4 Mart 1989günü 
yapılan gece. B. Alman devle
tinin direktifiyle polis tarafından 
engellenmek, provokasyon ya
ratılmak ve kitle katılımı en aza 
indirilmeyi istendi. Gecenin ba
şından sonuna kadar 200'e yakın 
polis salonun çevresini kordona 
aldı. Kutlamanın engellenmesi
ne yönelik tüm girişimler boşa çı
karıldığı gibi, kitleler kutlama
ya coşku ile katıldılar.

Devamı 4. sayfada

halinde erken genel seçime gi
dilmesinin şart olduğunu daha 
fazla telafuz etmeye başladılar. 
Nitekim, seçim sonuçları belli 
olduğunda ANAP oyları bekle
nenden de daha alt bir seviyeye 
düştü. ANAP da DYP'nin ardın
dan 3. parti oldu.

Devamı 15. sayfada

Kürdlstan ulusal 
kurtuluş mücadelesine 
karşı TC’nln "yeni” 

canslmldl:
KÜRDİSTAN’DA 
DİNİ HAREKET

ORTA SAYFADA

ERNK Birlik 
Konferansları yapıldı

Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Cephesi-ERNK’nin yurtdışı ör
gütleri Ocak-Şubat aylarında 
Avrupa nın çeşitli alanlarında 
konferanslarını yaptılar. 1988 
yılında örgütlenmesini gelişti
rerek çeşitli alanlarda 1. konfe

Halepçe Katliamı 1. yılında 
bir kez daha protesto edildi

Bonn-Halepço katliamını protesto eylemi

Bundan bir yıl önce, 16 Mart 
1988 günü, faşist-katil Saddam 
rejimi, kimyasal gaz ve napalm 
bombalarıyla Kürdistan’ımızın 
güney parçasındaki Halepçe şeh
rinde yaşayan insanlarımıza ölüm 
yağmurunu yağdırıyordu. Biri
cik neden Kürtlük ve Kürdis- 
tan’dı. Yaşlı, genç, kadın ayrımı 
yapılmadan, henüz doğmuş be
beler bile hiç düşünülmeden, 
ölüm yağmuru, acımasız ve 
çırpındırarak canlarını alıyor

ranslarını gerçekleştiren Kür
distan Yurtsever İşçiler Birliği- 
YKWK. Kürdistan Devrimci 
Gençlik Birliği-YXK ve Kürdis
tan Yurtsever Kadınlar Birliği- 
YJWK örgütlendiği alanlarda 2.

Devamı 7. sayfada

du insanlarımızın; kimilerinin 
de bedenlerini tanınmaz hale 
getirerek... Bununla, vatanımız 
Kürdistan’ın yaşadığı katliam
ların sayısızlığına bir tane daha 
eklenecekti. Dünyanın gözleri 
önünde katlediliyordu insan
larımız. Çok cılız sesler dışında 
suskun kalıyordu dünya. Bu da 
Kürdün kaderi olacak, ya da en 
azından böyle gerekli görüle
cekti.

Devamı 6. sayfada
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DİRENİŞ
KAHRAMANLARIMIZ

Ulusal kurtuluş mücadele
mizin her gün gelişip güçlenme
sinde şehitlerimizin berlirleyici 
rolü vardır. Ülkenin bağımsızlık 
ve özgürlük mücadelesi uğruna, 
Partimizin ve halkımızın değer
li evlatları fedakarlığın en yüce 
ölçütü olan ölümsüzlüğe ulaşmak 
için kendilerini feda etmekten 
bir adım bile geri durma
maktadırlar Ülkemizin hemen 
her karış toprağı şehit kanla
rıyla sulanmıştır.

Şahadet: Parti önderliğine, 
ulusal kurtuluş devrimine ve 
halka olan bağlılığın, inancın ve 
güvenin, bağımsızlığa ve özgür
lüğe duyulan özlemin, derin 
yurtseverlik tutkusunun bir ge
reği olarak ulusal kurtuluş sa
vaşımızın kaçınılmaz sonuçla- 
rındandır Her kazanımın, top
lumsal ilerlemenin ve gelişmenin 
mutlaka bir bedeli vardır. Mü
cadelemizin zaferle taçlandı- 
rılmasının da bedelleri şehitler 
olmaktadır Partimizin militan 
kişiliği daha büyük kazanım
lar, ilerlemeler ve gelişmeler 
yaratmak için hiçbir feda
karlıktan çekinmeden ölünme- 
si gereken yerde bu bedelleri 
ödemektedir Bu savaşımızın 
bir gerekliliği ve geleceğin ya
ratılmasıdır.

Şehitlerin uğruna şehit düş
tükleri mücadele bayrağını da
ha da yükselterek ve bunu za
ferle taçlandırıncaya kadar de
vam ettirme azmi, kararlılığı ve 
şehitlere bağlılık temsilini, PKK 
önderliğindeki ulusal kurtuluş 
mücadelemizde bulmuştur. Ve 
bu temsil şimdiden kanıtlan
mıştır.

Devrim şehitleri kervanına 
Botan cephesinin değerli komu
tanlarından Vesim ARAŞ (Ca
fer) yoldaş da katıldı. Vesim 
ARAŞ yoldaş 31 Aralık 1987 tari
hinde Gabar Dağı nda sömür
geci faşist ordu birlikleriyle 
girdiği bir çatışmada, Mehmet 
DÜZGÜN (Şoreş) ve Mehmet 
KIZIL (Hüseyin) yoldaşlarla 
birlikte kahramanca direnerek 
şehit düştü. Çatışmada başta 
faşist binbaşı Ergun Soyer ol
mak üzere iki astsubay ve on
larca asker öldürülmüş, iki he
likopter de düşürülmüştü. Yol
daşlarımızın, ağır kış koşul
larında iki gün boy u devam eden 
çatışmada faşist ordu birlikle
rini yenilgiye uğratmaları 1988 
atılımının güçlü bir başlangıcı 
olmuştur.

Vesim ARAŞ yoldaş, Kars 
ilimizin Kağızman ilçesinin Pıfık 
köyünde dünyaya geldi. Orta hal
li bir ailenin çocuğu olan Vesim 
ARAŞ çocukluğunu köyde geçi
rir. İlkokulu bitirdikten sonra 
ortaokul ve liseyi de bitirme 
olanağına kavuşur. Daha lise 
yıllarında iken devrimci düşün
celerle tanışır İstanbul Üniver
sitesi Dişçilik Fakültesi'ne de
vam eder. 1978’lerden itibaren 
Partimiz saflarında yer alan

Halk düşmanlarına karşı devrimci şiddetin ustası

VESİM ARAŞ

Vesim yoldaş İstanbul'da üni
versite gençliği arasında dev
rimci mücadele yürütür.

12 Eylül faşist rejiminin ikti
darı eline geçirmesinden sonra, 
yaşanan örgütsel krizden dolayı 
Partimiz; mücadelemizin sürek
liliğini sağlamak, hareketin ne
fes borularını açmak, kadroları 
eğitmek ve yeniden ülkeye giriş 
için geçici bir süreyle geri çe
kildi. Vesim ARAŞ yoldaş da bu 
süreçte Avrupa üzerinden yurt- 
dışına çıktıktan kısa bir süre 
sonra tekrar Partisine kavuşur. 
Dağınıklığın, yılgınlığın, her 
türlü düşkünlüğün yaşandığı 
böylesi bir dönemde Vesim yol
daşın hiçbir ikircikliğe düşmeden 
Partisine kavuşması elbette ki 
soylu bir davranıştır.

Partimizin Lübnan saha
sında yaratılan eğitim olanak
larından en iyi bir şekilde ya
rarlanan Vesim yoldaş, 1981-82 
döneminde zamanı altın değerin
de değerlendirerek, ideolojik, 
politik ve askeri alanda kendi 
eğitimini tamamladığı gibi, 
yoldaşlarınının da eğitimine ak
tif olarak katıldı özellikle bu 
dönemde uç veren ve Partiye 
dayatılan yıkıcı, bozguncu, tas
fiyeci ve ajan-provokatör faa
liyetlere ve anlayışlara karşı 
militanca tavır sergileyerek ka
rarlıca mücadele etti.

Partimizin II. Kongre süre
cinde güçlerimizin ülkeye taşı- 
rılması hazırlıklarını yürütmek 
üzere Mehmet KARASUNGUR 
yoldaşla birlikte Doğu Kürdis- 
tan’a geçer. 1982 başlarından 
itibaren Doğu ve Güney Kürdis- 
tan'daki faaliyetlere aktif ola
rak katılır.

1983 Baharıyla birlikte Ser- 
hed Eyaleti'nde faaliyetlerin 
sorumluluğunu üstlenerek bir 
grup yoldaşıyla birlikte si
lahlı propaganda faaliyetlerini 
yürütür. Dönemin zorluklarını, 
devrimci irade ve bilinçle yen
mesini bilen Vesim yoldaş, Par
tiye ve halka bağlılığın bir sem
bolü olarak hiçbir fedakarlıktan 
çekinmez. Faşist cuntanın kit
leler üzerinde estirdiği baskı ve 
terörden ötürü, kitlelerde görü
len çekingenlik, kararsızlık ve 
pasifikasyona karşın sabır, 
inanç, kararlılık ve bitmek tü
kenmek bilmeyen bir çabayla 
sonuna kadar ikna ve kazan
mayı esas alarak faaliyetleri 
yürütür. Bir ilişkiye uğramak 
için günlerce yol kateder. Ku
rulan her ilişkiye büyük değer 
vererek kısa zamanda önemli 
gelişmeler sağlar. Burada bir 
noktaya daha değinmekte yarar 
vardır. Ülke içi pratik yöne

timin Parti taktiğini sağa yatı
rarak hazırlık adı altında silahlı 
propaganda faaliyetlerinin baş- 
latılmasını habire geciktirmesine 
karşılık, Vesim yoldaş, sorumlu
luğundaki Serhed alanında ileri 
gelişmeler sağlamış, hatta güç
lerini dahi büyütmüştür. Parti
mizin geri çekilme sürecinde, 
ilişkileri kopan birçok arka
daşla ilişkiler kurarak Partiye 
ulaştırmayı sağladığı gibi, duru
mu müsait olan ileri düzeydeki 
birçok sempatizanı da saflara 
alma başarısını göstermiştir. 
Vesim yoldaş 1984 sonbaharına 
kadar bu eyaletimizde faaliyet
lerini yürütür.

Vesim yoldaş, 1985’in başın
dan itibaren mücadelemizin en 
önemli alanı ve Kürdistan'ın kal
bı olan Botan Eyaleti nde faali
yetlere katılır 1985 Bahar atılı- 
mıyla cephemiz ERNK’nin ilanı 
çalışmalarına katılarak yoğun 
bir hazırlık faaliyeti yürütür. 
Ağır kış koşullarına rağmen bu 
hazırlıklarını aralıksız devam 
ettirir Şırnak ve Eruh bölgele
rinde sorumluluk üstlenerek ça
lışmaları yürütür. Baharla bir
likte yoğun eylemlilikle Şırnak 
ve Eruh alanlarında düşmana 
önemli darbelerin indirilme
sinde Vesim yoldaş önemli rol 
oynar.

En başta Mahsum KORKMAZ 
(Agit) yoldaş önderliğinde ol
mak üzere, içlerinde Mustafa 
YÖNDEM (Erdal). Mehmet 
SEVGAT (Bedran) gibi yoldaş
ların da yer aldığı 1985 Sonbahar 
Atılımı gerçekleştirilir. Vesim 
yoldaş da bu dönemde Eruh 
bölgesinde Komite Sekreterliği 
görevini üstlenerek bu atılıma 
katılır.

Sağ tasfiyeci yönetimin etki
siz kılınarak Parti militan
larının önünün açılmasıyla, 
Parti önderliğinin yol gösterici
liğinde başta Mahsum KORKMAZ 
yoldaş olmak üzere yeni 
yönetim ve Parti militanlarıyla 
birlikte faaliyetler rayına otur
tulmuş, taktiğe sağ yaklaşım ve 
taktiğin uygulanmamasından 
ötürü ters gidişatın önüne geçil
miştir. Botan da baştan başa bir 
eylemlilik yaşanmış ve sömür
gecilerin savunma durumuna 
geçmeye zorlanması başarılmış
tır. Aynı gelişmeler Eruh alanı- 
nında da yaşanmıştır. 1986 Ba
harıyla birlikte Agit yoldaşın 
öncülüğünde Bahar Atılımı 
Eruh'ta başlamış, bir yandan 
çeteler silahsızlandırılarak iş- 
birlikçi-hainler cezalandırılmış, 
sömürgeci orduya önemli dar
beler indirilmiştir. Yaşanan yo
ğun eylemlilik içinde Vesim 
yoldaş da bizzat yer almıştır.

28 Mart 1986'da Agit yoldaşın 
ölümsüzlüğünden sonra birlik ko
mutanlığını üstlenen Vesim yol
daş. genelde tüm devrim şehit
lerine. özgülde de Agit yoldaşın 
anısında bağlılığın bir gereği 
olarak eylemliliği devam ettir
miştir. 14 Nisan 1986 Gabar'da, 22 
Mayıs 1986 Çırav'da binlerce 
kişilik faşist ordu birlikleriyle

gün boyu devam eden çatışma
ların içinde yönetici olarak yer 
almıştır. Diğer yandan çete 
odaklarına yönelik darbeler peş 
peşe devam ettirilmiş, önemli 
oranda çetecilik geriletilmiştir. 
Agit yoldaşın başlattığı ve Vesim 
yoldaşın devam ettirdiği yoğun 
eylemlilik ve direnişler, ülke 
genelindeki gelişmelere eşlik et
miş ve bu da kongre yılı olması

Gidiyorlar 
birer birer 
yüreklerine 
sevgiyle 
örülmüş 
doyumsuz 
sevdayı 
ciğerlerine 
sindirerek... 
Başları dik 
gözleri 
umut dolu 
yarınlara 
olan inancı 
sindirerek...

dolayısıyla III. Kongre platfor
munda Partinin direniş çizgi
sinin hakim kılınmasında katkı 
sunmuştur.

Başarıyla gerçekleşen III. 
Kongre çizgisinin ülkeye taşırıl- 
masından sonra Vesim yoldaş 
III. Kongre çözümlemeleri ve 
geçmişin yoğun eleştirileri te
melinde devrimci militan kişili
ği şahsında somutlaştırarak 
faaliyetlere hükmeden bir konu
ma ulaşmayı başarmıştır. 1987 
Bahar atılımında Şırnak-Eruh 
alanında yönetici düzeyde gene 
faaliyetlerin başında bulunan 
Vesim yoldaş, gerçekleştirilen 
birçok eylemde hem yönetici, 
hem de uygulayıcı olarak yer al
mıştır. Şehit düştüğü son ana ka
dar birliğinin başında bulunmuş, 
hiçbir fedakarlıktan çekinme
den, üstün bir cesaretle düşma
nın üzerine yürümüştür.

Vesim yoldaş; mücadeleye 
katıldığınız günden, ölümsüzlüğe 
ulaştığınız ana dek, Partiye ve 
halka olan bağlılığınız, Parti 
değerlerini koruma sava
şımında gösterdiğiniz üstün ce
saret. fedakarlık, azim ve ka
rarlılığınız bizim de örnek ala
cağımız özellikleriniz olacaktır. 
Zorlukları yenme ve mücadelenin 
önündeki engelleri aşmada so
nuna kadar sabırlı ve kazan
mayı esas alan devrimci şiddette, 
halk düşmanlarına karşı göster
diğiniz ustalık, eylemliliği sü
rekli kılmak için sarfettiğiniz 
yoğun çabayı devam ettirmede 
anınıza bağlılığın bir gereği 
olarak, Botan'da özgür vatan 
topraklarını en yakın zamanda 
yaratacağımıza yemin ediyo
ruz.

Bir silah arkadaşı 
Aralık 88
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'89 yılına girerken Cudi Da

ğı ’nda Türk sömürgeci ordu bir
liklerine indirilen ağır darbe, 
mücadelemizin ulaştığı seviye
yi göstermesi bakımından önem
li bir eylemlilikti. Cudi Dağı ey
lemliliği, düşmanın tüm dema
gojilerine rağmen, ulusal kurtu
luş mücadelemizin güçlülü
ğünün de bir kanıtı oldu.

Genelde tüm Kürdistan'da ö- 
zelde ise Botan'da ulusal kurtu
luş mücadelemiz önemli bir a- 
şamaya ulaşmıştır. Kürdistan’ın 
her alanında silahlı birlikler faa
liyet gösterirken, Bolan'daysa 
savaş daha da yoğunlaştı. Botan 
üstlendiği role daha da yaklaşan 
bir eylemlilik içerisine girdi.

Türk sömürgecileri ulusal 
kurtuluş mücadelemizin yükse
lişini durdurmak için Botan ala
nına büyük bir güç konumlan
dırdılar. Yine Aralık ’88'den baş
layarak Ocak ve Şubat ayların
da ağırlıklı olarak. Şırnak, E- 
ruh, Cizre alanlarında operas
yonlara giriştiler. Operasyon
ların bir tek hedefi vardı: Ulusal 
kurtuluş güçlerimize darbe vur
mak ve Newroz atılımını engel
lemek. Bir yandan kitlelere yöne
lirken, diğer yandan büyük bir 
askeri gücü operasyonlara çı
kardılar.

Sömürgeci basında "Cudi Da- 
ğı’na büyük operasyon, Terö
ristler çemberde" başlıkları ile 
duyurulan operasyonlar aylarca 
devam etti. Hatta, sömürgeci 
basında "PKK’nin 200 kişilik 
birliği Cudi'de" haberleriyle de 
duyurulan operasyonlardan her
hangi bir sonuç alamadılar. Ay
larca, binlerce asker, özel tim ve 
köy korucularının helikopter, 
tanklar, zırhlı araçlar eşliğinde 
yaptıkları operasyonları sonuç
suz kaldı. Türk sömürgeci ordu 
birlikleri operasyonlarını geril
la birliklerimizin üs alanlarına 
kadar genişletmeye cesaret e- 
dememiş, belli alanlarla sınır
landırmıştır. Cudi’de 200 kişilik 
gerilla birliğinin varlığını ba
sından alenen duyurmasına rağ
men, üzerine yürüme cesareti 
görememiştir.

Operasyonların sonuçsuz kal
ması, ulusal kurtuluş mücadele
mizin ulaştığı düzeyi göster
mektedir. Bu, aynı zamanda sö
mürgecilerin, "bitirdik, bitire
ceğiz" teranelerinin asılsızlığını 
da kanıtlamaktadır. Türk sö
mürgecilerinin her türlü özel 
savaş uygulamasına başvur
maları da onların bu iflasını ön- 
leyemiyor.

Operasyonların yoğun ola
rak yürütüldüğü alanların ba
şında Şırnak geliyor. Şırnak’ın 
stratejik konumu ve ulusal kur- 
tuluşçu güçlerimizin ulaştığı 
sağlam mevziler, düşmanı bu a- 
lan üzerine daha fazla yönelmek 
durumunda bırakıyor. Şırnak 
hem bu özelliği ve hem de düş
manın burayı bir karargah ola
rak seçmesi nedeniyle, düşma
nın yoğun bir askeri güç bulun
durduğu bir alan. Daha 1985 yı
lında Şırnak’taki tabur, alay dü
zeyine çıkarılmıştı. Sonradan 
yapılan takviyelerle, Şırnak'- 
taki düşman askeri gücü 3-4 ka
tına çıkarıldı, özel tim ve köy 
korucuları da hesaba katıldı
ğında bu sayının daha da yük
seldiği görülecektir.

Düşmanın yoğun gücüne ve 
özel savaş uygulamalarını ala
bildiğine yoğunlaştırmasına rağ
men, Şırnak'ta Newroz atılımı 
sürekli eylemlilik içerisinde

geçti. Bölge Valiliği özel olarak 
yayınladığı bir talimatla alınan 
önlemlere ek olarak yeni önlem
lerin alınmasını da istedi. New- 
roz atılımının engellenmesi için 
olağanüstü tedbirlere başvurul
du. Karakolların, askeri ve eko
nomik tesislerin etrafındaki ön
lemler iki-üç katına çıkarıldı. 
Bütün bu önlemlere rağmen 
Newroz yoğun eylemlilik içeri
sinde. toplantı, gösteri ve askeri 
eylemlerle kutlandı.

22 Mart günü, Dereler köyü 
Dolay mezrası yakınlarında ko
numlanmış olan sömürgeci bir
liğe yönelik olarak bir saldırı ey
lemi gerçekleştirildi. Eylemde, 
ARGK birliği ile sömürgeci bir
lik arasında çatışma çıktı. Ça
tışmada sömürgeci ordu birliği
ne kayıp verdirildi, özel savaş 
yönetimi basına yaptığı açıkla
mada, 5 askerin ağır yaralandı
ğını duyurdu. Kayıplarını sürek
li olarak olduğundan az gösteren 
sömürgeciler, bu eylemde de ay
nı oyuna başvurdular.

Bu saldırı eyleminde ölü ve 
yaralı olarak ağır kayıp veren 
sömürgeciler, alanda operas
yonları yoğunlaştırdılar. Ope
rasyonların yoğun olarak sürdü
rüldüğü bir dönemde ARGK bir
liği yeni eylemler gerçekleş
tirdi. Kızılsu'daki TV verici is
tasyonuna saldırı eylemi düzen
leyen ARGK birliği, bu istas
yonda ağır maddi hasara yol aç
tı.

Eylem sonrasında alanda o- 
perasyon yapan sömürgeci ordu 
birlikleriyle ARGK birliği ara
sında saatlerce süren bir çatış
ma meydana geldi. Çatışmada 
subay, özel tim ve askerlerden 
ölen ve yaralananlar oldu.

Bu çatışmadan bir gün son
ra, 25 Mart'ta ARGK birliği yeni 
eylemler gerçekleştirdi. Ceviz- 
düzü köyünde işbirlikçi-ajanla- 
rın evlerine karşı gerçekleştiri
len eylemde ağır maddi hasar 
verdirildi. Uyarı amaçlı olan bu 
eylemde işbirlikçi-ajanlar, ulu
sal kurtuluş mücadelemize 
düşmanlık yapmaktan caydırıl
mak istendi.

Benzeri bir eylem de, yine ay
nı gece hemen Cevizdüzü eylemi 
sonrasında gerçekleştirildi. Bil- 
kasma mezrasında gerçekleşti
rilen bu eylemde işbirlikçi-ajan- 
lara ait evler ateşe verildi; bu 
arada 100 koyun da evlerle bir
likte yandı.

ARGK birliğinin yoğun ola
rak başlattığı bu eylemlilik sü
recini engellemeye çalışan sö
mürgeciler, alana büyük mik
tarda güç yığmaya başladılar. 
ARGK birliğini çembere almak 
için çaba sarfeden sömürgeci 
birlikler alanı geniş bir şekilde 
kuşatma altına aldılar. Yer yer 
sömürgeci birliklerle yakın te
mas içine giren ARGK birliği, o- 
luşturulmak istenen çemberi ya
rarak. sömürgecilerin oyununu 
bir kez daha boşa çıkardı.

26 Mart akşamı çatışmaların 
şiddeti daha da arttı. ARGK ge
rilla müfrezesinin üstün bir ka
biliyet gösterdiği çatışmada, sö
mürgeciler gece karanlığında 
tümüyle hareketsiz kaldılar. 
ARGK birliği bu fırsattan yarar
lanarak, yerini değiştirdi.

Manevra esnasında ARGK 
gerjlla müfrezesi yeni eylemler 
gerçekleştirdi. Saat 23.30 ile24.00 
arasında Şırnak Kömür Ocak
ları Maden Karakolu ile, Ceviz
düzü ve Kiraz karakollarına 
yönelik olarak eylemler ger

çekleştirildi. Her üç karakol da 
ARGK birliklerince makineli tü
fek ve roketatarlarla tarandı. İ- 
sabet alan karakollarda ölü ve 
yaralı sayısı hakkında kesin bil
gi alınamadı. Bu eylemler esna
sında, işbirlikçi bir ajana ait o- 
lan ahır da tarandı; ahırda bu
lunan 300 koyun öldü.

Operasyonların devam ettiği 
Şırnak'ta her an yeni çatışma
ların olabileceği bildiril
mektedir. Newrozdolayisiyla a- 
lınan yoğun önlemlere rağmen, 
ARGK gerillaları birçok yerde 
düşmanı darbeleme gücünü bir 
kez daha gösterdiler. Operas
yonları bizzat özel yönetimin a- 
sayiş komutanı Hulusi Sayın yö
netiyor. özel yönetimin böyle- 
sine büyük önem verdiği operas
yonlar bir kez daha Şırnak ala
nında boşa çıkarıldı ve ulusal 
kurtuluş güçlerimiz önemli

mevziler kazanırken, varolan 
mevzilerini daha da güçlendirdi.

Cizre’de direniş 
güçleniyor

Newroz atılımımızı engelle
mek için Türk sömürgecilerinin 
en yoğun olarak önlemlere baş
vurdukları bir alan da Cizre'ydi. 
Yurtsever halkımıza karşı uy
gulanan insanlık dışı uygulama-

ların yanısıra, yoğun bir askeri 
güç de alanda konumlandırıldı.

'89 Ocak'ında Berivan yol
daşın direnişiyle, sömürge
cilerin oyunları ve saldırıları ö- 
nüne büyük bir kale dikildi. Be
rivan yoldaşın direnişi, yurtse
ver kitleler üzerinde derin izler 
bıraktı. Cizre halkı, böylesine 
kahraman bir direnişçinin anı
sına sahip çıkarak gösterdiği yol
da ulusal kurtuluş mücadelesine 
daha fazla katılmaya başladı.

Berivan yoldaşın anısına bağ
lılığın bir gereği olarak, yoldaş
ları peşpeşe gerçekleştirdikleri 
eylemlerle düşmandan intika
mını fazlası ile aldılar. Ocak ve 
Şubat aylarında süren eylem
lilik, Mart ayında da devam etti.

Newroz günü, gerçekleştiri
len diğer bir eylemle halkımıza 
yeni kazanımlar armağan edil
di. Newroz'un direnişçi geleneği

sürdürüldü. 20 Mart akşamı sö
mürgeci ordu birliğini, Hisar 
köyü yakınlarındaki Gavit Da- 
ğı’nda pusuya düşüren ARGK 
birliği, 1 astsubayı öldürdü, bir
çok askeri de ağır yaraladı.

İstanbul ve
Diyarbakır’da Newroz 
gösterilerle kutlandı

Diyarbakır-Dicle Üniversi

tesi öğrencilerinden yaklaşık 
bin kişilik bir kalabalık, ateşler 
yakarak Newroz'u kutladı. Okul 
bahçesinde yakılan ateşler etra
fında halay çekip, türküler söy
leyen öğrenciler, Kürtçe ve Türk
çe olarak sık sık "Bijî Newroz, 
Yaşasın Newroz!” sloganlarını 
haykırdılar.

İstanbul Üniversitesi, Yjldız 
Üniversitesi ve İstanbul Teknik 
Üniversitesi bahçesinde topla
nan öğrenciler de ateşler yaka
rak, halaylar çekip, türküler söy
leyerek Newroz'u kutladılar. 
Başka bir grup ise, Sultanahmet 
meydanında ateşler yakarak 
Newroz'u kutladı.

Yapılan bu gösterilerin ya- 
nısıra, çeşitli sol örgütler tara
fından Newroz dolayısıyla bom
balı pankartlar asıldı, bildiriler, 
dağıtıldı, bazı kuruluşlara yöne
lik bombalı saldırılar gerçek
leştirildi.

Bu yıl Newroz'un bu derece 
geniş bir katılımla ve özellikle 
de öğrenci-gençlik eylemleriyle 
kutlanması, 12 Eylül faşizminin 
yaratmak istediği ortamın par
çalandığına dair önemli işaret
lerdir. Gençlik hareketlendiği 
gibi, şovenizm çeperini de kır
maktadır. Türkiye gençliğinin 
de Kürdistan gençliğinin yanı- 
sıra bu eylemlere katılması, bu
na bir örnektir.

Halkımızın varlığını bile ka
bul etmeyen sosyal-şoven güç
lerin gençlik üzerindeki bu çar
pık anlayışlarının kırılması, 
Türkiye devrimci-demokratik 
hareketinin doğru bir temel
de gelişebilmesi için de elverişli 
olanaklar sunmaktadır. Bu te
melde, öğrenci-gençlik harekti 
ilerlerse Türkiye devriminin ye
niden yükselişine de yol açacak
tır.

Newroz’a bu denli sahip çıkı
şın, yaratılmak istenen pasifi- 
kasyon ortamına rağmen ge
lişmesi, PKK önderliğinde geli
şen Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin bir sonucudur. 
PKK’nin geliştirdiği mücadele 
bütün toplumu etkiliyor ve hare
kete geçmesini sağlıyor. New- 
roz’da sokaklara ve meydanla
ra dökülen öğrenci, işçi vd. ke
simler. Kürdistan’da yükselen 
mücadelenin yarattığı ortam
dan aldıkları güçle eylemlere 
girişiyorlar. Kürdistan'da mü
cadele yükseldikçe, Kürdistan'
da olsun Türkiye'de olsun kitle
ler daha fazla devrime katıla
cak ve eski suskunluklarını kı
racaklardır.
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Baştarafı 1. sayfada
Saygı duruşuyla başlayan 

kutlama gecesinde üç dilden 
(Kürtçe, Türkçe, Almanca) si
yasi konuşma yapıldı. Frank
furt'tan Koma Serkeftin müzik 
grubu. Ozan Zozan ve Koma 
Berxwedan devrimci halk tür
küleriyle programa katıldılar. 
Bonn'dan ve Frankfurt'tan folk
lor ekipleri Kürdistan dan oyun
lar sundular. Sahnelenen tiyat
roda Kürdistan halkının günlük 
yaşamı canlandırıldı. Dia film
leriyle Halepçe katliamı ve Kür
distan coğrafyası gösterildi. Ge
ce kutlaması APO Hate Hîlvanê 
halayıyla sonuçlandı.

Coşkulu ve üstün moralle 
gerçekleştirilen geceye, Türk ve 
Kürt Halkıyla Dayanışma Birli
ği. Nürnberg İşçiler Birliği, Fi- 
listin-Lübnan Komitesi, Stutt- 
gart-Kürt Halkının Dostları, 
ALKARAMAH, YRBK, Alman
ya’daki tutuklu arkadaşları 
adına Ali Haydar Kaytan ve bir 
Alman demokratı mesaj gön
derdiler.

GÖTEBOURG: 4 Mart 1989 
günü İsveç’in Götebourg ala
nında kutlanan Newrozgecesine 
200 civarında kitle katıldı.

Gece programında, çocuk 
folklor grupları çeşitli oyunlar 
sergiledi, yerel ozanlar türküler 
söylediler. Üç dilden yapılan 
siyasi konuşmaların da yeraldı- 
ğı gece programında tiyatro da 
sahnelendi. Programın sonları
na doğru Koma Nujin'in sahneye 
çıkıp söylediği türkülerden son
ra APO Hate Hîlvanê halayıyla 
kutlama gecesi coşkulu bir şe
kilde sonuçlandırıdı.

RÜSSELSHEIM: “Newroz bir
lik, direniş ve isyan geceleri”n- 
den biri de, 11 Mart 1989 tari
hinde Batı Almanya’nın Rüssels- 
heim alanında kutlandı. Bura
daki kutlamaya 1800 civarında 
kitle katıldı. Kutlama gecesi 
disiplinli ve ve coşkulu bir şe
kilde gerçekleştirildi.

Kutlama gecesi programı 
devrim şehitlerine saygı duru
şuyla başladı. Koro devrimci 
marşlar; Ozan Yusuf, Koma 
Serkeftin, Ozan Seyitxan ve 
Koma Berxwedan alkış ve slo
ganlar arasında türküler söyle
diler. Üç dilden yapılan siyasi 
konuşmada kutlama gecesinin ö- 
nemi belirtildi. Dia filmlerinin 
de gösterildiği gecede. Frank
furt’tan ve Bonn'dan folklor 
ekipleri çeşitli oyunlar sergiledi
ler. Gece programı APO Hate 
Hîlvanê türküsüyle sonuçlandı.

ALKARAMAH. YNK-Avru- 
pa Temsilciliği, Frankfurt-Top- 
lumsal Kurtuluş Taraftarları, 
TKP (B)-Yurtdışı örgütü, Ye
şiller Hessen Örgütü, I-KSP 
Almanya Temsilciliği, Rüssels- 
heim-Kürt Halkının Dostları, 
Giessen-Kürt Halkının Dostları, 
Proleter Dayanışma Taraftar
ları, Der Auslânderbreit der 
Stadt Rüsselsheim’ın mesaj gön
derdikleri gecede; Batı Alman
ya'da tutuklu arkadaşları adına 
Ali Haydar Kaytan'ın gönderdi
ği mesaj da alkışlar ve sloganlar 
arasında okundu.

DUISBURG: Batı Alman
ya’nın Duisburg alanında New- 
roz’u kutlama gecesi 11.3.89 
günü yapıldı. Coşkulu ve disip
linli geçen kutlamaya 1000 civa
rında kitle katılımı gerçekleşti.

Gece saygı duruşuyla başla
dı, ardından Newroz’un anlamına

ilişkin özel program sunuldu. 
Gecede üç dilden (Kürtçe, 
Türkçe. Almanca) yapılan siya
si konuşmada kutlamanın öne
mi ve siyasal gelişmeler dile 
getirildi. Programın müzik bö
lümüne; koro devrimci marş
larla, Ozan Dilgeş, Koma Bo- 
tan, iki yurtsever, Ozan Şiyar, 
Koma Amed devrimci halk tür
küleriyle katıldılar. Gece prog
ramına folklor gösterileriyle 
katılan Hannover-Celle folklor 
ekibi, Duisburg çocuk folklor 
ekibi, Berlin folklor ekibi alkış
lar arasında ilgiyle izlendiler. 
Düşmanın gizli oyunlarını konu 
alan tiyatro beğeni kazandı.

GOtebourg-Newroz kutlaması

Newroz kutlaması, coşku 
içerisinde APO Hate Hîlvanê 
halayı çekilerek sonuçlandı.

Kuzey eyaleti YXK, Ali Hay
dar Kaytan, İskandinavya 
YKWK Temsilciliği, Köln-Kür- 
distan Komite, BWK, Volksfront, 
SVP, TKP (B) - Yurtdışı örgütü, 
Direniş Hareketi Almanya Ta
raftarları gece kutlamasına 
mesaj gönderdiler.

SAARBRÜCKEN: 12 Mart '89 
tarihinde, Batı Almanya nınSaar- 
brücken şehrinde kutlanan New- 
roz gecesi coşkulu bir şekilde 
geçti. Kutlamaya 1000'in üze
rinde kitle katıldı. Newroz kut
lamasına katılanların birçoğu
nun milli giysilere bürünmesi 
kutlamayı daha da renklendir
di.

Rllsselshelm-Nowroz kutlaması

Saygı duruşuyla başlayan 
gece kutlaması, 30 kişilik koro
nun söylediği devrimci marş
larla devam etti. Kitle coşkun 
şekilde programı izleyerek sık 
sık sloganlarla eşlik etti. 
Saarbrücken’den Koma Şoreş, 
Frankfurt’tan Koma Serkeftin,

Ozan Seyitxan ve Koma Ber- 
xwedan devrimci direniş türkü
leriyle programa katıldılar. 
Koma Serkeftin ve Hunerkom 
merkezi folklor ekipleri değişik 
folklor figürlerini sergilediler. 
Gecede yapılansiyasi konuşma
nın yanısıra, bir Alman demok
ratı dayanışmasını sözlü dile 
getirdi. Programda bir de köy 
yaşamı ve Newroz kutlamasını 
konu alan tiyatro sahnelendi. 
Gece APO HateHîlvanê halayıy
la sonuçlandı.

Antifaschistisches Plenum 
Saar, B. Almanya'da Kürt Tu- 
tuklularla Dayanışma Komite
si, Ali Haydar Kaytan geceye

mesaj gönderdiler.

HAMBURG: Newroz kutlaması 
18 Mart 1989 günü yapıldı. B. 
Almanya’nın bu yerleşim ala
nında yapılan gece, kutlandığı 
tarih 21 Mart a yakın olması 
itibarıyla merkezi düzeydeydi. 
Programı zengin olan bu kutla
ma gecesine 2000 in üzerinde 
kitle katıldı.

Coşkulu geçen gece, saygı- 
duruşuyla başladı ve ardından 
Newroz özel programı sunuldu. 
Koronun söylediği devrimci 
marşlarla devam eden prog
ramda, Koma Amed ve Koma 
Berxwedan da devrimci Kürt 
müziği ile programa katıldılar. 
Gece programı akışı içerisinde 
Koma Serkeftin, Hamburg, 
Bonn, Berlin ve Hanover-Celle'-

den folklor ekipleri oynadıkları 
Kürdistan halk oyunlarıyla be
ğeni kazanarak alkışlandılar 
Gecede tiyatronun sahnelenme
siyle birlikte, bir de dia’dan 
Kürdistan'nın coğrafyasını ve 
Helepçe katliamını gösteren 
filmler gösterildi.

NOrnberg-Newroz kutlaması

Gece APO Hate Hîlvanê ha
layı çekilerek coşkulu bir şe
kilde sonuçlandı.

Hamburg-Toplumsal Kurtu
luş Taraftarları, Hamburg- 
Ekim Taraftarları, Hamburg 
Kürt Halkının Dostları, YKK, 
Türkiyeli Komünistler ve YNK 
Newroz kutlamasına mesaj gön
derdiler.

STOCKHOLM: 18 Mart '89 tari
hinde kutlanan Newroz, bu yıl 
daha coşkulu geçti. "PKK ve 
Kürt halkı ayrı şeylerdir” saf
satasının, İsveç’in Stockholm ala
nında kutlanan Newroz’la bir 
kez daha boş bir sahtekarlık 
olduğu kanıtlandı. 1000'e yakın 
katılım bu yönlü saldırılara güç
lü bir cevap verdi.

Kitleler gece programını 
coşkulu bir şekilde izlediler. 
Gece programında yer alan 
Ozan Armanc ve Ozan Kurdo- 
nun söylediği devrimci marş ve 
türküler alkışlar arasında din
lendi. Ayrıca kutlama progra
mında sömürgeci terörü konu 
alan tiyatro sahnelendi. Çocuk
lardan ve büyüklerden oluşan 
folklor ekipleri, çeşitli oyunla
rıyla beğenilerek yoğun alkış 
aldılar. Sık sık sloganların da 
atıldığı kutlama gecesi, APO 
Hate Hllvanê türküsü eşliğinde 
halay çekilerek sonuçlandı.

PARİS: 18 Mart 1989 tarihinde, 
Fransa’nın Paris şehrinde kut
lanan Newroz kutlamasına yak
laşık 2500 kişi katıldı.

AVUSTURYA’DA DAYANIŞMA 
GECESİ VE ANMA TOPLANTISI

(Berxwedan Viyana muhabiri)

Avusturya'nın Viyana şeh
rinde, 19.2.89 tarihinde Kürdis
tan bağımsızlık ve özgürlük 
şehitlerini anmak amacıyla bir 
toplantı düzenlendi. Anma top
lantısına 200 civarında kitle 
katıldı.

"Kürdistan’ın abideleri ve 
onun en büyük değerlerini an
mak, onları içten yaşamak ve de 
yaşatmak için bir toplantı dü
zenlenecektir" şeklinde çağrı ya
pan ERNK taraftarlarının dü
zenlediği toplantı 14.30 sıra
larında başladı. Toplantıda ya
pılan konuşmada, Kürdistan ulu
sal kurtuluş mücadelesinde şe
hitlerin rolü etkileyici bir şekil
de dile getirildi. Toplantı 17.30- 
da sonuçlandı.

Avusturya'nın St.Pölten böl
gesinde de, yine ERNK taraftar
larının düzenlediği “ERNK ile 
dayanışma şeceıi”ne 300 civa

Gece kutlaması Newroz'un 
anlamını dile getiren özel bir 
programla başladı.İlgiyle izle
nen bu programın ardından ge
ce programı sunularak devrim 
şehitlerine saygı duruşuna ge
çildi. Türkçe, Kürtçe ve Fran-( 
sızca siyasi konuşmalar yapı
larak günün anlamı ve son geliş
meler değerlendirildi. Ozan Ti- 
rej. Ozan Şemdin, Ozan Zozan, 
Ozan Xelil Xemgîn, Koma Ser- 
hed. Koma Berxwedan ve başka 
bir ozan Türkçe. Kürtçe türkü
ler söylediler. Montböliard'dan 
çocuk ve karma folklor ekipleri 
ile Paris'ten Koma Serhed folk
lor ekibi Kürdistan'ın değişik 
yörelerinden başarılı oyunlar 
sergilediler. Kutlamaya daya
nışmacı olarak katılan Tamiller 
gösterileriyle programı zengin
leştirdiler Program bölümleri 
arasında şiirlerin de okunduğu 
gecede. Botan’dan gerilla yaşa
mından kesitler sunan video 
filmi, büyük alkışlarla izlene
rek, "Vur gerilla vur, Kürdis- 
tan'ı kur” vb. sloganlarla karşı
landı. Tiyatronun da sahne
lendiği gece, APO Hate Hîlvanê 
halayıyla sonuçlandı.

Paris'teki kutlama gecesine 
THKP-C (Acilciler), Tamil Kur
tuluş Kaplanları, Stuttgart- 
Stammheim Cezaevi’nden Ali 
Haydar Kaytan, Reims'ten Ka
dınlar ve İşçiler Birliği. Paris’
ten Direniş Hareketi Taraftar
ları, Fransa'da EKİM Taraftar
ları ve Av. Dev-Genç daya
nışma mesajlarını gönderdiler.

rında kitle katıldı.
Saat 14.00’te başlayan gecede, 

programa saygı duruşuyla 
geçildi. Dayanışma gecesinde 
yapılan konuşmada siyasal ge
lişmeler değerlendirildi. Ozan 
Cuma, müzik grubu ve Ozan 
Suzan programa türküleriyle 
katıldılar. Büyüklerden ve ço
cuklardan oluşan folklor ekip
leri çeşitli folklor figürlerini 
sergilediler. Coşkuyla devam 
eden gecede PKK Genel Sekre- 
teri’nin bir konuşması ve Ha
lepçe katliamından bazı kesitler 
video kasetinden gösterildi. Ti
yatronun da sergilendiği gece, 
Apo Hate Hîlvanê türküsüyle 
sonuçlandı.

Dayanışma gecesinde yayın 
sergisi de açılmıştı. St.Pölten'- 
de ilk defa bir gece gerçekleşti
ğinden ve programın güçlü geç
mesinden ötürü kitlelerde bü
yük bir etki yaratıldığı yaşanan 
coşkudan gözlemlenebiliyordu.
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BRÜKSEL VE ATİNA’DA BASIN TOPLANTISI DERSİMSPOR VE KÜLTÜR
21 Mart günü, aynı zamanda 

kuruluşunun yeni bir yıldönü
münde ERNK, Belçika'nın Brük
sel şehrinde basın toplantısı 
yaptı.

Basın toplantısında ERNK 
sözcüsü, 21 Mart 1988-21 Mart 
1989 tarihleri arasında Kürdis- 
tan ulusal kurtuluş mücadele
sinin kaydettiği gelişmelerin 
dökümünü aktardı. Basın top
lantısına katılan basın-yayın 
organları mensuplarına sunu
lan bilançoda, faşist TC'nin ka
yıpları ve çatışmalarda şehit 
düşen Kürdistan bağımsızlık 
savaşçılarının sayısı da açık
landı.

Basın-yayın mensuplarının 
sorularını cevaplayan ERNK 
sözcüsü, ulusal kurtuluş müca
delesinin 89 yılı hedefini açık
ladı ve düşmanın sert şekilde 
cezalandırılacağını belirtti.

ERNK sözcüsü, Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesinin 
önderi PKKnin '89 yılına güçle
nerek girdiğini belirttiği açık
lamalarında, Türkiye alanla-

YUNANİSTAN’DA ERNK KONFERANSI
(Atina Berxwedan muhabiri)

17 Mart 1989 günü, Atina’nın 
Aspropirgos semtinde ERNK söz
cüsü bir konferans verdi.

Konferans, Belediye Başka- 
nının, Kürdistan halkı ve müca
delesiyle dayanışmanın gerek
liliği üzerinde yaptığı kısa bir 
konuşmayla başladı.

İki saat süreyle devam eden 
konferans, Kürdistan tarihi ve

mmm KADINLAR HAFTASI bh^m
kuyla kutlandı. Bu kutlamaya 
Kürdistanlı kadınlar da katıldı.

Bu kutlamanın amacı, deği
şik haklardan kadınların birbir

12 Mart 1989 günü. Hollan
da’nın Nymengende alanında, 
çeşitli halklardan kadınların 
katıldığı Kadınlar Haftası coş

KÜRDİSTAN’I TANITMA VE 
DAYANIŞMA TOPLANTISI

Feyka-Kurdistanın, 1 Mart ’89 
günü Oberhausen şehrinde dü
zenlediği toplantıya 30’un üze
rinde Alman demokratı katıldı.

Toplantıda yapılan konuşma
da, Kürdistan tarihi; sömürge 
statüsü, ulusal kurtuluş hare
keti ve günümüzde ulaştığı dü
zey anlatılarak; emperyalizmin 
mevcut durumdaki Kürdistan 
politikası ve Batı Almanya'nın 
üstlendiği rol açıklandı. Konuş
macı, başta Batı Alman devleti

rında da eylemlerin gerçekleşti
rileceğini söyledi. Ayrıca 
sorulan bir soru üzerine 
ERNK sözcüsü, ittifaklarda di
renişin temel alındığını ve işbir- 
likçiliğin kabul edilmezliğini 
belirterek, bu uzlaşmacı-uşak 
politikanın ulusal kurtuluş mü
cadelesinde yerinin olmadığı
nı açıkladı.
• KÜRT İNTİFADA SINA DOĞRU”

Atina'da Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Cephesi nin yeni bir 
savaş yılına girişi nedeniyle, 
ERNK-Yunanistan Temsilciliği 
bir basın toplantısı düzenledi.

"1989 yılının ilk yarısını ya
şadığımız şu günlerde, halkımı
zın direnme savaşı yeni bir 
niteliksel aşamaya girmiş bulu
nuyor" sözleriyle basın men
suplarına hitap eden ERNK 
sözcüsü, PKK nin sağlam pers
pektifleri ışığında silahlı müca
dele yürüten ARGK'nin, TC'nin 
1990 yılına kadarki özel savaş 
taktiğini boşa çıkardığını açık
ladı. Kürdistan ulusal kurtuluş

günümüzdeki ulusal kurtuluş 
mücadelesinin durumuna ilişkin 
kitleyi bilgilendirme amacını ta
şıyordu. Konferansa katılan- 
ların çoğu, partizan savaşına 
katılanlardan oluşuyordu.

Konferansı izleyenlerin al
kışları ve tartışma bölümünde 
sordukları birçok soru, onların 
Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesine yönelik sempati ve

olmak üzere, çeşitli emperyalist 
güçlerin Kürdistan ulusal kur
tuluş mücadelesine yönelik komp
lo ve provokasyonlarını somut 
şekilde izah etti.

Toplantıya katılan Alman 
demokratları, çeşitli sorular yö
nelterek tartışmaya katıldılar. 
Ayrıca enternasyonalist daya
nışmanın önemi ve nasıl pra
tikte sergilenmesi gerektiği 
üzerinde de tartışılarak sonuç
lara ulaşıldı.

mücadelesinde gerilla savaşının 
kökleştiğini de belirten sözcü, 
savaşın en şiddetli geçtiği alan
lar olarak da Botan, Mardin, 
Dersim, Serhed, Garzan ve Di
yarbakır-Bingöl eyaletlerini be
lirtti.

ERNK sözcüsü, Türk askeri 
birliklerinin yoğun operasyon
lara girişmesini, halktan bin
lerce insanın bu operasyonlarda 
tutuklanmasını, Kürdistan'da 
savaşın ileri boyutlara vardığı
nın bir kanıtı olarak gösterdi. 
Kış döneminden bu yana yoğun
laştırılan operasyonların, ayak 
sesleri duyulan Kürt intifa
da sini önlemeye yönelik oldu
ğuna da ver veren ERNK sözcü
sü, "ERNK yeni bir nitel geliş
me ve çalışma dönemine girmiş
tir" dedi.

Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin genel bir bilan
çosunu basın mensuplarına su
nan ERNK sözcüsü, sömürgeci 
TC'nin içine girdiği bunalım 
çıkmazını çeşitli örnekler vere
rek açıkladı.

ilgilerini gösteriyordu.
Konferans konuşması ve tar

tışmaların ardından Kürdis- 
tan’la ilgili ve Botan'daki geril
laların yaşamından bölümler 
gösteren video kasetleri seyre
dildi. Ve ayrıca ayrı bir salonda 
sergilenen kitap ve resim sergi
si de ilgi gördü.

Konferans doyurucu şekilde 
sonuçlanarak amacına ulaştı.

lerine kültürlerini tanıtmaktı, 
özellikle Kürdistan kadmlarının 
milli kıyafetleri büyük ilgi gör
dü. Bu ilgi sonucu, değişik halk
lardan bazı kadınlar Kürdistan 
kadınlarının milli kıyafetlerini 
giydiler.

Festivalde Kürt kadınları 
milli giysilerle folklor gösterisi 
yaptılar. Milli giysiler bekleni
lenin üstünde ilgi gördü. Bu 
nedenle çok sayıda folklor gru
bunun fotoğrafları çekildi. Açı
lan sergi, Kürdistan'ın milli 
giysileriyle süslenmişti. Ya
bancı kadınlar sergiye büyük 
ilgi gösterdikleri gibi milli giy
sileri satın almak istiyorlardı. 
Sergide çok sayıda yazılı mater
yal satıldı.

Festival yoğun bilgi alışveri
şi içinde geçti.

BAYERN’DE BİLGİLENDİME
TOPLANTISI

(Bayern Berxwedan muhabiri):
Kürt Halkının Dostlan ve 

ERNK taraftarları, 17 Mart 1989 
günü bir bilgilendirme toplantı
sı düzenlediler. Bu toplantı geç
tiğimiz Şubat ayında gerçekleş
tirilmek istenmişti, ancak belir
lenen toplantı günü polis müda
halesi sonucu salon verilmeye
rek toplantı engellenmişti.

Bu son toplantının da engel
lenmesi için, B. Alman polisi yo
ğun girişimlerde bulundu. Bu 
engelleme çabalarına rağmen 
toplantı gerçekleştirildi. Top
lantıya 30'a yakın Alman demok
ratı katıldı.

Toplantıda Kürdistan tarihi,

DERNEĞİ KURULDU
Fransa'nın Dreux alanında 5 

Mart 1989 tarihinde, coşkulu bir 
açılış töreniyle, Dersimspor ve 
Kültür Derneği kuruluşunu ger
çekleştirdi.

Derneğin kuruluş amacı, 
Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesiyle dayanışma içinde 
olmak ve onu çeşitli biçimlerde 
desteklemektir. Dernek, bu ge
nel amaçları yanında şu somut 
görevleri önüne koymuştur;
— Emperyalizmin yoz kültü
rüne karşı Kürdistan gençliğini 
korumak,

Kürt Halkının Dostları Derneği 
II. Olağan Kongresi’ni yaptı

Dernek kongresi, Başkan Tom 
Carlson'un yaptığı açılış konuş
masıyla başladı. Dernek Başka
nı Carlson, konuşmasında İs
veç’in son yıllarda izlediği peli
kanın iç açıcı olmadığını belirt
ti Bu konuda, PKK ve Kürt 
halkına dayatılan terörizm id
diasının da bir kanıt oluşturdu
ğunu söyledi. Carlson konuşma
sının son bölümünde, "Çalışma
larımızın gündemindeki en 
önemli maddejsveç, B. Al
manya ve Türkiye üçlüsünün 
içine girdiği ekonomik-politik

ANC Temsilcisi D. September 
katledilişinin 1. yılında anıldı

(Paris-Berxwedan muhabiri)
Geçen yıl Güney Afrika ırkçı 

rejiminin ajanları tarafından 
Paris’te katledilen ANC (Afrika
Ulusal Kongresi) Temsilcisi Dul- 
cie September’in ölüm yıldönü
münde bir anma toplantısı ya
pıldı. Toplantıyı, D. September 
Kollektifi ve 25 işçi örgütü dü
zenledi.

Toplantıda Kollektif adına 
Maurice Schukermann, ANC 
adına Bayan Smith, SWAPO 
adına Eddy Amnicongo, Afrika 
İnsan Hakları Birliği adına da 
Kane Elimane birer konuşma 
yaptılar. Konuşmalarda çeşitli 
uluslararası konular üzerinde 
de durularak tartışmalar yü
rütüldü.

Dulcie September’i anma 
toplantısına davet edilenler ara
sında ERNK-Fransa Temsil
ciliği de bulunuyordu. ERNK 
Temsilciliği bir de dayanışma 
mesajı sundu.

Yine, 29 Mart '89 günü aynı

bölgedeki gelişmeler ve Kürdis
tan ulusal kurtuluş mücadele
sinin kaydettiği gelişmeler ak
tarıldı. Konuşmanın ağırlıklı 
bölümü B. Alman emperyaliz
minin ulusal kurtuluş mücade * 
lemize yönelik uygulamalarına 
ayrıldı. Devrimci Kürt politi
kacıların haksız nedenlerle tu
tuklanması üzerinde de ayrıntılı 
şekilde açıklamalar yapıldı. 
Toplantı sonunda tartışmalar 
yapıldı.

Ayrıca toplantıda, Kürdis- 
tan’daki gerilla yaşamından 
kesitler gösteren video kaseti 
seyrettirildi.

★

— Kürdistan halk kültürünü or
taya çıkarıp geliştirmek, 
— Gençliğe yönelik sportif faa
liyetler geliştirmek.

Dernek yönetim birimi, Kür
distan halkının her türlü yaban
cılaştırma. saptırma girişimle
rine rağmen ulusal kurtuluş 
mücadelesine desteğini arttır
dığını belirterek, "Amacımız; 
kültürel, sanatsal, sportif vb. 
gibi halkımızın tüm kabiliyet
lerini ulusal kurtuluş mücadele
sine kanalize etmektir" şeklin
de açıklamada bulundu.

ilişkileri ve buna bağlı bir şe
kilde Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesine yönelik oluşan 
gizli ittifakı gün yüzüne çıkar
mak ve teşhir etmektir” dedi.

Kongre, belirlenen gündem 
maddeleri görüşülerek devam 
etti. Seçilen yeni yönetim kuru
lunda bir yıl öncesine göre daha 
fazla delege yer aldı.

Kongre, Kürdistan’da, İsveç 
Basın Fotoğrafçıları Merkez 
üyesi G. Kristianesen’ın çektiği 
fotoğraflar dia dan seyredile
rek sonuçlandı.

amaçla birkaç örgütün içinde 
yer aldığı bir yürüyüş düzen
lendi. Yaklaşık 1000 kişinin ka
tıldığı yürüyüşte, FKP-Gençlik
Birliği, SWAPO, Irkçılığa Karşı 
Mücadele Hareketi (MRAP), 
Avrupa Sürgünleri Federas
yonu (FEE), CGT, Fransa’da 
Demokrasi İçin Kadınlar Birliği 
ve ERNK yer aldı.

Saat 18.00’de başlayan yürü
yüş, D. September’in öldürül
düğü Gare du Nord'daki ANC 
bürosu önünde sonuçlandı. Bu
rada, D. September’in katle
dildiği yer çiçeklerle donatıldı.

ERNK taraftarları, yürü
yüşte Güney Afrika halkıyla 
dayanışmayı dile getiren ERNK 
imzalı bildiriler dağıttılar. Ay
rıca yürüyüş kortejinde taşıdık
ları bazı pankartlar yanında 
"Yoldaş Dulcie September’in 
anısını Kürdistan’da yükselen 
mücadelemizde yaşatacağız!” 
pankartıyla da enternasyonalist 
dayanışma gösterdiler.

Reims’te “Radyo 
Alternatif ”le 

röportaj

Fransa’nın Reims bölgesinde 
Radyo Alternatif’in istemi üze
rine Kürdistanlı yurtsever ka
dınlar, sözkonusu radyo ile rö
portaj yaptılar.

Canlı olarak yapılan röportaj 
bir saat sürdü. 12 Mart 1989 günü 
saat 12.00'de başlayan Fransız
ca röportaj bölgedeki Kürdis- 
tanlı ve diğer kesimlerce ilgiy
le dinlendi.

Kürdistanlı kadınlar, ulusal 
kurtuluş mücadelesine yönelik 
sorulan sorularda, bağımsızlık 
mücadelesini tanıtırken, faşist 
Türk devletinin de baskılarını 
teşhir ederek ilerici-demokrat 
komuoyunu Kürdistan halkıyla 
dayanışmaya çağırdılar.
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HALEPÇE KATLİAMI 1. YILINDA BİR KEZ DAHA PROTESTO EDİLDİ
Baştarafı l. sayfada 

Her şeye rağmen Kürdistan 
yaşıyor, Halepçe de Kürt olarak 
yaşayacak ve Kürt olarak kala
caktır. Halkımızın artık kade
rine razı olmadığı, onun bağ
rında bir güneş gibi doğan savaş
kan partisi PKK tarafından dün
yaya duyurulalı yıllar oldu. 
PKK ihtilalci çıkışıyla tüm ci
hana Kürt ölmedi dedirtiyor.

PKK yaşadıkça, Halepçeler 
unutulmayacak, intikam mut
laka alınacaktır. Ki yaşaya
caktır ; çünkü Kürt halkı ölmedi, 
ölmeyecek; ölümlerden hep ye
niden doğacak. PKK’nin ruhu 
her yerde; hesap soran, büyük 
haksızlığa onun anladığı dilden 
cevap veren bu ruh Kürdistan sı
nırlarını aşmıştır. Bunu halkı
mızın düşmanları da biliyor; 
PKK'nin varlığı onlar için kor
kunç bir gelecektir. Uluslararası 
bir ajan gazeteci, "Avrupa'da 
PKK’nin kızıl gölgesi” diyordu bir 
çarpıtılmış yorumunda...

Kürdistan halkı artık ken
disine sahiplenecek durumda... 
Partisi, Cephesi ve Ordusu var. 
Gelecek onun olacaktır...

ULUSAL KAHRAMANLIK 
HAFTASI KUTLAMALARI

Hannover-Meşalell yürüyüş

Bilindiği üzere Kürdistan 
halkının öz kurtuluşçu Partisi 
PKK, 1986'da gerçekleştirdiği 
III. Kongresinde21 Mart-28Mart 
günlerini Ulusal Kahramanlık 
Haftası olarak kararlaştırmıştı. 
21 Mart'ta (1982), Mazlum DO
ĞAN yoldaş zindan karanlığın
dan aydınlığa giden yolu kah
ramanca çizerek ölümsüzleş
miş; 28 Mart'ta (1986) ise, Mah- 
sum KORKMAZ yoldaş Gabar 
Dağı nda onbinlerce kişilik faşist 
Türk ordu birliklerine karşı kah
ramanca direniş sergilemiştir. 
"Ulusal Kahramanlık Haftası", 
bu kahraman yoldaşlarımızın 
anısına bağlılığın ve ulusa) kur
tuluş mücadelesi yolunda kah
ramanca yürümenin bir gereği 
olarak ilan edilmiştir.

B . Almanya'nın Hannover ve 
Celle alanlarında yaşayan Kür- 
distanlı yurtseverler bir araya 
gelerek Kahramanlık Haftası nı 
21 Mart gecesinde kutladılar.

Hannover ve Celle'den Kür- 
distanlı genç-ihtiyar, kadın-ço- 
cuklardan oluşan iki ayrı koldan 
yürüyüş yapıldı. Saat 19.00’da 
başlayan yürüyüşlerde meşale
ler taşındı. Toplam katılım 400 
civarındaydı.

Her iki yürüyüş kolu, daha

Avrupa'da ERNK taraftarı 
Kürdistanlı yurtseverler Halep
çe katliamını 1. yılında, çeşitli 
eylemlerle protesto ederek, 
halkımız üzerinde gerçekleşti
rilen katliamları unutmayacak
larını ve buna sessiz kalmaya
caklarını gösterdiler.

Gazetemize ulaşan eylem 
haberleri şunlardır:

16 Mart 1989 günü Batı Ber
lin'de. içinde ERNK’nin de bu
lunduğu 11 örgüt bir protesto 
yürüyüşü gerçekleştirdi. 80'i 
ERNK taraftarı olmak üzere 
toplam 300'e yakın kişi katıldı.

Yine aynı tarihte, Hollan
da'nın Arnheim alanında tüm 
Kürdistanlı örgüt ve kuruluşlar, 
Halepçe'de katledilenlerin anı
sına bir tören düzenlediler. An
ma töreninde siyah çelenk ko
nuldu ve konuşmalar yapıldı. 
Saat 16.30’da başlayan anma 
törenine 150 civarında Kürdis- 
tanlı katıldı. Ortak eylemde 
bazı reformist küçük-burjuva- 
ların eylemi kendine mal etme 
çabaları, tersine sonuç verdi. 
Hollanda basını eyleme ilgi gös
terdi.

sonra bir noktada birleşti. Bu
rada yürüyüş kolları mitinge 
dönüştürülerek Kahramanlık 
Haftası'nın anlamı üzerinde kı
sa bir konuşma yapıldı. Konuş
manın ardından, gecenin geç 
saatlerine kadar Kürdistanlı 
yurtseverler da vul-zurnalı, mü
zikli halaylar ve türkülerle kut
lamayı sürdürdüler.

Hamburg'da ise, Kahra
manlık Haftası, Kürdistan Kül
tür Merkezi nde bir toplantı 
düzenlenerek kutlandı. Toplan
tıya 80'nin üzerinde Kürdistanlı 
ve Alman demokratı katıldı.

Düzenlenen Kahramanlık 
Haftası toplantısı, Mazlum ve 
Mahsum yoldaşların anısına bir 
dakikalık saygı duruşuyla baş
ladı. Toplantı akışı içerisinde 
direniş ve isyan türküleri söy
lendi. Yapılan bilgi yarış
masında ülke ve şehitleri
mizle ilgili sorular soruldu. Al
man dostlarda Mahsum KORK- 
MAZ'ın büyük boy bir posterini 
Kürdistan Kültür Merekezi’ne 
hediye ettiler

Ayrıca Hamburg'un Altona 
alanında müzikli açık hava 
toplantısı yapılarak Kahra
manlık Haftası kutlaması ta
mamlandı.

Ayrıca aynı alanda, 18 Mart 
günü ERNK taraftarları bir de 
yürüyüş yaptılar. Protesto yü
rüyüşüne 250 kişi katıldı. Eylem 
disiplinli ve coşkulu şekilde ger
çekleşti.

Aynı tarihte, Batı Alman
ya'nın Bonn şehrinde Feyka- 
Kurdistan bir yürüyüş düzenle
di. Yürüyüşe, Kürdistan'ın dört 
parçasından 1000’in üzerinde 
yurtsever katıldı. Aynı zaman
da bu, halkımızın birlik ve da
yanışmasının da güçlü bir örne
ği oldu. Yürüyüşte sık sık 
sloganlar atıldı ve konuşmalar 
yapıldı. Yürüyüşün bitiminde 
türküler söylendi ve folklor oy
nandı.

Yine 18 Mart tarihinde, Fey- 
ka-Kurdistan Hamburg’da da 
bir protesto yürüyüşü gerçekleş
tirdi. Aynı yürüyüşe Kürt Hal
kının Dostları, Otonom Yakın- 
Doğu Grubu, El Salvador Ko
mitesi, BWK, FAU/R Arbeits- 
kreis AZANIA, MIR, Che Gue-

Faşist Türk sömürgeciliği Mitler soyundan ve Pentagon asıllıdır
Cizre Direnişinin ölümsüz kahramanı Berivan’ımız 

Kürt ve Kürdistanlı’dır
Kürdistan tarihini biraz da 

olsa bilenler, Kürdistan'da hal
kımızın gerçekliğini inkar ede
mezler. Halkımızın gerçekliği 
apaçıkken neden barbar Türk 
sömürgeceiiği halkımızı ya in
kar ediyor, ya da aslını başka 
gösteriyor? önderimiz ve büyük 
insan APO'muzun da değerlen
dirmeleriyle kanıtladığı gibi, 
Türk sömürgeciliği yaşamaya 
hakkı olmayan HiUerci faşist ve 
Pentagon asıllıdır.

Faşist Türk sömürgeciliği, 
halkımızı kendi egemenliği al
tında tutabilmek için, dinciliği, 
mezhepçiliği vb.'ni körükleye
rek onu birbirine kırdırtmak ve 
parçalamak istiyor. Bu, çağdışı 
Türk sömürgeciliğinin sürekli 
gündeminde tuttuğu bir oyundur. 
Artık bu oyunlar da tutmuyor. 
Bize yol gösteren partimiz PKK 
ve onun Lideri APO gibi bir 
önderimiz vardır.

Sömürgeci basında, "Beri- 
van Kürt değil, Ermeni’dir" vb. 
propagandalar geliştirildi. Ya da 
"Yezidi kökenlidir" denildi. Her 
şeyden önce Ermeniler de in
sandır. Her halk saygıya değer
dir Ancak faşist sömürgeciliğin 
buradaki amacı sinsi ve mak
satlıdır. Berivan yoldaşın dire
nişçi pratiği yöre halkı üzerinde 
derin etki yarattı, onların gö
zünde efsaneleşti. İşte bu derin 
etki kırılmak isteniyor, bu al
çakça propagandalarla.

Evet tekrarlıyoruz; o bir 
Kürttü, halkımızın gelenek ve 
göreneklerinin en çok yaşatıldığı 
Yezidi kesimindendi. En önem
lisi de Partimiz PKK'nin yetiş
tirdiği öncü bir militandı.

Bilindiği gibi, düşman hal
kımızın Yezidi kesimi üzerinde 
çok yönlü oynuyor. Onların Kürt 
olmadığını propaganda yapa
rak, Kürdistan'dan kovmak ve 
mücadeleye karşı çıkarmak is
tiyor. Bu oyunlar süredursun. 
Partimizin çizgisi ve bu çizginin 
yarattığı Berivanlar ulusal kur
tuluş pratiğinde en güçlü cevabı 
veriyorlar. Bir de bu oyunlar, 
Yezidilere “sahip çıkma'adı 
altında geliştiriliyor. "Kömü
rümüzü yakıyorlar, külünü bize 
veriyorlar." insanlık dışı yön
temlere sahip bir yönetim olan 
Türk sömürgeciliği Kürdün

vara Zentrum, B. Almanya'da 
Tutuklu Kürtlerle Dayanışma 
Komitesi, İran-Halkın Fedaileri 
(Azınlık Grubu), Freijungen/ 
Hamburg, 130a Plenum Tha- 
denstrasse gibi örgütler de ka
tıldı.

Diğer bir yürüyüş ise Belçi
ka’nın Haselt şehrinde 18 Mart 
günü gerçekleşti. Eylemi ERNK 
taraftarları düzenledi. Toplam 
500 civarında katılımın ger
çekleştiği yürüyüşte, 150 dola
yında Belçikalı ilerici ve Kür
distan halkının dostları da yer 
aldı. Düzenli ve coşkulu geçen 
yürüyüşte binlerce bildiri vb. 
yazılı materyal dağıtıldı. Miting 
alanındaki ilk konuşmayı Kürt 
Halkının Dotları Komitesi adına 
bir Belçikalı dost yaptı. Daha 
sonra bir ERNK taraftarı ko
nuştu. Bu dönemde PKK’li sa
vaş esirlerinin açlık greviyle 
dayanışma amacıyla açlık gre
vinde bulunan 10 yurtsever de 
kürsüye davet edildi ve mi

herhangi bir mezhebine sahip 
çıkabilir mi... "Yezidicilik” adı 
altında. Güney Kürdistan daki 
halkımızın mücadelesinin ezil
mesinde mimarlık rolünü oyna
yan kişiler çokça tanınmış em
peryalizmin gizli istihbarat
larında yer alanlardır... Biz 
kanmayacağız ve gerçek öncü
müzü takip edeceğiz.

Daha düne kadar, sömürge
cilikle işbirliği içinde halkımıza 
yönelik oyunlar geliştiren güç
lerin kimliklerini kim ortaya 
çıkardı ve kim halkımızı aydın
lattı? özellikle Batman, Urfa ve 
Mardin'de... Elbette PKK ay
dınlattı. PKK'nin çıkışından bu 
yana, ağa-şeyh vb.'lerinden ge
len saldırılara karşı Yezidi ke
simini kim koruyor? Yine PKK. 
Halkımızın birliği uğruna Bat- 
man'da Edip SOLMAZ'ı, Urfa- 
da Veysi BADEM İ, Midyat’ta 
Darar AKAY’ı şehit veren PKK 
ve onun önderi APO’muz bize 
doğru yolu gösterirken, biz ne 
diye düşmanın oyunlarını gör
mezlikten geleceğiz? Gerçek bu 
kadar açıkken, birkaç ne idüğü 
belirsiz, toplumun en düşkün ki-' 
şiieri faşist TC'nin ve B. Alman 
devletinin oyunlarına alet ol
makta ve bunu halkımızın Ye
zidi kesmine bulaştırmak is
temektedirler.

Bu konuda yurtseverlere ses
lenmek istiyoruz:

Gerçekten düşmanın politi
kalarına alet olan kişiler, biraz
cık da olsa kendilerini halkımı- 
zın mensubu olarak görüyorlarsa, 
Kürt Yezidi kesiminden şehit 
düşen Ahmet ERGİN, Abdullah 
SEVGAT, Derviş SEVGAT ve 
daha tanımadığımız başka şehit 
yoldaş ve yurtseverler için ne 
düşünüyorlar? Ya Berivan (Bi- 
nevş AGAL) yoldaş için? Bu 
şehitlerin anılarına bağlılığın 
gerekleri nelerdir; nasıl yerine 
getirilecek? Bu tipler, şehitleri
mizin anılarına bağlı mı kalıyor
lar yoksa kafa karışıklığı mı ya

—Kahrolsun Türk sömürgeciliği ve işbirlikçileri!
—Yaşasın halkımızın birliğini, İnsanlık onurunu yaşatan APO’muz!
—PKK-ERNK-ARGK bayrakları altında birleşelim!
— Yolumuz A. ERGİN, A. SEVGAT, D. SEVGAT ve

B. AGAL yoldaşların yoludur!
Celle’den ERNK Taraftarları

ting alanındaki kalabalık tara
fından şiddetli şekilde alkışlan
dı. Belçikalı ve Yunanlı demok
ratlar, açlık grevindeki yurtse
verlere çiçekler vererek kutla
dılar. Ve mitingde açlık grevi 
eylemcileri adına da bir konuşma 
yapıldı. Bunun dışında bir Belçi
kalı milletvekili de konuşma 
yaparak Kürdistan halkı ile 
dayanışma içinde olduğunu be
lirtti. Müzik ve folklor gösteri
leri çevredeki kalabalığın bü
yük ilgisini çekti. Eylem coş
kuyla sonuçlandı.

Eylem alanında Belçika tele
vizyonu BRT ve çok sayıda ga
zeteci hazır bulundu.

ERNK taraftarlarının pro
testo eylemleri dışında ERNK- 
Avrupa Temsilciliği ve Feyka- 
Kurdistan birer bildiri yayın
layarak Halepçe katliamını, 1. 
yılında bir kez daha şiddetle 
protesto ettiler. Ayrıca birçok 
örgüt de çeşitli biçimlerde Ha
lepçe katliamını protesto etti.

ratıyorlar? örneğin 1985-86 yıl
larında halkımızın iltica talebini 
TC konsolosluğuna zorla kabul 
ettirme çabalan, ajanlaştırma 
vb. faaliyetler birliğimizin ve 
örgütümüzün parçalanmasına 
yönelikti. Bir de TC konsolos
luğuna verileceği söylenen 
iltica talepleri Alman devletine 
veriliyordu. İltica yasasına uy
mayan oyunlar oynandı. Diğer 
taraftan bu oyunlar kimler ara
cılığıyla yapıldı? Partimizin düş
manları tarafından Bu oyun 
sahipleri bizlerce biliniyor. Yine 
bu oyunlara aracılık edenleri de 
çok iyi tanıyoruz. Bunlar evle
rinde rahat otursunlar, yoksa 
kışkırtıcılığa gereken cevabı 
vermeyi biliriz. Biz halkımız
dan, bu oyunlara karşı uyanık 
olmasını ve tavır koymasını 
istiyoruz. Yeminimizi tekrar
lıyoruz; yurtseverlik gereği ola
rak, şehitlere, zindanlarda ve 
dağlarda direnen yoldaşlara, 
Partimizin yüce önderi APO'- 
muza bağlılıkta sınır tanımaz 
şekilde, birliğimize yönelen her 
türlü düşmanca çabaya karşı 
sessiz kalmayacak; Türkiye, 
Kürdistan, Avrupa ya da başka 
herhangi bir kıtada da olsa gere
ken karşılığı vermekten çe
kinmeyeceğiz. Zaten Berivan 
yoldaşın anısı bizim için bu 
yönlü bir çağrıdır.

Tabii ki. düşman sadece hal
kımızın Yezidi kesimi üzerinde 
oynamıyor; Sünni ve alevi ke
simi üzerinde de oynuyor. Örne
ğin Sünnilik adına Kamran İnan 
vb. uşaklar, alevicilik adında 
da sosyal-şoven provokatörler 
ve değişik faşist devlet 
yetkilileri hareket ederek hal
kımızın birliğini parçalamaya 
girişiyorlar. Bu düşmanca ça
balar, günümüzde Partimize 
yöneltilerek başarıya ulaştırıl
mak isteniyor.

Artık tüm bu oyunlara yeter 
diyoruz. Bizi, hiçbir düşmanca 
girişim kurtuluşçu öncümüz
den koparamaz.
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ERNK BİRLİK KONFERANSLARI YAPILDI
Baştarafı L sayfada 

konferanslarını gerçekleştire
rek örgütlenmesinde yeni bir 
adım atarken, bazı alanlarda da 
YKWK, YXK ve YJWK'nin yeni 
örgütleri oluşturularak 1. kon
feranslarını gerçekleştirdiler. 
Böylelikle ERNK'nin birlikler 
temelindeki örgütlenmesi nitel 
ve nicel bir gelişme kaydederek 
daha geniş işçi, gençlik ve kadın 
kesimlerini saflarında birleş
tirdi.

Ocak ayının ortalarından baş
layarak Şubat ayında da devam 
eden konferanslar şu alanlar 
da gerçekleştirildi:

Kürdistan Yurtsever İşçiler 
Birliği-YKWK: İsviçre, Dani
marka, Fransa. Hollanda, Bel
çika, B Almanya (Köln, Duis- 
burg, Bonn. Hamburg, Hanno- 
ver, Bielefeld, Frankfurt, Stutt- 
gart, Bavyera, Mannheim. B. 
Berlin.)

Kürdistan Devrimci Gençlik 
Birliği-YXK: İsviçre, Fransa, 
Hollanda, Belçika, B. Almanya 
(Köln, Duisburg, Bonn, Ham
burg, Hannover, Bielefeld, 
Frankfurt, Stuttgart, Bavyera, 
B. Berlin.)

Kürdistan Yurtsever Kadın
lar Birliği-YJWK: Köln, Bonn, 
Duisburg. Bielefeld. Stuttgart, 
Hamburg, Hannover, Bavyera.

Gerçekleştirilen konferans
lara yüzlerce Kürdistanlı işçi, 
genç ve kadın katıldı. Konferans
lar halkımızın mücadeleye ve 
örgütlenmeye olan derin arzu
sunu olduğu kadar yönetme 
arzunun da geliştiğini gözler 
önüne serdi. Kürdistanlı işçiler, 
gençler ve kadınlar kendi öz 
sorunlarını tartıştıkları konfe
ranslarda çözümler konusunda 
da ortak kararlara vararak mü
cadelenin gerçek sahipleri ol
dukları gerçeğini derinden ya
şadılar. Bu anlamda da konfe
ranslar halkımızın örgütlendi- 
rilmesinde ve mücadeleye çe
kilmesinde olumlu birer plat
form oldular.

Ulusal kurtuluş mücadele
mizin Kürdistan zemininde yük
selen ulusal kurtuluş savaşımı
zın gelişimine paralel olarak 
kitleler içinde daha örgütlü bir 
yapıya kavuştuğu günümüzde, 
ERNK'nin halk komitleri tüm 
Kürdistan sathında giderek 
yaygınlaşmaktadır. Halk komi
teleri içinde örgütlendirilen 
Kürdistan halkı ulusal kurtuluş 
savaşında her geçen gün daha 
büyük bir coşku ve fedakarlıkla 
yerini almaktadır. Örgütlenen 
Kürdistanlı kitlelerin mücadele
mize sunduğu destek gözle gö
rülür bir ivme kazanmaktadır. 
Nitekim, bu gelişmenin farkın
da olan sömürgeciler, dağlarda 
gerillalara karşı sürdürdükleri 
imha savaşını daha geniş alan
lara yayarak, kentlerde ve köy
lerde halktan insanlara yönelik 
operasyonlarına son aylarda 
hız vermişlerdir. Aralık ayı or
talarından başlayarak Ocak ve 
Şubat ayları boyunca sürdürü
len geniş kapsamlı operasyon
lar, sömürgecilerin, halkımızın 
örgütlenmesinden duydukları 
büyük korkuyu gözler önüne 
sermiş: ERNK'nin Kürdistan 
halkı içinde gelişen örgütlenme
sinin itirafı olmuştu.

Kürdistan zemininde ERNK’- 
nin örgütleri geniş alanlarda 
yaratılırken, yoğun bir Kürdis-

Bonn-YKWK II. konferansı

Bielefeld-YJWK II. konferansı
taniı kitlenin bulunduğu Avru
pa alanı da ERNK'nin örgütlen- 
dirilmesinde önemli bir alan 
durumundadır. Kürdistan ulu
sal kurtuluş mücadelesinin ülke 
zemininde yarattığı gelişmeler
den yoğun bir biçimde etkilenen 
Avrupa'daki Kürdistanlı kitle
ler her geçen gün artan bir hızla 
ulusal kurtuluş mücadelemiz saf
larına akın etmektedir. Müca
delemiz açısından büyük önem 
taşıyan yurdışındaki bu potan
siyelin örgütlendirilip Kürdis
tan ulusal kurtuluş mücadele
sinin hizmetine sokulması haya
ti bir sorun durumundadır. Bu 
gerçeklikten hareketle. ERNK'
nin kuruluşu ardından daha da 
yoğunlaştırılan kitleleri örgüt
leme faaliyeti, III. Kongre son
rası girişilen Birlik örgütlenme
leri temelinde bir ivme kazan
mıştır. Ancak ERNK'nin işçi, 
gençlik, kadın kolları niteliğin
deki YKWK, YXK, YJWK'nin 
güçlü bir şekilde örgütlendirilip 
işlerliğe kavuşturulması yolunda 
atılan adımlar bugüne kadar 
mücadelemizin düzeyine denk 
düşen bir yetkinliğe kavuşturu
lamamıştır. 1989 yılı ile birlikte, 
mücadelemizin kitlelerin örgüt
lendirilmesi görevini daha da 
artan bir ağırlıkla dayatması 
sonucu, ERNK'nin birlik örgüt
lenmesine güç kazandırma yo
lundaki çabalar da yoğunlaştı
rılmıştır.

Bu hedef doğrultusunda, 
ERNK birliklerinin örgüt
lenmesini tamamlayarak ERNK 
Kongresine gitmeyi hedefleyen

bir takvim oluşturulmuş ve 
adım adım hayata geçirilmeye 
başlanmıştır.

ERNK Kongresine giden ilk 
adım olarak, 1989 yılı başlarında 
Kürdistanlı kitleler arasında 
ulusal kurtuluşçu faaliyetlerin 
sürdürüldüğü Avrupa ülkele
rinin birçok alanında Birlik kon
feransları gerçekleştirilmiştir. 
Gerçekleştirilen YKWK, YXK ve 
YJWK konferanslarında her 
alan özgülündeki geçmiş faali
yetler eleştirel bir gözle değer
lendirilip dersler çıkarılmış; 
yeni faaliyet döneminin karar
larına ulaşılmış ve işçi, gençlik, 
kadın birliklerinin alan yöne
timleri saptanmıştır. Konferans
lar ardından her birlik yöneti
minin öncülüğünde birliklerin 
toplumsal katmanlar içindeki 
örgütlenme faaliyetlerine hız 
verilmiş ve olumlu adımlar atıl
mıştır.

ERNK Kongresi öncesi ha
zırlıkların bir parçası olarak, 
konferanslarını gerçekleştiren 
birliklerin kongreleri önümüz
deki dönemde ayrı ayrı ger
çekleştirilerek birlik üst yöne
tim organları ve hedefleri sap
tanacaktır. Bunun ardından ha
zırlıklar ERNK Kongresini ger
çekleştirmeye yönelik olarak 
yoğunlaştırılacak ve Kürdistan 
halkının yönetim organlarına 
ulaşılacaktır.

21 Mart 1989 günü 5. Kuruluş 
yılına giren ERNK, Kürdistan 
ve yurtdışında sürdürülen ör
gütlenme faaliyetlerinin ulaştı
ğı düzey açısından yeni yılına

Fransa-YKWK II. konferansı

Frankfurt-YXK II. konferansı

niteliksel ve niceliksel bir güç
lenme ile adım atmıştır. Kürdis
tan halkının öncü örgütü PKK- 
nin halklaştığı gerçeğinin somut 
ifadesi olan bu gelişme, bundan 
sonraki dönemde haklaşan ulu
sal kurtuluş savaşımızın daha 
büyük zaferlere doğru yol ala
cağını şimdiden müjdelemek
tedir.

Kendi birlikleri içinde örgüt
lenmenin ilk adımlarını atan 
Kürdistanlı işçiler, gençler ve 
kadınlara bundan sonra daha 
büyük görevler düşmektedir İş
çi, Gençlik ve Kadın Birliklerini 
nitelik ve nicelik olarak güçlen

ÖLÜMSÜZLÜĞE ERMELERİNİN 17. YILDÖNÜMÜNDE 
K1ZILDERE DİRENİŞÇİLERİNİ SAYGIYLA ANIYORUZ

Mahir Çayan

Yaşasın Kürdistan ve Türkiye halklarının 
mücadeleci dayanışması!

dirip tüm toplumu kucaklayan 
örgütlere dönüştürme görevi 
her yurtseverin omuzundadır. 
Kürdistan'ın bağımsızlığı ve hal
kımızın özgürlüğünden yana 
olan her yurtsever mücadele 
içindeki sorumluluklarını omuz
lamak için kendi birliği içinde 
örgütlenmeli, çevresini de bu 
örgütlenmelerin içine çekme
lidir. Halkımız gelecekteki öz 
yönetiminin çekirdekleri olan 
YKWK, YXK, YJWK içinde 
örgütlenerek kendi kendini yö
netme sanatında ustalaşmak, 
kendi iktidarım kendi elleriyle 
yaratmalıdır.

Safet Alp
Cihan Alptekin 
Ömer Ayna 
Sinan Kazım özüdojru 
Hüdal Arıkan 
Ahmet Atasoy 
Ertan Saruhan 
Sabahattin Kurt 
Nihat Yılmaz
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16 Şubat 1989 tarihli "Cumhu
riyet" ve yine aynı tarihli 
"Sakarya" adlı Eskişehir'de 
çıkan bölge gazetesinde, Eski
şehir özel Tip Cezaevi nde Açlık 
Grevi" başlığı altında bir haber 
yayınlandı. Bu haber kapsamı 
içerisinde. Eskişehir Cumhu
riyet Savcısı Uğur İbrahimhak- 
kıoğlu'nun gerçekleri saptıran 
demagojik açıklamalarının ya- 
nısıra, ahlak ve insanlık dışı 
uygulamaların sürdürüleceğini 
belirten sözlerine de yer verili
yordu

9 Şubat ta başlayıp, halen 
devam etmekte olan ve özünde 
temel insani taleplerimizin dile 
getirilişi olan açlık grevimiz 
karşısında, söyleyeni küçült
mekten başka bir işe yara
mayan cesur (!) açıklamaların 
sahibi Savcı fbrahimhakkıoğlu'- 
nu. sözleri ve bu sözlere uygun 
düşen uygulamalarından dolayı 
lanetliyoruz. Ve yaşamımız pa
hasına da olsa ahlak ve insanlık- 
dışı uygulamalara ve uygula
macılarına karşı direneceğimi
zi, insanlık onûrunu çiğnet
meyeceğimizi bir kez daha ilan 
ederken: kendine "insanım" 
diyen herkesi bu uygulamaları 
protesto etmeye, açlık grevi
mize destek vermeye çağırıyo
ruz.

Bakın Cumhuriyet Savcısı a- 
çıklamasında ne diyor?

"Şunu açıkça belirtelim ki. 
yasadışı hiçbir işlem yapılma
maktadır. Geçenlerde bir kadın 
ziyaretçinin külotunun içinden 4 
bin mark ve 200 dolar çıktı: bu 
hangi amaçla cezaevine sokul
mak isteniyor’’ Bu aramalara 
devam edilecek... ”

Bu açıklamanın demagojik 
yanına ileride değineceğiz. İlk 
önce savcının böyle bir açıkla
maya neden gereksinim duydu
ğunu belirtelim Zaten niyet ve 
amaç ortaya çıktıkça, yapılan 
demagoji ve bu demagojinin 
arkasındaki güç kaynakları da 
kendiliğinden ortaya çıkar.

Bu açıklamayla ilk önce ve
rilmek istenen mesaj şu:

İnsan olmayan, doğal olarak 
da "insan hak ve hürriyetine" 
saygısı olmayan, toplumun ah
laki değer yargılarını, ahlaki 
güç ve hassasiyetini önemse
meyerek hiçe sayan; ona sal
dırma. onu incitme, ayaklar 
altına alma hak veyetkisini ken
dinde gören bir savcının, bir 
"nizam hukuk adamı”nın, Es

kişehir Cumhuriyet Savcısı İbra- 
himhakkıoğiu'nun, "kadın ziya
retçileri çırılçıplak soymaya 
devam edeceğiz, aramaları bu 
şekilde sürdüreceğiz" demesi 
ve bunu vicdani bir rahatsızlık 
duymadan tüm dünyaya ilan 
etmesi: ve bu cüreti kendinde 
bulup, bu yönlü uygulamaları 
bizzat uygulayarak yönlendir
mesi ; toplumda kendi yerinin ne 
olduğunu açıkça ilan etmeye 
yöneliktir. Ve bu açıklamayla 
"ben buyum. onun için benden 
insana yakışır bir davranış bek
lemeyin" demek istemektedir.

Bu mesaj mutlaka belirli 
çevrelerde olumlu yankısını bul
muştur Bulmuştur diyoruz, çün
kü İbrahimhakkıoğlu. halen sav
cı olarak görevine devam et
mektedir.

Bizler ve "insanım" diyen 
herkes açısından ise bu mesaj; 
sahip çıkılması gereken değer
lerin ne ölçüde ayaklar altına 
alınmak istendiğini ve saldırıla
rın hangi boyutlarda sürdürül
düğünü göstermektedir.

Savcının kadın ziyaretçileri
mize yönelik bu uygulaması, bir 
insanlık suçu, bir yüzkarası

Eskişehir özel Tip Cezaevi’nde Şubat Direnişi sürerken kaleme alınan aşağıdaki 
yazıyı, kamuoyunun dikkatini sömürgecilerin insanlıkdışı uygulamalarına çek
mek amacıyla yayınlıyor; tüm dürüst insanları insanlık görevlerine sahip 
çıkmaya çağırıyoruz.

BERXWEDAN

Eskişehir Cumhuriyet Savcısı Uğur İbrahimhakkıoğlu, 
“Kadın ziyaretçileri çırılçıplak soyarak 

aramaya devam edeceğiz” diyor!..

olduğu kadar; toplumumuzda 
"namus-haysiyet” kavramıyla 
özdeşleşen, toplumca büyük du
yarlılık gösterilen "kadınları
mıza, anne ve bacılarımıza" 
bakış açısını, öz niyet ve yakla
şımını da yeterince açığa vuran 
ve ne denli insanlık ve toplum 
dışı bir anlayışa sahip olduğunu, 
herkesçe bilinir-anlaşılır tarz
da ifade eden belirli bir anlayı
şın tipik bir örneğidir.

Bu anlayış, eski Adalet Ba
kanı M. Oltan Sungurlu’nun, 
"Avrupa'da birisi hapse düştü 
mü, onun ailesi, kendisiyle pek 
ilgilenmez, hapis yatanı devle
tin emin ellerine bırakır" doğ
rultusundaki bir demecinin, ya
ni aile ile tutuklu arasındaki 
bağı koparmaya yönelik bir 
anlayışıuygulamaya koyma ça
balarının bir devamıdır.

Cezaevi önlerinde, meclis 
kapılarında, yollarda jandarma 
dipçiği ve polis coplarıyla gözal
tına alınarak, cezaevlerine ko
nularak, işkence ile yıldırıla- 
mayan aileler (anneler, bacı
lar) bu anlayışa göre, mutlaka 
evlatlarına sahip çıkmaktan 
vazgeçirilmelidir

Yapılan tüm uygulamalarla 
başarıya ulaşamayan bu anla
yış sahipleri; bu sefer de borç- 
harç edindikleri parayla uzak 
yerlerden ziyaretimize gelen ve 
hangi koşul altında olursa olsun 
sevgisini ve bağlılığını bizden 
esirgemeyen analarımızın, ba
cılarımızın külotlarına kadar el 
atmayı övgüye değer (!) bir şe
kilde uygulamaya koydular.

Burada amaç ve savcının 
sözlerinde de dile gelen mesajın 
ailelerimize yönelik yanı, gayet 
açık olarak sırıtmaktadır.

Bununla ailelerimize şöyle 
denilmek isteniyor; "ne yaptıy
sak sizleri çocuklarınızdan u- 
zaklaştıramadık; işkence yap
tık, tutukladık, öldürdük (Didar 
ŞENSOY) olmadı; külotlarınıza 
el attık, çırılçıplak soyduk ol
muyor: bu böyle yürümez, ya 
çocuklarınızdan vazgeçin, ya da 
özel kabinelerde veya açık 
olarak, sizlere daha değişik uy
gulamalar yaparız." Evet, yo
rumumuz gayet açık ve bu yo
rum yaşadığımız gerçeklerin 
gidişini de içermektdir.

Peki, savcı böylesinecesurca 
çıkış ve pervasızlığının kay
nağını nereden almaktadır?

Birincisi; 12 Eylül’den bu ya
na meydana gelen olaylaAn 
ahlak ölçülerini tanımayan uy
gulamalarından. Dikkat edilir
se bu ahlaksızlık örnekleri ba
sının da gündemini sık sık işgal 
etmektedir. Doğrudan doğru
ya siyasal yönetimin direktif
leri doğrultusunda hareket edi
len ahlaksızlıkların, hemen he
men hiçbirisi kovuşturmaya 
uğramamıştır. Polis, jandarma 
karakolları, gözaltı yerleri, 
cezaevleri genç kız ve kadınlara 
her türlü işkence ve soysuz 
hareketlerin merkezleri haline 
gelmiştir. Bugün de halen bu 
durum sürmektedir

İkincisi, genel olarak toplu
mun her kesiminden muha
liflere yönelik işkence ve haya

sızlığın örneklerinin ardı-arkası 
kesilmeksizin süregelmesi ve 
tüm ısrarlara rağmen bu tür 
olayların üstüne gidilmemesi.

Üçüncüsü; bizim özgülü
müze ilişkin olarak; haklı talep
lerden kaynaklanan direnişi
mizin kamuoyunda destek bul
mamasıdır. Ve ailelerimizin de 
yalnız kalmasıdır.

Dikkat edilirse, dışarıda ka
dınlarımızı "kızlık ve cinsel te
mas kontrolü'ne tabi tutan ah
lak dişilik, düşkünlük hangi an
layışın ve zihniyetin ürünüyse, 
kadın ziyaretçilerimize yönelik 
bu uygulamalar da aynı anlayı
şın, aynı düşkünce tavrın ürü
nüdür.

Savcı, demeciyle vermek is
tediği mesajı böylece her kesi
me ulaştırmış oluyor. Herkes 
savcı karşısındaki konumuna 
göre mesajın ne demek iste
diğini gayet iyi anlıyor, önemli 
olan bu "Ali kıran, baş kesen" 
anlayışın karşısında alınacak 
tavırdır.

Biz bu konuda yetersiz de 
olsa, etki gücü az da olsa gerekli 
tavrı geçmişten bu yana aldık ve 
almaya devam edeceğiz.

Kadın ziyaretçilerimiz bu 
uygulamalarla daha önce de 
karşılaştı. "Arama" bahanesi 
altında ahlak dışı uygulamalara 
tabi tutuldu. İnsan olarak, kadın 
olarak aşağılandı. Kadın yakın
larımız yine Cumhuriyet Savcı
sının emri ile çırılçıplak soyun
durulup yoklandı.

Bu uygulamalar, biztutuklu- 
lardan ve ailelerimizden haklı 
olarak tepki gördü. Bu uygula
malardan vazgeçilmesi, kadın
larımızın çırılçıplak soyundu
rulmadan, insan onurunu ren
cide etmeyecek, aşağılamaya
cak bir tarzda aranması defa
larca idareye bildirildi.

Bazı tepkiler sonucunda kısa 
bir süre bu tür aramalardan 
vazgeçildiyse de, savcı İbrahim- 
hakkıoğlu'nun talimatı üzerine 
yeniden bu ahlak dışı uygula
maya geçildi

Savcı, işle bu yeniden uygu
lamanın bahanesini yaratmak 
için yalana başvuruyor, gerçek
leri çarpıtıyor ve demagoji ya
pıyor Ve "külotun içinden 4 bin 
mark ve 200 dolar çıktı” derken 
de kendi ahlak dışı uygula
masını gözler önüne seriyor.

Şimdi biz olayın aslına, sav
cının çarpıtarak yansıttığı olaya 
dönelim.

Tutuklu arkadaşlarımızdan 
Mustafa İspert’in Almanya'dan 
gelen kızkardeşi (...) üzerinde 
bulunan paralan çıkarıyor ve 
cezaevi dış emanetine teslim 
ediyor. Yani savcının belirttiği 
gibi paraları külotuna saklaya
rak belli amaçlar için (!) cezae
vine sokmuyor, ya da sokmaya 
çalışmıyor Durum bu iken, 
buna rağmen sözkonusu bayan 
"arama" bahanesiyle çırılçıp

lak soyunduruluyor ve insanlık 
dışı uygulamalara maruz kalı
yor.

Savcının bu garip demagojik 
açıklaması ve "bu hangi amaçla 
cezaevine sokulmak isteniyor" 
şeklindeki sorusu bize, bundan

önceki 17 Ekim de başlayan ve 
37 gün sonra bitmiş olan açlık 
grevi sırasında yapmış olduğu 
yalana dayalı bir açıklamayı a- 
nımsatıyor. Ve doğal olarak iki 
açıklama arasında bir bağ ku
ruluyor.

Taleplerimiz içerisinde ol
mamasına rağmen savcı bizim 
için "siyasi iltica hakkı istiyor
lar" diyordu. Sonraki açıkla
ması ile de savcı, herhalde iltica 
talebinde bulunanlar yabancı 
para da temin etme yoluna gi
derler demek istiyor. Böylece 
bu garip sorudaki "hangi amaç
la.,.”nın cevabı da verilmiş olu
yor! Ve savcı birinci yalanını 
ikinci bir yalanla takviye ederek 
doğrulamış (!) oluyor. Mate
matikte de böyle bir denklem 
var. İki eksi sayının çarpımı artı 
bir sonuç verir Savcı bu denk
lemden esinlenmiş olsa gerek

Ve savcı bir yandan en baya
ğı uygulamaları dayatıp bu da
yatmaları sözleriyle onaylar
ken, adeta düşmüş olduğu ba
taktan çıkmak için; isteyen ga
zetecinin cezaevini gezebile
ceğini ve gerçekleri görebile
ceğini belirtmekten geri kal
mıyor

Evet gerçekler!
31 Aralık yeni yıl açık görü

şünde 50 yaşındaki bir kadın zi
yaretçimiz, tutuklulardan Mus
tafa Çelikin annesi yaşlı Şemsa 
Çelik’i çırılçıplak soyarak ara
mak da bir gerçektir, sayın savcı.

Temsilcimizle de görüşürken, 
"Kadınlan çırılçıplak soymak 
zorundayız ve aramaları bu 
şekilde sürdüreceğiz" diyen 
savcı, acaba cezaevine gelen 
gazetecilere (bayan) ve açıkla
maya göre "Cezaevine çağırdık 
gezin dedik, fakat kabul etmedi
ler" denilen TAYAD'lılara ger
çekleri gösterirken, onları da 
soyundurarak arattıracak mı? 
öyle yapması gerek; çünkü ger
çek bu. Acaba onlara, açlık gre
vinin olacağını duyar duymaz 
sıcak suyu düzenli akıttık diye
cek mi? Acaba açlık grevi içeri
sinde —önceden olmaz dediği 
halde— belediyenin normal gö
rüşlerde de otobüs tahsis etme
sini sağladık diyecek mi? Çün
kü gerçek bu.

Savcının bu yaklaşımının al
tında yatan gerçek, asıl niyet 
nedir? Savcıyı toplumun ahlaki 
ve insani değer yargılarına 
karşı ayaklandıran nedir’ Ne
dir savcıyı, insanlık onuru ve 
şahsiyetinden bu denli uzaklaş
tıran?

Bu ne bir "görev aşkı ", ne 
"sorumluluk duygusu”, ne "gü
venlik önlemi" ve ne de normal 
insanın mantığının alacağı baş
ka bir şeydir.

İnsanlara pislik yedirildiği, in
san çığlıklarının falaka altın
da, elektrik kablosu uçlarında 
ayyuka çıktığı, bir lise müdürü
nün 15 yaşındaki bir öğrenciyi 
polise ihbar ederek işkenceye 
gönderdiği ve Başbakan ın bile 
uygunsuz cümlelerle muhalifle
rine laf attığı bir siyasal ortam
da. bunun değerlendirmesini ve 
böylesi ağızlardan çıkan sözle
rin doğruluğunu varın siz he

saplayın.
Burada işin bir diğer yanı 

da şu:
İstanbul'da bir hakimin, "Ka

dının sırtından sopa, karnından 
sıpayı eksik etmeyeceksin" söz
leri üzerine, kadın hakları savu
nuculuğunu yapanlar, güya ka
dına değer verenler ve hakim 
aleyhinde gösteriler düzenleyip, 
sözlü-yazılı propaganda yapan 
feministler, sanatçılar, kısacası 
kadın hakları savunucuları ne
rede kaldı? Savcı İbrahimhakkı- 
oğlu'nun söyledikleri onun ka
dınlara yaklaşımı, sanki o zihniye
tin bir devamı ve o sözlerin başka 
bir biçimde bir tekrarı değil mi?

Kadın hakları diye diye, si
yasal propaganda yapan, her 
şehirde imam nikahı yerine 
belediye nikahı deyip bunu uy
gulamaya koyan ve kendilerine 
o güzelim kır çiçeklerinden biri
nin adını takan "PAPATYA
LAR", hani kadın hakları nere
de kaldı?

Muzır yasasını çıkartıp, gü
ya halkın ahlakını korumaya 
çalışanlar; şimdi savcının bu 
açıklaması karşısında siz ne 
yapıyorsunuz? Şu anda en bü
yük ahlaksızlıklardan birisi, bu 
cezaevi ziyaretlerinde kadınla
rımıza karşı yapılıyor.

İnsan Halkları Komisyo- 
nu'nun açıklamalarının arka
sında artniyet arayan ve onlara 
sözlü-yazılı saldırılar düzen
leyenler bakın savcınız neler 
diyor! Burada ne yapılmasını 
emrediyor! Dönüp bir de bura
ya bakın!

Ya siz, kendisine "sosyalis
tim”, "demokratım", "insa
nım" diyenler, sizlere ne olu
yor? Yoksa bu tür açıklamalar 
karşısında söyleyecek söz mü 
bulamıyorsunuz? Unutmayın 
ki. bu türolaylar karşında tavır- 
sızkalmak zulme hizmet etmek 
le eş anlamlıdır.

Burada biz, insan olmanın 
bilinciyle hareket ederek, siya
sal kimliğimizin bir gereği ola
rak; tüm haksızlıklara ve ah
laksızlıklara karşı gereken tavrı 
koyuyoruz ve koymaya devam 
edeceğiz.

Bizler, tüm demagojik açıkla
malara, yalanlara ve soysuz
luklara karşı canımızı ortaya 
koyarak bir savaşım veriyoruz 
Bu bizim için en doğal bir insan
lık görevidir Bizler için insanca 
yaşam, siyasal kimliğimizi ko
rumaktan ve bu kimliğe uygun 
davranış biçimi sergilemekten 
geçer

Bizler, sadece bize-ailemize 
yönelik olanları değil, ülke
mizde, bölgemizde ve dünya
mızda nerede olursa olsun; en 
ufak bir haksızlığa karşı tüm 
gücümüzle direnmeyi önümüze 
görev olarak koyduk. Bu görev 
uğruna her şeyimizi feda etme
ye hazırız. Yaşamayı seviyoruz, 
ama insanca olanını. Onun için 
şu anda bizim için, sizler için ve 
tüm dünya için insanca yaşam 
için ölüme yattık. Parça parça 
eriyen canımızda giderek tem
posu düşen nabız atışlarımız, 
dünya insanlığının insanca ya
şamı içindir.

Biz görevimizi biliyor ve 
gereğini yapıyoruz. "İleri
ciyim”, "demokratım”, "sos
yalistim”, "devrimciyim”, “in
sanım" diyenler! Sizler de üze
rinize düşen görevleri yerine 
getirin. Gelin birlikte, acısız, 
eziyetsiz, güzel bir dünya kura
lım. Bunun için her türlü acıya 
birlikte katlanalım Haksızlığa, 
soysuzluğa, ahlaksızlığa, aşağı
lanmaya, horlanmaya ve zulme
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Ceyhan Cezaevi’nde PKK’li savaş esiri İrfan Güler’in Newroz mesajı

NEWROZ’DA ÖZGÜRLÜK ATEŞİNİ DAHA DA HARLANDIRALIM
Merhaba arkadaşım,
Gönderdiğin mektubu aldım. 

Newroz kutlamalarına biz tut
sakları davet ediyorsun. Başlat
tığınız kutlamalara fiili olarak 
katılamadığımız için üzüntü
müzü belirtmek istiyoruz. Buna 
rağmen, Ceyhan cezaevindeki 
tutsaklar olarak aşağıdaki me
sajı gönderip kutlamalara ka
tıldığımızı belirtiyoruz. Bağım
sız ve özgür olduğumuz New- 
rozlarda buluşmak dileğiyle.

Yüzyıllar boyu halkımızın 
beklediği günlere ulaşmanın 
coşkusuyla yeni bir Newroz'u 
kutluyoruz. Beklenen günlere 
ulaştık diyoruz; çünkü, Newroz- 
ları artık gerçek anlamıyla kut
luyoruz. Halkımızın yiğit evlat
ları Newrozlan silahların nam
lularından çıkan ateşle kutlu
yorlar. Newroz özgürlük ate
şinin harlandığı günlerse, öz
gürlük için ateş saçan namlular, 
özgürlük ateşini her gün daha da 
harlandırıyor. Kürdistan'da New- 
roz artık yalnız bir gün değildir; 
yılların tüm günüdür. Ülkemiz 
bağımsız, halkımız özgür olana 
kadar da yılın her gününü ülke
mizde Newrozcoşkusuyla yaşa
yalım! Her günü Newrozlaştira- 
lım ki, yarın tek bir Newroz bay
ramı kutladığımızda, bu bir gün 
binlerce günün anlamını, özgür
lük için mücadele edilen günle
rin yoğunluğunu, güzelliğini ta
şısın. Bu bir günde binlerce günü 
yaşayalım. Bu bir gün, halkımı
zın özgürlüğe ne kadar tutkun 
olduğunun, bu uğurda ne kadar 
fedakarlıklar yaptığının simge
si olsun. Bugün Newrozlari böyle 
anlamak, bunu yaratmaya çalış
mak zorunludur, yurtseverlik 
görevidir. Bugün Newroz’u kut

karşı hep birlikte dur diyelim.
Unutmayın ki, insanlığın ba

şı üzerinde dönen felaket; in
sanlar arasında yaş, cinsiyet, 
ırk, renk, din mezhep ve siyasal 
görüş ayrılığı gözetmiyor. Bu
gün devrimcilerin ve yakınları
nın üzerinde kanat çırpan zulüm 
kuşu, yarın demokratların ve 
ben "insanım” diyen herkesin 
üzerinde kanat çırpmaya baş
layacak.

Evet şu anda biz 9 Şubat'ta 
başlayan açlık grevi içindeyiz. 
Taleplerimiz gayet açık ve net. 
Hiçbir demagojik açıklama ve 
yalan bu açıklığı sizlerden giz- 
leyememeli. Taleplerimiz siya
sal ve sosyal içeriklidir. Siyasal 
yönetim bizi nasıl değerlendi
rirse değerlendirsin, bizler, 
uluslararası anlaşmaların da 
belirttiği gibi savaş esiriyiz. Ve 
bu statüye uygun yaşam biçimini 
istemek bizim en doğal hakkı
mızdır.

Ama şu anda bırakın böyle 
bir statüdeki yaşamı, normal 
bir insanın yaşamına uygun

—insanlık dışı uygulamalara son!
—insanlık onuru işkenceyi yenecek!
—Yaşasın süresiz açbk grevimiz!

Eskişehir özel Tip Cezaevi’ndeki
PKK’li savaş esirleri adına

Şükrü Göktaş

larken gelecek günlerin, yılların 
coşkusunu içimizde taşıyalım. 
Her birimiz bir nükleer bomba
daki enerji potansiyeli gibi, mü
cadele potansiyeli ile dolu öz
gürlük bombaları haline gele
lim, gelmeliyiz. Newroz, geçmi
şi anmak olarak görülemez. 
Newroz, yoğun halk ve ülke 
sevgisine dayanan mücadele 
azminin daha da bilendiği gün
ler olarak anlaşılmalıdır!...

Halkımızın yüzyıllar boyu 
beklediği günlere, yıllara var
dık. Halkımız, tarihin hiçbir 
döneminde özgürlük için bu den
li kararlı biçimde mücadeleye 
atılmamıştı. Bu mücadeleye 
atılmak, bizlere miras kalan bir
çok olumsuz özellik dışlanarak 
yaratıldı. Döneme göre değişe
rek farklı özelliklere bütünse 
de, kollektif bilinçle yüzyıllardır 
bize kadar gelen kendine güven
sizlik, başka güçlere bel bağla
ma. dostunu-düşmanını iyi ta
nıyamama, özgürlük anlayışı
nın çarpıklaşması, uzun so
luklu bir mücadele geleneğinin 
olmaması, büyük mücadelenin 
"büyük insanları olamama, 
yüzyıllardır yaşamında önemli 
değişikliklerin olmaması sonu
cu ortaya çıkan yılgınlık, duyar
sızlık, kadercilik, kozmopolit 
kültür etkileri altında şekilsizle- 
şen kişilik vb. olumsuzluklar 
dıştalanmadan, yeni bir kimliğe 
kavuşmadan, tek adım dahi 
atılamazdı. Atılsa bile sonuç 
olarak halkımızın tarihini değiş
tirecek bir potansiyel güce ula
şılamazdı.

PKK'nin yarattığı mücadele 
birçok olumsuzluk aşılarak 
ilerledi. Bu olumsuzluklar hem 
bireylerde, hem halkımızda

düşen temel insani haklardan 
bile yoksun bırakılmak iste
niyoruz. 37 günlük açlık gre
vimizi sonuçlandıran sözler ye
rine getirilmek istenmediği gi
bi, sürekli olarak bizler geri bir 
yaşam içerisine sürüklenmeye 
çalışılıyoruz.

Şu anda isteğimiz, bizlere ve 
ailelerimize karşı insanca 
muamele yapılsın ve koşullar 
buna göre düzenlensin. Böylesi 
bir yaşamın kalıcılığı ise ancak 
birtakım yasal değişikliklerden 
geçer. Yoksa her idareci döne
mine uygun olarak keyfi uygu
lamalarla insanlığımızı ayaklar 
altına almak için, hayasızca 
saldırmayı kendisine bir "hak” 
olarak görür.

Bu nedenle bu açlık grevi
mizde de. geçen seferkinde ol
duğu gibi, tüm duyarlı kamu
oyunu keyfi uygulamaları ve bu 
uygulamaların Eskişehir'deki 
mimarı Savcı İbrahimhakkı- 
oğlu’nu protesto etmeye ve biz- 
lerle dayanışmaya çağırıyo
ruz.

vardı. Bu engeller birer birer 
aşılmaya, birey ve halk olarak 
yeni bir öze doğru yol almaya 
başladık. Birey ve toplum ola
rak hala istenen kişiliklerde tam 
başarılı olduğumuz söylene
mez. Daha çok çaba gerekiyor.

Bu Newroz'da, partili, par
tisiz tüm yurtseverlere ve hal
kımıza her şeyden önce şunları 
söylemek istiyoruz: Görülen 
olumsuzluk ve eksiklikler bu 
söyleyeceklerimizi önemli hale 
getiriyor.

Bugün Partice, halk olarak 
bir dönemdeyiz. Dönemin yeni 
niteliği, yeni anlayışlar ve kav
rayışlarla donanmamızı zorun
lu kılıyor. Eski alışkanlık ve 
kavrayışlarla yeni dönemin ih
tiyaçlarına yanıt vermek ola
naksız. Eski anlayış ve kavra
yış, birçok gelişmenin özünü 
yakalayamaz, kişileri sersem
letir, başını döndürür.

Ülkemizdeki bağımsızlık 
mücadelesi önünde büyük zor
luklar, engeller vardır. Müca
delemizin yüceliği de bundan
dır. Çok soylu bir kavgaya atıl
mışız. Mücadelenin zorluğu ve 
büyüklüğü, büyük davanın kü
çük insanları değil, büyük in
sanlar olmamızı gerektirir, ge
rektiriyor! Yeni koşullara göre 
birey ve halk olarak değişmeden 
mücadeleyi yükseltmek ola
naksız. En büyük sorumluluk da, 
kadrosundan taraftarına kadar 
partililerindir. Bizler kendimizi 
dönüştürmeden ülkemizi, hal
kımızı dönüştüremeyiz.

Kendini dönüştürmeyen in
sanlarımızı ve nereye yamandık
larını görüyoruz. Yeni döne
mi eski kafayla düşünen, eski 
kafayla tasfiyeci rol üstlenmeye 
soyunan çevrelere izin ver
meyelim. Bu tür çabaları boşu
na çıkaralım. Bunlar yer yer 
demokrasiseverler, yer yer mi
litan mücadelesavunucusu cila
sıyla karşımıza çıkmaktadır. 
Bunlar yeni dönemde bunalan, 
ayak uyduramayan, mücade
lenin keskinleşmesiyle yüzlerini 
açığa çıkaran, halk tarihimizin 
iğdiş ettiği, tortulaştırdığı kişi
liği eksik olan bireyler ve çevre
lerdir. Ülke tarihimizin gele
neksel sınıfları, kişileri ne kadar 
kendine yabancılaştırdığını bi
liyoruz. Bugün Kürt-küçük bur
juvazisi de yabancı kültür tez
gahında dokunduğu, yabancı 
egemenlik ortamında türediği 
için kendini yeni koşullara, sa
vaş ortamının ihtiyaçlarına gö
re biçimlendirmediği an soysuz
laşma noktasına varabilmekte
dir.

Bizim mücadelemiz, ülkemizi 
bağımsızlaştırmak olduğu ka
dar bu mücadele sürecinde Kürt 
insanına özgür bir kişilik kazan
dırmaktır aynı zamanda. Bunda 
az yol alınmadı; ancak Kürt 
insanı için kişilik kazanma sü
reci bitmiş değil. Olumluya gi
diş hızlandığı gibi, değişmediği 
için bunalıp eski karakterine 
göre tutum takınmakta direnen
ler de olabilir, olacaktır da.

Mücadelenin getirdiği süreç
te bunalmamak için kendimizi 
dönüştürmek, güçlü bir kişilikle 
donanmak şarttır. Mücadelenin

her taraftan sarıldığı bir dö
nemde güçsüzlük, bunalım ve 
çözülme getirir. Emperyalizm
den. sömürgecilikten, bir takım 
sol a kadar mücadeleye saldın 
yapıldığı bu süreçte bu baskıyı 
yarmanın, üstesinden gelmenin 
yolu, azim ve mücadeledir. Bu
nun dışında her arayış, yalpa
lanma, insanları olmadık nokta
lara götürür. Bu bilinmeli!...

Bu mücadele bu günlere na
sıl geldi? Kimin ne kadar payı 
oldu? Tüm bunları öğrenmek, 
bilince çıkarmak, yolumuzu ay
dınlatacak ufkumuzu berraklaş- 
tıracaktır.

Bu mücadele, halkımızın di
renme mirası dışında, hiçbir 
miras üzerinde yükselmedi. Bu 
bakımdan kökleri yeni bir mü
cadeledir. 1973’lerden sonra 
Abdulllah ÖCALAN yoldaşın 
yılmaz azmi ve çalışması bu 
günlere gelmede belirleyici rol 
oynamıştır. Her değerin yara
tılmasında, bizlerin yaratılma
sında, bu büyük insan, bu büyük 
devrimci ve coşkulu yurtseverin 
payını küçümsemek, bugün ge
linen mücadeleyi küçümseyip 
inkar etmek olur. Kim bu müca
deleye, yaratılan değerlere sa
hip çıkıyorsa, bu onur herkesten 
önce Abdullah ÖCALAN yolda
şa aittir. Tüm insanlarımız 
bunu böyle bilmeli! Bunu teslim 
etmeyenler inkarcılardır, ve 
Kürdistan halkının dostları ola
mazlar.

Dün Rızgari'den, özgürlük 
Yolu’na ve daha başka gruplara 
kadar savunulan bir görüş var
dı; anti-diyalektik olan bu gö
rüş. şöyleydi. "PKK'liler yurt
severdir, dürüsttür; ancak ön
derlik şöyledir, böyledir” diye
rek kitle ile önderlik ayrımı yap
mak istiyorlardı. En akılsız in
san da bilir ki, PKK’liler dürüst, 
fedakar, yiğit insanlarsa, bu 
özelliği onlara önderlik ve ideo
lojisi vermiştir. PKK ideolo
jisini yaratan da yine önder 
yoldaşımız Abdullah ÖCALAN’- 
dır. önderlik dürüst, fedakar ve 
olumlu nitelikte olmasaydı, bu
gün PKK’liler de diğer örgüt
lerin bireylerinden farklı ol
mazdı. Hiç birimize bu özellik ne 
doğuştan verilmiştir ve ne de 
başka kurumdan bize kalmıştır. 
Biz bu olumlu özelliklerimizi 
Partimizden ve onun yaratıcısı 
önderliğimizden aldık. Diğer 
örgütlerin insanları bugün PKK’- 
lilerin gösterdiği pratiği ve ya
şamı gösteremiyorlarsa, nedeni 
önderliğin bu olumlu nitelikte 
olmamasıdır.

Bugün zararlı bir insan olan 
Hüseyin Yıldırım'ın da içinde 
olduğu komplocu-tasfiyeci bir 
çevre, "Partiye evet, APO’ya 
hayır” diyerek kimlerle hangi 
noktada kesiştiklerini ortaya 
koymuşlardır. Kendilerini de
ğiştiremeyenlerin, başka güçler 
tarafından kullanılanların bu 
düzenbazlıklarını tecrit ve teşhir 
etmek her PKK'linin, her yurt
severin görevidir. “APO’ya ha
yır" demek inkarcılıktır. Parti
yi ve mücadeleyi inkar ve tasfi
ye etmenin güdümlenmiş yolu
dur. Bu tutumdaki teorik gıda
larını, sömürgecilik, Türk solu

nun revizyonist-oportünist ke
simi ve reformist-teslimiyetçi
lerden almaktadırlar. Yıllardır 
önderliğe karşı sürdürülen yıp
ratma. karalama kampanyası
nın cilalanıp yeniden ortaya sü
rülmesinden başka bir özelliği 
yoktur. Abdullah ÖCALAN yol
daşa saldırılmasının tek ne
deni, PKK'nin varlığının rahat
sız ettiği çıkarlardır. PKK mü
cadelesinden rahatsız olanlar, 
ayakları altındaki toprağı ka
yanlar, doğal olarak Partiye 
saldıracaklardır. Bugün Parti 
pratiğinin geldiği noktada bir
çok çevre Partiye saldırma gü
cünü bulamadıkları için önder
liğe saldırmaktadırlar. Sol 
görünüp Partiye saldırmak, 
olanaksızlaşmış gibidir. Çünkü 
böyle bir tutum, sözkonusu çev
releri kitlelerden tümden tecrit 
edecektir. Bu nedenle Partiye 
saldırmanın yeni yolunu şimdi 
Abdullah ÖCALAN yoldaşa sal
dırarak sürdürüyorlar. Hüseyin 
Yıldırım'ın içinde bulunduğu 
çevrenin yaptığı budur.

Sizler Abdullah ÖCALAN 
yoldaşın mücadelemiz içindeki 
yerini biliyorsunuz. O halde, bu 
tür saldırılara gerekli yanıt ve
rilmeli, mücadele düşmanları
nın yeni türleri susturulmalıdır. 
Her Newroz, Parti değerlerini 
ve önderliğini korumanın ve bu 
bilinçle hareket etmenin anıldı
ğı günler olmalıdır aynı zaman
da. Savaşımızı yükseltmenin, 
süreklileştirmenin gereğidir bu. 
Bugünkü mücadeleyi yükselt
menin birinci koşulu, Parti de
ğerlerine, örgütlülüğe ve önder
liğe sahip çıkmaktır, önderliği
mizin gücü ve mücadele içinde
ki yeri tartışılmazdır. Hiçbir 
güç bu gerçeği değiştiremez. 
Ancak PKK’lilerin buna rağ
men duyarlı olmasını, bundan son
ra da bu tür saldırıların geleceği 
bilincinde olmasını zorunlu gö
rüyoruz.

Newroz. özgürlük ateşini 
harlandırmaksa, bugünkü geril
la savaşımızın ihtiyaçlarına ce
vap verebilecektir!...

Başarı dileklerimizle!

irfan Güler 
06.03.1989

Yüreğim ateş hattında 
Meşgul konuşamaz 
Selam Newroz.
Nasılsın Halepçem 
Unutmadım Kawa 
Bağışla Mazlum 
Üç kibrit çöpün 
Üç koca dağ
Hala yanıyor...
Ceviz kabzasında ismin 
Umut azimle karındaş. 
Hoş geldin Newroz 
Üzülme Halepçem 
Mart’ın yükü ağır 
Mazlum Diyarbakır 
özgecanlar senin için.
Bir türkü artık 
Söyleyeceğiz 
Newroz’dan 
Halepçe'den 
Ve bizden yana.

Şükrü Gülmüş 
Ceyhan Cezaevi / 21.03.1989
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“Newroz, direniş ruhu ve ateşinin 
çağlar boyunca kuşaktan kuşağa iletilmesidir”

Dostlar, yoldaşlar!
Bugün Newroz'u kutlamak 

bir başka güzeldir; ülkemizde, 
kırlarımızda. ovalarımızda, 
semtlerde, evlerde, zindanlar 
ve yurtdışında. Güzellliğin an
lamı başarılarımızda, yeni atı- 
lımlarımızda, Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelemizin her yıl 
saptanan hedeflere ulaşarak 
boyutlanmasında, genişleme
sinde yatıyor. Newroz'a güzellik 
katan, anlam veren olay bu.

Kürdistan halkı için yeni gün 
anlamına gelen Newroz, bin 
yıllar önce köleci sömürgeciliğe 
karşı kazanılan zaferin bay
ramda dile gelişidir. O çağa 
özgü bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesinin dışa vurumudur.

Newroz, yabancı egemen
liğe, sömürgeciliğe karşı sava
şımın ve en açıkçası bağımsızlık 
ruhunun ifade edilişidir.

Newroz demek direniş ateşi
nin yakılması, direniş ruhunun 
yükseltilmesi, direniş ruhu ve 
ateşinin çağlar boyunca kuşak
tan kuşağa iletilmesidir. New- 
roz, her alanda ve boyutta di
renmeyi emreden ve dayatan, 
yaşatan özel anlamlı bir gün
dür.

Günümüzde Newroz, çağdaş 
anlamda, bilimsel sosyalizmle 
donatılmış, bağımsızlık ve öz
gürlük mücadelesinin, kısacası 
ulusal kurtuluş siyaseti ve ulu
sal kurtuluş savaşının Kürdis
tan topraklarında verilişinde 
yükseltilişinde ifadesini bulan 
derin bir anlam ve içeriğe sa
hiptir.

Newroz'u yaşatmak; Kürdis
tan özgülünde zorunlulukların 
halkımızın her bireyinde, kafa
larda bilinç olarak kavran
masıdır. Partimizin bağımsızlık 
ve özgürlük anlayışının, doğru 
devrimci çizgisinin kavranıl
ması, pratiğe uygulanmasıdır.

Newroz'uyaşatmak; örgütlü 
halk gücümüzün geliştirilmesi, 
yaygınlaştırılması, safların sık
laştırılarak arttırılmasıdır. 
Newroz'u yaşatan örgütlü halk 
gücümüzdür. PKK-ERNK- 
ARGK'nin varlığıdır, örgüt
lülük olmasaydı Newroz’a ya
şam vermek de mümkün ola
mazdı. Bugün Nevroz'a yükle
nen misyon, onun ulusal bayram 
olarak kutlanması; Partimizin 
önderliğinde geliştirilen, yay
gınlaştırılan, kıvılcımları tüm 
Kürdistan’da, dünyada yankı 
uyandıran direniş ateşinin ya
kılmasıdır.

Newroz'u yaşatmak ve kut
lamak; bağımsızlık ve özgürlük 
kavgasının bayrağını onurla ta
şımak ve onu elden ele aktar
maktır. Devrimci ideoloji ile 
donatılan halkımızın, ulusal 
kurtuluş siyasetinin uygulan
masında yetkinleşmesi, ulusal 
kurtuluş savaşında Parti-Ordu- 
Cephe silahlarıyla güçlerin 
mevzilendirilmesi ve doğru bir 
tarzda seferber edilmesiyle 
Newroz'u her yıl daha anlamlı 
kılan başarının, zaferin sesi 
durumuna getirmek, kutlan
masının da temel garantisi ol
maktadır

Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesi her yıl sağladığı başa
rılarla, kazandığı aşamalarla 
Newroz'a derinlik kazandırıyor. 
Bugün, Partimizin önderliğin
deki ulusal kurtuluş savaşıyla 
TC’nin örgütlediği ve sürdür
düğü özel savaş arasında kıya
sıya bir mücadele sürüyor. Kür- 
distan'da iki yol vardır; birinci

si, ulusal kurtuluş siyasetine 
dayanan ulusa) bağımsızlık di
renişi, diğeri sömürgeciliğin 
yıllardan beri dayattığı tesli
miyet ve ihanettir Ya ulusal 
kurtuluş mücadelesi içinde ye
rini alacaksın, ya da sömürgeci
liğin her tür baskısı ve sömürüsü 
altında özel savaşın bir aleti 
durumuna geleceksin. Kürdis- 
tan'da yaşam ara bir yol bı
rakmıyor. Elbette bağımsız, de
mokratik bir Kürdistan'dan ya
na olanlar direnmenin, özgür
lüğün, ulusal kurtuluş mücade
lesinin yolunu seçeceklerdir. 
Kürdistan halkının öz sınıf çıka
rı burada yatıyor. Halkımızın 
Newroz’a sarılışının, Newroz 
Bayramını kutlamanın mantığı 
da burada yatıyor. Kürdistan 
halkına mal olan, iliklerine dek 
işleyen Newroz Bayramı, hal
kımızın bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesine sahip çıkışının, 
bu mücadeleyi bizzat yürüt
menin ve sonuna kadar sürdür
meye olan inancının da bir gös
tergesidir.

Bin yıllar önce Newroz Bay
ramı zaferin bir ürünü olarak 
simgeleşti. Bugün zafere ulaş
manın, direnmenin, sonuçta ka
zanmanın simgesi oluyor. PKK 
önderliğindeki Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesi kısa süre
de, tarihimizi onurluca ve ayak
ları üzerinde yeniden yazmaya 
başladı, daha şimdiden Kürdis
tan devrim tarihinde azımsana- 
mayacak değerler yarattı.

Yaratılan değerlerde Kür
distan ulusal kurtuluş mücade
lesi şehitlerinin payı büyüktür, 
Newroz'la yaşatılan direniş ve 
özgürlük ruhunun en iyi temsilci
leri. en iyi uygulayıcıları şehit
lerimiz olmuştur. Newroz Bay
ramının geleneğine yalnızca teo
ride değil, pratikteki savaşım
ları ve örnek davranışlarıyla da 
sahip çıkmışlardır. Burada tüm 
devrim şehitlerimizle birlikte 21 
Mart 1982'de bir Newroz günü, 
Diyarbakır zindanında direniş 
sembolü durumuna gelen, mü
cadele, direniş ve Partimizin 
önderlerinden çağdaş Kawa Maz
lum DOĞAN yoldaşın anısı önün
de bir kez daha eğiliyor; onuru
nuz onurumuz, direnişiniz dire
nişimiz, zafere olan sarsılmaz 
inancınız sözümüzdür diyoruz.

Bir Newroz Bayramını daha 
kutlarken yaratılan değerler 
övüncümüzdür diyoruz. Bir 
Newroz'u geride bırakıp yeni 
Newroz'iara doğru koşarken, 
Parti-Cephe-Ordu güçlerimizle 
eski atılımlarımıza yeni atılım- 
lar ekleyerek, sonraki Newroz’- 
ları daha iyi başarılar, daha iyi 
değerler yaratarak kutlamak ve 
zafere, bağımsızlığa, özgürlüğe 
giden yolu kısaltmak elimiz
dedir. örgütlü ve direnen bir 
halk olarak zafere giden yola 
koşar adımlarla yürümek ve 
zirveye tırmanmanın elimizde 
olduğunu; direnişi Kürdistan’ın 
her alanında, her biriminde ör
gütleyerek, geliştirerek, yük
selterek faşist Türk sömürgeci
liğine eninde sonunda göstere
ceğiz. Zafer. Partimizin ışıklı 
yolunda yürüyen halkımızın o- 
lacaktır.

Bugün, ARGK savaşçıları, 
Newroz türküleri yakıyor, kah
ramanlık destanları yaratıyor
lar. Demirci Kawalanmizçoga- 
lıyor; halk savaşının askeri sa
natını Kürdistan topraklarının 
her bölümünde nakış nakış iş
liyorlar. Yine böyle bir günde

kurulan ERNK, çeşitli sınıf ve 
tabakalardan oluşan Kürdistan 
halkının cephesi olarak, dev
rimciliği, Kürt yurtseverliğini 
Newroz'larda konuşturuyor, ör
gütlenen halkımız Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesinde 
kaçınılmaz yerini büyük bir 
halk direnişi, halk gücü, halk 
yeteneği, çabası ve özverisiyle 
alıyor.

Yaşayan ve yürüyen ulusal 
kurtuluş mücadelemiz, ilkel 
milliyetçilik, reformizm, tasfi- 
yecilik vb.’lerinin panzehiridir. 
Newroz’lan kutlarken; ilkel 
milliyetçiliğe karşı devrimci 
Kürt yurtseverliğini, reformiz- 
me karşı devrimciliği, tasfiye- 
ciliğe karşı örgütlü mücadeleyi 
dayatıp ve yaygınlaştırırken, 
Newroz’lan özgür koşullarda 
kutlamak için teslimiyeti, iha
neti değil, devrimci direniş üze
rinde yükselen Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesi saflarında 
yerimizi alıyoruz. Newroz’un 
yaşatılması, kütlanılması, ona 
derinlik kazandırılması ancak 
böylelikle somut bir değer ifa
de edebilir.

Sömürgecilik şartlarında, 
zindanlarda, yurtdışında ör
gütlü bir halk hareketi olan Kür
distan ulusal kurtuluş mücade
lemiz Newroz ateşinin kıvılcım
larını yayıyor. Mücadelemizin 
yarattığı değerlerin sevincini 
yaşıyoruz.

Parti-Cephe-Ordu üçlüsünü 
güçlendirelim. Halkımızın da
yanışmasını, direnişini yüksel
tip yaymak, yeni hedeflere u- 
laşmak için ilerleyelim.

Şimdiden Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesi dünyanın 
gündemini işgal etti. Dünya pro
letaryası, ulusal kurtuluş hare
ketleri ve demokratik kamuo- 
yuyla Kürdistan devriminin sesi 
olarak dayanışmayı yükselte
lim!

Bağımsızlık ve özgürlüğün, 
bağımsızlık ve özgürlük için 
bir şey y apümadan kazanılmaya
cağını biliyoruz.

Bugün Newroz'u Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelemizle 
sömürge şartlarında yaşıyor ve 
kutluyoruz. Çocuklarımızın öz
gürce oynadığı; kolkola elele 
halay çekeceğimiz; kendi gele
ceğimizi belirleyip sömürgeci
liğin, emperyalizmin, bölgesel 
ve yerli gericiliğin siyasi, eko
nomik, kültürel vb. her türlü 
baskısına son vereceğimiz, el 
kapılarına gitmeye muhtaç ol
madığımız bağımsız, demokra
tik bir Kürdistan’ın özgür ko
şullarında Newroz Bayramını 
kutlayacağımız günler de gele
cektir.

Süreci yakalamak, yakınlaş
tırmak bizim elimizdedir ve bu 
uğurda yeni atılımlar için iler
leyelim diyerek, PKK savaş 
tutsakları olarak tüm yoldaşla
rın, dostların ve halkımızın 
Newroz Bayramını kutluyoruz.

Selam olsun halkımıza ışıklı 
yolu gösteren, Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesinin ışıklı 
yoluna önderlik eden PKK’ye!

Selam olsun halk savaşını 
yükselten halk savaşçılarına.

Selam olsun Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesinde yerini 
alan, her düzeyde mücadele
mize katılan, yeteneklerini ko
nuşturan örgütlü halk gücümüz 
ERNK’lilere!

Çanakkale Cezaevi'nden 
D. Ali Küçük 

6.3.1989

Tüm dostlarımıza,
BirNewroz’da varolduk; bir Newroz’da yeniden varolmak 

için, insanlığın ender gördüğü fedakarlık örneklerini göste
riyor halkımızın kızları, oğulları. Ülkemizin doruklarından, ül
kemin zindan diplerine kadar yeni yaşamın filizleri boy verdi, 
dal-budak saldı.

Acıyla büyütülen sevginin, yeni yaşamın coşkusunu, yo
ğunluğunu tüm benliğimizde duyarken; sîzlerden, Medyamız
dan ayrı olmanın özlemiyle büyütüyoruz inancı, azmi, yaşama 
sevgisini...

Halk, ülke, yaşama sevgisiyle dolu tüm dostlan coşkuyla 
kucaklıyor; meydanlarda elele govend tutup özgürlük türkü
leri söyleyerek kutlayacağımız Newrozlar'da buluşmak umu
duyla bitimsiz sevgilerimi yolluyorum.

Her gününüz Newroz sıcaklığında, 
Newroz özleminde olsun!

Dostlukla...
Mustafa Karasu

NEWROZ 
ATEŞİYLE 

KUCAKLARIZ

Newroz, yeni bir başlangı
cın; iyinin, doğrunun, güzelin, 
ölümlerle, canlarla beslenerek 
köhnemişe, eskiye, vahşete ve 
zulme indirilen ölümcül dar
benin toplumsallık kazandığı 
gündür.

Newroz, halkımızın özgür
lüğe susamışlığının ifadesidir. 
Halkımızın sınıf düşmanlarına 
karşı dağlarda özgürlük meşa
lesini yakarak başkaldırışının, 
isyanının görkemli direnişidir 
Newroz. Newroz, yüreklerde 
tutuşan isyan kıvılcımlarının 
ülkemizin dörtbir yanında gör
kemli bir ateşe, özgürlük ate
şine dönüştüğü gündür.

Newroz’u sadece bir bayram 
değil, bir direniş günü olarak

Direncin ve bilincin
Siz’liligiyle yaşıyoruz canım
Siz’liliğimizle yürüyoruz geleceğe
Türkülerini yakıyoruz canım
Türkülerinizi okuyoruz hep bir ağızdan

hep bir dilden söylüyoruz
Açlıklardan, acılardan yaratıyoruz

gerçeğimizi
Gerçeğimizle yaşıyoruz ölümlerde
Ve yaşama dönüşen ölümlerde

sizliliğimizi yaratıyoruz 
sizliliğimizi onarıyoruz 
sizliliğimizi yüceltiyoruz

Ve sizliliğimiz canım;
size yakın
size layık
size yakışır
sizliliğimiz sizin gibi...

Tümüzün yeni yılını kutlar, hasretle öperim.
Şamil Batmaz

algılamalıyız.
Yeni, çağdaş ama asla ka

rarmayacak, karartılamaya- 
cak yeni bir Newroz şafağını 
yaşamanın, yaşatmanın tek yo
lu kavgadır, direniştir, yenilen
medir, çalışmaktır, hatta öl
mektir...

Newroz; yüreklerde, bilinç
lerde harlanan ateşlerin ova
larımız ve dağlarımızda top
lumsallaştığı gün olacaktır bi
zim için.

Newroz, ülkemizde zulmün, 
baskının ve sömürünün tarihe 
karıştığı gün olacaktır.

Tüm bunlar için, Newroz'un 
gelişini hızlandıralım, yanan 
ateşi gürleştirelim...

Gelecek aydınlık, güzel ve 
özgür yarınlarda birlikte New- 
rozları kutlamak umuduyla sîzle
ri Newroz ateşiyle kucaklarız.

Ceyhan Cezaevi’nden 
arkadaşları adına 

Mehmet SOĞAN
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Kürdistan

Ulusal Kurtuluş Savaşı

8 MART’I 
KUTLADIK
12 Mart tarihinde YJWK-Köln 

Kadınlar Birliği'ne üye olan ka
dınlar bir araya gelerek kendi 
birliklerini güçlendirmek ve aynı 
zamanda 8 Mart Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü’nü kutlamak için 
toplantı yaptılar. Köle Kürdis
tan kadınının bundan sonra ulu
sal kurtuluş mücadelesinde ak
tifçe yerini alacağını ve bu 
uğurda kendi ailesini devrime 
teşvik edip mücadelemizin birer 
direniş kalesi haline getireceğini o 
gün görmek mümkündü. Kürdis
tan kadınları kendi çocuklarını 
mücadelenin ihtiyaçlarına göre 
eğitip yetiştireceklerini bir kez 
daha kanıtladılar

Bu kutlamaya YJWK üyeleri 
dışında da çok sayıda Kürdistanlı 
kadın katıldı. İlk defa Köln'de bu 
kadar kadın bir araya geliyordu; 8 
Mart 100’ü aşkın kadınla kutlandı.

Kutlamamız esas olarak bir 
program doğrultusunda geçti. Be- 
rivan arkadaş ve tüm şehit 
arkadaşlar anısına bir dakikalık 
saygı duruşuyla başladı. Sakine 
Cansız arkadaşın biz kadınlara 
yollamış olduğu kutlama mesajı 
coşkuyla dinlenip yer yer alkışla
narak kesildi. Kutlamamız olduk
ça zengin programa sahipti; kadın 
folklor grubu ve bayan arkadaşlar 
kendi yeteneklerine dayanarak 
hazırlamış oldukları devrimci tür
külerle desteklerini sundular. Şi
irler de okundu; özellikle bir kü
çük kardeşimizin okumuş olduğu 
şiir coşkuyla alkışlandı.

Kadın sorunu üzerine tartışma 
bölümü açıldı. Divan'ın oluşu
muyla, erkek arkadaşlar ve bayan 
arkadaşlar güçlü bir şekilde tar
tışmalarda yer aldılar. Son olarak 
bayan folklor grubunun ve kitlenin 
APO Hate Hîlvanê türküsüyle 
hep beraber halay çekilip bu coş
kulu günümüzü daha da anlamlı- 
laştırmak için, ve Kürdistan dev
rim tarihinde yeni 8 Martları 
yaratmak için programımız so
nuçlandı.

YJWK-Köln Kadınlar Birliği
23.3.89

KÜRDİSTAN ÇOCUKLARI

Biz geziyoruz dağlarda
Üzüm alıyoruz bağlardan 
ölmüyoruz kimsenin silahından 
Biz doğmuşuz Kürdistan anadan

Güçlülerin dünyasından
Ateşin oğullarından
Silahların kucağından
Biz doğmuşuz Kürdistan anadan

önümüze koysalar topları 
Vazgeçmeyiz hakkımızdan 
Yürürüz hep doğru yoldan 
Biz doğmuşuz Kürdistan anadan

Bir dil, isim uyanışından
Petrol suyun altından
Zaferlerin kanından
Biz doğmuşuz Kürdistan anadan

Kızınız Meral

8 MART VE 
KÜRDİSTAN’DA KADIN SORUNU

Bugün Kürt halkı ayağa 
kalkıp kurtuluş yolunda güçlü adım
lar atarken, biz bu halkın çilekeş 
kadınları olarak, içinde bulundu
ğumuz durumu araştırıp harekete 
geçmekte çok geç kalmışız.

Bugün, 8 Mart Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü'nde, Kürdistan 
kadının durumunu açığa çıkaran 
sorunlar üzerinde düşünmek gere
kiyor. 8 Mart, 70 yıldan bu yana 
kutlanıyor olmasına rağmen, 
Kürdistan kadını bundan doğru- 
dürüst haberdar bile değildir.

8 Mart, bir kutlama gününden 
ibaret değildir. Tüm dünya kadın
larının, II. Enternasyonal Sosya
list Kadınlar Konferası’nda alınan 
kararla, kadınların sömürüye, bas
kıya karşı direndiği; grevler, yürü
yüşler, baskınlar, mitingler düzen
lediği eylem ve direniş günüdür.

Kürdistan kadını ise, sömür
geci politikaların sonucu olarak 
hala tüm haklardan yoksun, köle 
bir şekilde yaşamını gölge bir 
varlık biçiminde sürdürmektedir. 
Kürt kadını neden ezildiğini, sö
mürüldüğünü araştırmaktan yok
sun olarak, her şeyi kötü kader 
biçiminde değerlendirmektedir. 
Kader diye bir şey yoktur. Her 
şeyin bir nedeni vardır...

Kürdistan'da kadın sorunu, 
Kürdistan in özel konumundan ötürü

Bu günün hikayesini, uzun uzadı
ya yazıp, o dönemde eşitsizliğe 
karşı direnenlerin mücadelesini 
kendimize mal etmeyeceğim.

Ne yazık ki günümüzde 8 Mart, 
çoğu kadınlar tarafından, burjuva 
bir anlayışla kutlanmaktadır. San
ki günümüzde sömürenler ve 
ezenler yokmuş gibi, her8Mart'ta 
aralarında toplantılar yapıp bir 
eğlence gibi kutlamaktalar. Em
peryalist ülkelerin kadınları için 
belki bir şey söylenemez. Fakat 
gerek Türkiye, gerekse Kürdis- 
tan’da devrimcilik, ilericilik adı 
altında ortaya çıkan örgüt ve 
paritilerde yer alan kadınlarda, 
bu tarihi anlamı büyük olan gü
nü, hep hazır bir reçete gibi kit
lelere sunup gerçek anlamından 
saptırarak kutladılar.

Günümüzde ise, ülkesi işgal 
altında olan, yeraltı ve yerüstü 
zenginlik kaynakları talan edilen, 
yıllardır sömürgeciler tarafından 
halkı katledilen, kadın ve genç 
kızların ırzına zorla geçilen, süngü 
ucuyla gelinlerin karnından be
beleri çıkarılan, toprakları elin
den zorla alınarak köle gibi dün
yanın dört bir yanına sürgün edüen, 
zindanlarda ortaçağ karanlığını 
geriden bırakan metodlarla genç
leri işkenceden geçirilen biz Kür- 
distanlı kadınlar için bu günü 
savaşsız ve mücadelesiz kutla
mak mümkün değil.

Bizler düşmana karşı olan ki
nimizi, hep içimizde saklı tuttuk. 
Çünkü düşman her şeyimizle bizi 
teslim almıştı .Bize yol gösteren ne 
gerçek bir önderimiz, ne de par
timiz vardı. "Allah iki Kürdü bir 
araya getirmez" düşüncesi bize 
kabul ettirilmişti. Fakat günü
müzde artık yflzbinleri bir araya 
getiren Partimiz vardır.

Partimiz bizleri yeniden yarat
tı. Bizler insanlığın ne olduğunu 
PKK ile öğrendik. Bunu kabullen
meyen bir Kürdistanlı varsa, 
onun insanlığından şüphe edilir. 
Beynimiz hiçbir zaman ülkemiz 
için bu kadar meşgul olmadı. Yü
reğimiz hiçbir zaman bu kadar 
çarpmıyordu. Yani tüm insanlık 
duygulanmıza bu kadar sahip 
değildik...

Görüyoruz ki bugün gelişen 
Kürdistan ulusa) kurtuluş müca
delesi içinde küçümsenmeyecek 
bir kadın kitlesi vardır. Bu her gün

daha da karmaşık ve zordur.
Bütün sömürgeci ve feodal- 

komprador uygulamalar sonucu, 
Kürt kadınının yaşamı çekilmez 
hale getirildi. Her yönlü eğitimden 
yoksun bırakıldı.

Kürdistan'da doktorların yok 
denecek derecede olması sonucu, 
sadece doğumdan yılda onbin- 
lerce kadın ölüyor. Tabii doğumda 
ölen çocukların sayısını da buna 
eklemek gerekiyor. Ayrıca yaşam 
koşullarının zorluğundan büyük 
payı da alan kadındır. Dağda- 
ormanda odun toplamak, hayvan
ların ahırlarını temizlemek, hay
vanlara bakmak ve sağmak, ek- 
mek-yemek pişirmek, evi temiz
lemek, çamaşır-bulaşığı elle yı
kamak ve çocuklara bakmak da 
onun görevi durumundadır. Bu şart
lar altında bir kadının yaşamının 
uzun ömürlü olmaması doğaldır.

Kürt kadınının eve hapsedil
mesi, yaşamının şartlandırıl
ması, dört duvar arasında geliş
melerden habersiz duruma düşü
rülmesi, şuurunda kendisini "a- 
şağılık" bir varlık görmesini 
keskinleştirmişlir.

Kürt kadınının kurtuluşu için, 
üzerindeki ulusal-sınıfsal baskı
nın kalkması gerekir. Bu da ancak 
ulusal kurtuluşla mümkündür. 
Yani sömürgeciliği Kürdistan'-

8 Mart tüm ilerici kadınlara kutlu olsun!...
daha da artmaktadır. Son bir yıl
lık gelişmelere bakacak olursak 
bu gerçeği göreceğiz Cezaevle
rinde çocukları ile dayanışma 
içinde olan annelerin direnişi, çar
şının içinde üzerine gaz bidonunu 
dökerek kendilerini yakan Saliha 
ve Hanım anaların cellatların 
işkencelerini protesto etme olayı, 
yurtdışında gece, yürüyüş vb. 
eylemlerde kalabalık bir kadın 
kitlesinin ön saflarda sloganlar 
haykırması ve gene gönüllü ola
rak annelerin ARGK saflarına 
evlatlarını göndermeleri, son bir 
yıl içinde beş ARGK-savaşçısı 
kadının şehit düşmesi, Kürdistan 
kadınının mücadelesini açık ola
rak ortaya koymaktadır.

Genelde dünya ilerici kadın
larının, özelde ise Kürdistan kadını
nın yüzkarası olan Kesire ve Nadire

BERİVAN’IN ANISINA

Ana ben gidiyorum artık cepheye
Haddini bildireyim Türk vampirine
Bana dua etsin söyle yaşlı nineye
Berivancığamın intikamını dert eden gelsin

Bacım; mezalimden koru kendini
Anama bırakıyorum kınalı gelini
Berivan gibi isyana aç yüreğini
İnsanlığa, özgürlüğe susayan gelsin

Annem ağlama gözyaşın pınar olmasın 
Akmasın, akmasın deryalar bulanmasın 
Berivan gibi körpe Berivancıklar doğurasın 
Kürdistan’ın hüznü bitsin diyenler gelsin

Kan dökmeden kabul olur mu dilek
Tatmış mısın açlık nedir, ne demek
Tahammül etmez oldu bu acıya yürek
Haiepçe’min hüznü bitsin diyenler gelsin

Esareti kır düşme sömürgecinin eline
Oğul-baba düş vatan-millet derdine 
Nasip olur bir gün gülmek kınalı geline 
Berivancığımın kanını düşünenler gelsin

Kürdistanlım çilen ne zaman bitecek 
Sen uyudukça özgürlük elden gidecek 
Sen yiyecek seçerken Berivan bulmazdı yiyecek 
O'nun hüznü hüznümdür diyen gelsin

Z. Alimoglu
12.3.1989

dan söküp sosyalist bir toplum 
yaratmakla gerçekleşebilir.

Kuzey Kürdistan'da, PKK ön
derliğinde gelişen ulusal kurtuluş 
mücadelesi sosyalist ideolojiye 
sahip kadının kurtuluşunu da nasıl 
olsa hedefliyor deyip yetinmek 
doğru değildir. Çünkü, kadının 
kurtuluşu otomatikmen ve kendi
liğinden gerçekleşmez. Ancak ka
dınlar ulusal kurtuluş mücade
lesi içinde yer alarak, kadın hare
ketini yaratarak kendi özgür
lüklerine ulaşabilirler. Bu anlam
da, kadınların aktif bir şekilde 
mücadelede yer almaları ve poli
tik bir güç olarak kendilerini 
kabul ettirip bir konum sahibi 
olmaları, devrim mücadelesinde 
ve devrim sonrası süreçte çok 
önemli bir noktadır.

Unutulmaması gereken bir nok
ta da, kadının kurtuluşunun diğer 
emekçi sınıf ve tabakaların kurtulu
şuna bağlı olduğudur.

Kısacası, günümüzde Kürt ka
dınının gerçek kurtuluşu, ancak 
politik bir bilinçle silahlanıp ulu
sal kurtuluş mücadelesi içinde 
aktif şekilde yerini alarak, Kür
distan Yurtsever Kadınlar Birli- 
ği'nde (YJWK) örgütlenip müca
dele etmekten geçer; başka bir 
kurtuluş yolu yoktur.

Evin Azadî

alçaklarının ortaya çıkışları Kür
distan kadınının mücadelesini 
hiçbir zaman lekeleyemez. Aksine 
bizlerin mücadeleye daha da sıkı 
bağlanmamızı gerektirmiş ve bu 
tip sürpüntülerin mücadelemiz için
de yerlerinin olmadığını ispat
lamıştır. Bizler bu alçakları nef
retle lanetlerken; Fincan. Aysel, 
Sultan ve Berivan yoldaşların 
anıları önünde saygı ile eğiliyoruz. 
Tüm Kürdistan kadınları ve genç 
kızları; eğer köle gibi vatansız ve 
namussuz yaşamamak, el kapı
larında düşkün birer mülteci du
rumuna düşmemek, diğer ülkelerin 
insanları gibi kimliğimize sahip 
olmak istiyorsak, PKK saflarına 
katılıp maddi ve manevi olanak
larımızı seferber edelim!...

Saarbrücken’den ZERO

Değerli okuyucularımız
Sizlerden çok sayıda değer

lendirme yazıları ve şiirler alı
yoruz. Bu bizi sevindiriyor. Aynı 
şekilde bu yönlü çabalarınızı 
Berxwedan'a bir katkı olarak 
görüyoruz. Ancak, gönderdiğiniz 
tüm mektuplara okuyucu say
fasında yer veremiyoruz. Buna 
rağmen, sizden, mektuplarınızı 
sürekli şekilde göndermenizi 
bekliyoruz. Berxwedan'a gön
derilen tüm mektupları okuyor 
ve değerlendiriyoruz.

Mektuplarınızın güncel ve 
eksikliği duyulan konulara iliş
kin olmasını isterken, bizim de 
eksik gördüğümüz bir noktayı 
belirtmek gereğini duyuyoruz: 
Berxwedan'in her sayısının bi
çim ve içeriğine ilişkin mektup
ların olmayışı. Amaç daha güçlü 
içerikte bir gazete olduğuna gö
re; çıkan her sayının incelen
mesi ve buna ilişkin değerlen
dirmelerin gönderilmesinin, Ber- 
xwedan'i daha da güçlendirece
ğine inanıyoruz.

Çalışmalarınızda başarılar...
BERXWEDAN

Henüz onbeştir yaşım
Gurbette nedir işim 
Yoktur benim ulusum 
Ne ister benden faşizm

Dinlerseniz anlatayım derdimi 
Faşizm öldürdü kardeşimi, bacımı 
İşkenceye almış babamı 
Ne ister faşizm milletimden

Ne oldu faşizm sana
Kürdüm diye kıydın genç yaşıma
Hiç boyun eğmem sana 
İşte PKK çıktı meydana 
Yeter artık faşizm sana

Uzaklarda bir ışık yanıyor 
Peşmergeler dağı taşı sarıyor 
Faşizm askeri korkudan kaçıyor 
Müjdeler olsun milletim sana 
İşte kuruluyor Kürdistan

Osnabrûck'ten bacınız N. D.

8 MART’TA 
KÜRDİSTAN 
KADINLARI 
BİRLİKLERİNDE 
KENETLENİYOR

Biz Reims Kadınlar Birliği ola
rak, 8 Mart Dünya Emekçi Kadın
lar Günü, Kürdistan kadınlarına ve 
dünya ilerici kadınlarına kutlu ol
sun diyoruz.

Bugün, Partimizin direniş mü
cadelesinde Kürdistan kadınları 
önemli rol oynuyor. Kürdistan 
kadınları dünyanın saygınlığını 
kazanıyorlar.

Ülkemizde gelişen ulusal kur
tuluş mücadelesi, biz Kürdistan ka
dınlarına bir çağrı niteliğindedir. 
"Köle Kürdistan kadını 
Unutma hiçbir an bile 
Namus ayaklar altında inim inim 
Şeref çok yabancı 
Onur ise paramparça 
Feryatlar öyle acı ki 
Can çekişiyor vatan...
Tükür ihanete dağlar kadar 
Hançerle İhaneti 
Berivanlar
Çiçekler 
Rahimeler 
ve Hanımlar gibi...” 
Onlar savaştılar son mermilerine 
kadar. İsyan bayrağını diktiler 
Kürdistan'ın dört bir yanına...

Fransa-Reims Kadınlar Birliği



Berxwedan 31 Mart 1989 Sayfa 12

Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesine karşı TC’nin “yeni” cansimidi

KÜRDÎSTAN’DA DİNÎ HAREKET
Dünya devrimler tarihi ve 

günümüz siyasal gelişmelerin
den az-çok haberdar olan herkes 
kapitalizm sonrası dönemlerde 
ulusal ve sınıfsal kurtuluş mü
cadelelerini rayından saptır
mada veya toplumu egemenlik 
altında tutmada dini ve mez
hepsel düşüncelerin yaygın bir 
şekilde kullanıldığını göre
cektir. İlerici bir sistem olarak 
doğduğunda kapitalizm, dini 
ideolojilere karşı savaşımda bi
limi en büyük silahlarından biri 
olarak kullanmış; toplumun 
gözlerini müsbet bilimlerin ay
dınlığına çevirmişti. Ancak, 
feodal toplumu altedip geliş
mesinin belli bir evresine ulaş
tığında, ilerici sınıf olan prole
taryanın yüreğine saldığı kor
kuyu bertaraf edip toplumu 
kendi egemenliği altında tuta
bilmek için bu kez bizzat kapita
listler din ideolojisine dört elle 
sarılan, onu körükleyen ve ya
şatanlar oldular. Dini ideolo
jinin kendisi için esas tehlike 
olmaktan çıkması ardından ka
pitalist egemen sınıf onu kendi 
hegemonyası altına alarak öm
rünü uzatmanın, toplumu uyuş
turup egemenliği altında tut
manın aracı haline getirdi.

Kapitalizmin emperyalist 
aşamasında ise bu olgu daha da 
belirgin olarak görülmeye baş
landı. Proleter devrimler çağı
nın başlaması ile birlikte tüm 
dünya proletaryası ve ezilen 
halklarda başgösteren uyanış ve 
emperyalizme karşı mücadele
ler kapitalist egemenlen her 
geçen gün daha da gericileş- 
meye ve çağdışı ideolojilere 
sarılmaya götürdü. Bugün em
peryalist metropollerde artan 
çürümeye paralel olarak, her 
gün ayrı bir isim altında yeni 
yeni tarikatlar türetilmekte, 
kurtuluşu dine sarılmakta gö
renlerin sayısı bir çığ gibi bü
yümektedir. Artan hoşnutsuzlu
ğun düzene yönelmesi ve buna
lımın esas kaynağını kurutmasını 
önlemek için, toplumun bakış 
açısı çarpıtılmakta; sahte kur
tuluş yollan türetilmekte ve 
böylece sınıfsal mücadele özün
den boşaltılarak sistemin ömrü 
uzatılmaya çalışılmaktadır.

Ancak dini ideolojinin esas 
olarak körüklendiği alanlar 
emperyalizmin güdümünde olan 
geri bıraktırılmış alanlardır. 
Yeni sömürge veya sömürge ül
kelerde artan ulusal ve sınıfsal 
kurtuluş mücadelelerini en
gellemede ve bastırmada ege
men güçlerin en çok bel bağ
ladıkları ideolojilerden birisi 
din ideolojisidir. Kitleleri 
uyuşturmada, içinde bulunduk
ları çağdışı koşullar ve sömürü
ye boyuneğmelerinde olduğu 
kadar gerçek kurtuluş yolunu 
gösteren öncülerinden kopar
mada ve hatta onlara karşı 
kışkırtmada da din ağırlıklı 
olarak kullanılan ve kapitalist 
egemenlerin hizmetine koşulan 
bir ideoloji rolü oynamaktadır.

özellikle sosyalizme karşı de
magoji ve kışkırtmaların en çok 
kaynağını bulduğu bir öge du
rumundadır din. Bugün gerek sos
yalist ülkelerin içişlerine karış
mada, gerek halkları sosyalist 
devlete karşı kışkırtmada em
peryalizmin en çok sarıldığı 
öğelerden biri dindir. Dini duy
guları istismar edip körükleye
rek emperyalizm halkları ege

men sosyalist yönetimlere karşı 
kışkırtmakta, böylece dini bir 
silah olarak kullanmak sure
tiyle sosyalist devletleri içten 
parçalamaya çalışmaktadır. 
SSCB’de yaşananlar buna açık 
bir örnektir Aynı şekilde, Afga
nistan örneği gözönüne getiril
diğinde, dinin emperyalizmin 
elinde nasıl bir gerici silah hali
ne getirilebildiğini görmek 
mümkündür. Dini halkayı usta
ca yakalayan emperyalizm Af
ganistan'da görünüşte haklı 
ama özünde emperyalizmin ve 
gericiliğin çıkarlarına hizmet 
eden bir silahlı savaşımı baş
latmış ve sonuçta Afganistan'da 
iç savaşın boyutlanmasına dek 
işi ilerletmiştir.

Dini düşüncelerin kendi çı
karlarına böyiesine hizmet etti
ğini bizzat pratik içinde görüp 
yaşayan emperyalistler ve uşak- 
larıtüm güçleri ile dinin toplum
lar içinde kök salması için çaba 
sarfetmektedirler. özellikle İs
lam dininin yayılıp kökleşmesi 
için bilinçli bir çaba gösteril
mektedir. Ortadoğu halkları
nın dinin ne kadar etkisi altında 
olduklarını bilerek ve Ortadoğu 
alanının bu stratejik önemini 
gözönünde bulundurarak emper
yalizm bu alandaki varlığının 
en temel öğelerinden biri olarak 
dini duyguların körüklenmesi
ni görmektedir. Hatta Hıristi
yan halklar bünyesinde de İs
lamiyet kurtarıcı bir öge olarak 
lanse edilmeye çalışılmaktadır. 
Tanınmış bilim adamları, spor
cular vb. şahsiyetlerin Isla- 
miyete övgüler dizerek Müs
lümanlığa geçmeleri ve burjuva 
basın-yayın organlarında böylesi 
örneklerin çarşaf çarşaf işlen
mesi tesadüfi bir olay değildir. 
Aynı şekilde, dini duyguları 
istismar eden film, kitap vb. 
piyasaya sürülerek dini çevre
lerin kışkırtılması ve ardından 
cihad çağrılarının peşpeşe ya
pılmasına neden olan kabarma
ların yaratılması boşuna değil
dir "Günaha Son Çağrı" filmi
nin, Salman Rüşdi'nin "Şeytan 
Ayetleri" kitabının basın-yayın 
organlarında böyiesine işlen
mesine neden olan gelişmeler 
bilinçlice hazırlanıp yürürlüğe 
konmuş planların bir parçasıdır 
ve dini yobazlığı artırmaya yö
neliktir. Emperyaliz böylece bir 
yandan dinin propagandasını ya
parak. diğer yandan kitlelerin dini 
duygularını incitip onları tahrik 
ederek dine daha köklü sarılma
yı sağlamakta, daha sonra da ya
rattığı bu zemini kullanarak çü
rümüş ömrünü uzatmanın çaba
sı içine girmektedir.

12 Eylül ve körüklenen 
dini hareket

Türk egemenlerinin tarihi, 
dinin, devleti koruyucu bir zırh 
olarak kullanılması tarihidir de 
aynı zamanda. Tarih boyunca 
din ve Türklük birbirini besleyip 
kollayan iki olgu olmuştur. Za
man zaman biri ön plana çıka
rılmışsa da hiçbir zaman birbi
rinden koparılmamış, ayrı ele 
alınmamıştır.

İslamiyetten sonra Türk ege
menlerinin İslamiyeti benim
seyip "İslamın kılıcı" sıfatını 
almalarının ardından toplum bün
yesinde İslamiyet egemen ideo

loji olarak yerleştirilmiş ve bu, 
günümüze kadarda süregelmiş
tir. Her ne kadar Kemalizm, din 
ve devlet işlerini birbirinden 
ayıran laiklik ilkesini temel 
ilkelerinden biri olarak lanse 
etmişse de bu hiçbir zaman pra
tikte hayat bulmamıştır; bula
maz da Çünkü. Türk devleti 
öylesine zayıf temellerde doğan 
bir devlettir ki. İslamiyetin ko
ruyucu zırhı olmaksızın ayakta 
kalması mümkün değildir. Bu 
nedenle de, Mustafa Kemal ve 
ardıllarının laiklikten anladık
ları, dışa karşı çağdaş ve ilerici 
görünmelerine olanak sağlaya
cak bir slogan olmaktan öteye 
bir şey değildir. Diğer taraftan,

dinin toplum bünyesinde canlı 
bir şekilde yaşatılması, ancak 
iplerin her zaman devletin elin
de olması, dinin mevcut devletin 
çıkarları ve sürekliliğini garan
tiye alan bir araç olarak kullanıl
ması da bu anlayışın diğer 
yüzünü oluşturmaktadır. Kısa
cası, Kemalizm, kapitalist sını
fın ve düzenin gelişmesine zarar 
verdiği noktada dine karşı laik
liği bir zırh olarak kullanırken, 
özünde dini yaşatmanın ve dü
zenin hizmetine sokmanın derin 
çabası içinde olan bir ideolo
jidir. Bu ideoloji sahiplerinin ge
rek Mustafa Kemal döneminde ve 
gerekse sonrasında icraatlarının 
temeline oturttukları şey budur.

Dini ideolojinin devlet tara
fından kollanıp geliştirilmesinin 
en açık örneği 12 Eylül faşist 
cuntasının icraatıdır. Faşist 
cuntanın işbaşına gelişi ardın
dan toplum yeniden ve daha yo
ğun olarak dini cendere içine 
alınmaya başlandı. Bu, ABD 
emperyalizminin öngördüğü po
litikaya da denk düşen bir politi
kaydı. Bu politika gereği, cun- 
tabaşı Evren peşpeşe "dinin 
birleştirici" bir öge olduğuna 
dair demeçler vermeye başladı, 
"din kardeşlerini, komünizm ve 
bölücü tehlikeye karşı yekvücut 
olup devleti korumaya" çağırdı 
Bu icraata can-ı gönülden katı- 
lanların başında gelenler Baş
bakan özal ve şürekası oldu. 
Hatta özal bu konuda Evren'i de 
kat kat aşan uygulamalar içine 
girdi. 1984 yılında Kabe'yi ziya
ret eden Evren in ardından Ka
be'ye peşpeşe ziyaretler yapan 
özal, "en çok hacca giden başba
kan" sıfatını kazandı.

Dini eğilimleri körükleme 
çalışması salt hacca gidişlerle 
sınırlı değildi elbetteki. 12 Eylül 
cuntası döneminde. Türk-İs- 
lam Sentezi geliştirilerek, devle
tin tüm kurumlan bu senteze göre 
yeniden biçimlendirildi. Toplu
ma egemen ideoloji olarak daya-

tılmaya başlandı Mitinglerde, 
televizyonda ayetli, hadisli ko
nuşmalar yapıldı. Türkiye ve 
Kürdistan’ın dörtbir tarafı ca
milerle donatıldı. Kur’an kurs
ları toplumu bir ağ gibi sardı. 
Türban modası çığ gibi yayıla
rak sonunda siyasal bir olay 
haline geldi veya getirildi. Din 
dersi zorunlu ders haline getiri
lerek Müslüman olsun olmasın 
tüm öğrenciler din dersi almaya 
zorlandı. İmam hatip liselerinin 
sayısı arttırılarak, bu okul
lardan mezun olanlar yargıçlık, 
kaymakamlık gibi her türlü 
mesleğe yönlendirilip bürokra
tik kademeler böyleleriyle dol
duruldu. Böylece devlet giderek

dini bir devlete dönüştürülmeye 
başlandı. Bununla da kalın
madı; Evren'in başkanlığında 
20 Haziran 1986 da toplanan 
Atatürk Yüksek Kurumu, "Türk- 
İslam Sentezini temel alan res
mi kültürün bütün millete kabul 
ettirilmesi'ni karar altına aldı. 
Ve uygulamalar bu yönde geliş
tirilmeye başlandı.

Devletin dini geliştirme yö
nündeki bu çabası, İran’daki 
Humeyni hareketinin gelişme
sinin yarattığı etkilerle de bir- 
leşince, Türkiye'deki dini hare
ketlere gün doğdu Toplumsal 
muhalefeti ustaca kullanan dini 
hareketler bir çığ gibi geliş
meye, toplumun ağırlıklı bir 
kesimini etkilemeye başladı. 
Tarikatlar giderek gelişip güç
lenerek birer otorite gücüne 
dönüştüler. Dini ideoloji teme
lindeki örgütlenmeler sayısal 
güç ve otorite gücü yönünden 
gelişme kaydetmeye başladı
lar. Giderek şeriat rüzgarı esti
rilmeye başlandı. Siyasal gün
demin baş köşesine zaman za
man oturtulan "şeriat tehli
kesi" tartışmaları toplumu uzun 
süre meşgul edip oyaladı. Son 
aylarda dini çevrelerde gözle 
görülür bir hareketlilik görül
meye başlandı. Bütün bu geliş
meler iç ve dış kamuoyunda, 
"Türkiye’de şeriat tehlikesi var 
mı yok mu" tartışmalarının 
alevlenmesine yolaçtı.

Aklı başında herkes, Türki
ye'deki siyasal düzenin niteliği 
ve Türkiye'nin toplumsal yapısı 
gözönüne getirildiğinde, İran 
benzeri bir düzenin sözkonusu 
olamayacağını bilir. O halde, 
bütün bu dini dalga ve geliştirilen 
tartışmaların esas hedefi halkın 
gerçek kurtuluş yolundan saptı
rılıp, suni tehlikelerle uğraştırıl- 
ması ve düzenin egemenliğinin 
sağlamlaştırılmasıdır. Yani, 
geliştirilen dini hareket, her ne 
kadar içlerinde şeriat özlemi 
duyanlar varsa da. esas olarak

devletin güdümünde ve onun 
hizmetindedir. Devletin korun
ması ve "bölücü-komünist teh
likeye karşı" ayakta tutulması 
için dini hareket bir emniyet 
sübabı rolü oynamakta; "şeriat 
tehlikesi” teraneleri toplumun 
gözünü korkutup onu uysallaş
tırmanın bir aracı olmaktadır.

Kürdistan tarihinde 
dinin oynadığı rol 
ve sonuçları

Kürdistan tarihi incelendi
ğinde görülecektir ki, özellikle 
Müslümanlığın kabülünden son
ra Kürdistan da ulusal değer
lerden ve ulusal kimlikten hızlı 
bir uzaklaşma görülmüştür. Ve 
din her dönemde egemen sö
mürgeci güçlerin Kürdistan 
üzerindeki sömürgecilerini sür
dürmede ellerindeki en temel a- 
raçlardan biri olarak işlev gör
müştür.

İslamiyetin kabülünden son
ra, Kürdistan’daki egemen sınıf 
olan aşiret beyleri, şeyhlik-se- 
yitlik sıfatlarını alarak toplum 
içinde yaygın bir Arap hay
ranlığı ve Arap milliyetçiliğinin 
yayıcısı rolünü üstlenmiş, ulu
sal dil, kültür, gelenek ve göre
neklerin yerine Arap dili, kültü
rü, gelenek ve göreneklerini 
hakim kılmaya çalışmışlardır. 
Giderek Kürt toplumu yerine 
bir "İslam toplumu" şekillen
dirmeyi hedef almışlardır Kür
distan üzerinde egemenliklerini 
kalıcı kılmada bu politikayı çı
karlarına uygun gören sömür
geci güçler de tüm çabalarını 
harcayarak bu oluşumun ger
çekleştirilmesine katkıda bulun
maya çalışmışlardır. Egemen
liklerinin tehlikeye girdiği dö
nemlerde ise din en büyük kur
tarıcıları olarak imdatlarına ye
tişmiş; bu halkadan yakalaya
rak Kürdistan halkını bölüp 
parçalama ve birbirine düşürerek 
egemenliklerini koruma yoluna 
gitmişlerdir. Bunda oldukça ba
şarılı da olmuşlardır.

Kürdistan’ın ikiye bölünerek 
Osmanlı İmparatorluğu ve İran- 
Safevi İmparatorluğu arasında 
bölüşülmesinde mezhep ayrılık
larının oynadığı rol çok iyi bilin
mektedir. İki sömürgeci gücün 
birbirine üstünlük sağlayıp ege
men olmayı başaramadığı Kür
distan, içteki hain işbirlikçi 
şeyhlerin, ağaların mezhep ay
rılıkları temelinde Kfirdistan'ı 
parçalayıp peşkeş çekmesiyle 
hakimiyetlerini kurmuş ve bu
güne dek süregelen karanlık ta
rihi başlatmışlardır.

Daha sonraki yıllarda da din, 
sömürgeci egemenlerin elinde 
Kürdistan halkını bölüp parça
lamanın ve çağdışı kölelik statü
sünde tutmanın aracı olmaya 
devam etmiştir.

I. emperyalist paylaşım sa
vaşı sonrasında doğan olumlu fır
satların değerlendirilmemesin- 
de yine dinin büyük etkisi var
dır. Emperyalist güçlerin işgali 
altında Osmanlı İmparatorlu
ğunun parçalandığı, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ise henüz ku
rulmadığı ve büyük bir boşluğun 
bulunduğu bu dönemde Kürdis
tan halkının çıkarlarına olabile
cek çözümler geliştirmenin şart
ları vardı. Ancak, bu dönemde 
de Kürt egemen güçleri, Kema- 
listlerin ileri sürdükleri' din kar-
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deşliği" teorisine kapılıp “gavu
ra karşı" mücadele de Türk ege
menlerinin yanında yer almış
lardır. Kürdistan halkının kur
tuluş talebi böylece Türk ege
menlerinin çıkarlarına feda edi
lip varolan potansiyel eritildik
ten sonra da “din kardeşi" Türk 
egemenleri silahlarını Kürdis
tan halkına çevirmiş; Kürdistan 
topraklarını kana bulayarak sö
mürgeci egemenliklerini adım 
adım tesis etmişlerdir. Kürdis
tan tarihinin en karanlık dönem
lerinden biri olan bu dönemde 
içine düşülen vahim yanılgı Kür
distan halkının halk ve ulus ola
rak erime sürecine tabi tutul
ması ile sonuçlanmış; Kürdis
tan'da modern bir ulusal kurtu
luş hareketinin doğmasına ka
dar da bu süreç en acımasız bir 
şekilde devam etmiştir.

Kemalist yönetim Kürdis
tan'da egemenliğini katliamlar 
ve asimilasyon politikası üze
rinde adım adım tesis ederken 
yararlandığı en büyük çelişki
lerden biri de mezhep çelişkileri 
olmuştur. Dini duygularını sö
mürerek kendi kurtuluşunun 
hizmetine soktuğu Kürdistan 
halkını, Kemalistler daha sonra 
da Alevi-Sünni çelişkilerini kul
lanarak birbirine karşı kışkırtıp 
durmuş, böylece egemenliğini 
sürdürmenin yollarını bulmuştur.

Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesi ve dini hareket

Tarih boyunca dini kullana
rak Kürdistan halkını boyun
duruğu altında tutmayı başaran 
Türk egemenleri modern ulusal 
kurtuluşçu hareketin doğuşuyla 
birlikte, diğer yöntemlerin ya- 
nısıra bir kez daha aynı yönteme 
dört elle sarılmaya başladı. U- 
lusal kurtuluşçu düşüncelerin 
daha yeni yeni doğmaya başla
dığı 1970'li yılların ortalarından 
başlayarak Kürdistan da dini e- 
ğilimler alabildiğine körüklen- 
meye, dini bayrak edinen burju
va partileri Kürdistan'da geliş
tirilmeye başlandı. Devlet tüm 
basın-yayın kuruluşları ve si
yasi kurumlarını harekete geçi
rerek, Kürdistan'ın bağımsızlı
ğı ve özgürlüğü için faaliyet yü
rütenleri "Ermeni", “gavur", 
“dinsiz" olarak lanse etme ça
bası içine girdi. Kürdistan'da 
mezhep çelişkileri görülmedik 
boyutlarda körüklenerek Maraş’- 
ta görüldüğü gibi kanlı çatışma
lara varacak denli geliştirildi. 
"Din kardeşliği" propaganda
larına alabildiğine hız verildi. 
Böylece, bir yandan Kürdistan 
halkı arasında birbirine düş
manlık tohumları ekilip halkı
mız biribirine kırdırtılırken, 
diğer yandan Kürdistan halkının 
Türk sömürgecilerine karşı ulu
sal kini törpülenerek "din kar
deşliği" kisvesi altında halkımı
zın köleliği meşrulaştırılmaya 
ve süreklileştirilmeye çalışıldı.

Bununla da kalınmadı; Kür- 
distan’da sol maskeli bazı güç
ler eliyle "Alevicilik" körükle
nip, "Alevi örgütlenmesi" teme
linde halkımız suni olarak par
çalanmaya çalışıldı. Ulusal ve 
sınıfsal çelişkiler mezhep çeliş
kileri içinde boğulmaya çalı
şılarak halkımızın gerçek düş
manlarına karşı bilinçlenip sa
vaşa kalkmasının önü alınma
ya uğraşıldı.

1980’ler öncesi başlatılan bu 
çarpıtma hareketleri 12 Eylül 
faşist cuntasının gelişi ardından 
had safhaya vardırıldı. Kürdis- 
tan'ın dört bir tarafında yeni 
camiler yaptırıldı. Dini propa

ganda ve eğitime ağırlık verile
rek halk gerçek sorunlarından 
uzaklaştırılmaya çalışıldı. Özel
likle gençlik arasında dini eği
limler alabildiğine körüklenerek 
toplum bir bütün olarak Kürdis
tan ulusal kurtuluş hareketine 
karşı şartlandırıldı. Sömürgeci 
Türk devletine karşı mücadele 
edenlerin “dinsiz oldukları", 
"Ermeni ve Hıristiyan olduk
ları”, “namus düşmanları ol
dukları" vb. propagandalar ay
yuka çıkarıldı. Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesine karşı as
keri alanda sonuçsuz kalan ça
balarından sonra sömürgeci 
Türk devleti helikopterlerle tüm 
Kürdistan sathına bildiriler da
ğıtarak, halkı din etrafında bü
tünleştirmeye ve “din düşmanı 
bölücüler"e karşı savaşa ça
ğırmaya başladı. Kur an dan a- 
yetlerin, hadislerin yer aldığı bu 
bildirilerle halkın dini duyguları 
istismar edilerek bir kez daha 
gerçek kurtuluş yolundan sap
tırılması için uğraşılmaktadır.

Genelde dini duyguların kö
rüklenmesi ve halkın bu temel
de ulusal kurtuluş mücadelesine 
karşı çıkarılması için çaba sar- 
fedilirken, diğer yandan da Ale
vilik etrafında gerici örgütlen
meler oluşturulmaya çalı
şılmaktadır. Faşist cunta işba
şına geldikten sonra halkımızın 
Alevi kesimi üzerinde sinsi o- 
yunlarına hız verdi Bunu ya
parken de şeker-kamçı politi
kasını bir arada kullandı. Bir 
yandan Alevi köylere cami yap
tırıp halkı camiye gitmeye zor
layarak, onları tahrik ederken 
ve Aleviliğe daha bağnazca sa
rılmaya iterek Aleviliği derinleş
tirirken, diğer yandan da. ba- 
sın-yayın organları ve çeşitli 
güçler eliyle Alevilerin sorun
larına sahip çıkar görünüp Ale
vicilik temelinde örgütlenmeler 
yaratmaya çalıştı. Sanatçı adı 
altında piyasaya sürülen onlar
ca sosyal-ajan, ilericilik adına 
Alevi kültürünü canlandırmaya 
çalışıp ulusal bilinçlenmenin 
karşısına mezhepsel bilinci çı
karmak için çaba sarfet- 
mektedir. Kızıl Yol Hareketi"- 
nde görüldüğü gibi, MİT güdüm
lü örgütlenmeler piyasaya sürü
lerek “Alevistan ve Alevi Hal
kı" teorileri ortaya atılıp halkı
mızın kurtuluş mücadelesi boşa 
çıkarılmaya çalışılmaktadır. 
Diğer yandan da Marksizm-Le- 
ninizm adına hareket ettiklerini 
iddia eden, kendilerine devrim
ci sıfatı takan bazı sol örgütler 
ilericilik adına Aleviciliği temel 
alıp körükleyerek, “Alevilerin 
demokratik örgütlenmesini des
tekleme”, “Ezilen Alevi kesime 
sahip çıkma" adı altında sö
mürgeci egemenlerin ekmeğine 
yağ sürmekte; MIT'in geliştir
mek istediği suni parçalan
mayı devrimcilik adına en teh
likeli ve sinsi biçimde körükle
mektedirler. Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesinin geliş
mesine paralel olarak hız kaza
nan bu çabaların hedefinin hal
kımızın parçalanması ve ulusal 
kurtuluş mücadelemizin tasfi
yesi olduğu gerçeği tartışılmaz 
biçimde gözler önündedir. Bu 
çabaların ister MİT tarafından, 
isterse “devrimci” maskeli ör
gütler tarafından geliştirilmesi 
onun özünü değiştirmemekte; 
propaganda ve eylemleriyle bu 
güçler aynı noktada birleşmek
tedirler. Ülke zemininde gelişti
rilen bu çabaların son yıllarda 
Avrupa zemininde de hız kazan
dığı görülmektedir. Bizzat TC- 
nin "Dede” adı altından Avru
pa’ya saldığı bazı ajanları halkı

Alevicilik temelinde örgütle
yip, ulusal kurtuluş mücadele
sinden koparmaya uğraşırken 
bazı sol güçler de “Alevicilik” 
seminerleri, “Alevilerin demok
ratik hakları” üzerine bildiriler 
vb. çabalarla TC'nin bu girişim
lerine soldan destek vermekte
dirler. Halkımızın ulusal kurtu
luşçu bilinçlenmeye ve birliğe 
en çok ihtiyaç duyduğu bir dö
nemde, niyet ne olursa olsun, 
mezhepçiliği teme) alan politi
kalarla uğraşmak halkımıza 
yapılabilecek en büyük düşman
lıktır. Yürütülen çabaların gö
rünürdeki gerekçeleri değil, ö- 
züdür önemli olan ve bu öz hal
kımızın aleyhine olurken, düş
manın ekmeğine ise yağ sür
mekte, onun işini kolaylaştır
maktadır.

Sömürgeciler ve onun mas
keli uşakları bir yandan Alevi
ciliği böylesine körükleyip ulu
sal bilinçlenmeyi köreltmeye 
çalışırken diğer yandan da Kür
distan da sömürgeci-burjuva 
partileri etrafında PKK’ye al
ternatif bir dini hareket gelişti
rilmeye çalışılmaktadır. Sö
mürgeci Türk egemenleri tari
himizde sürekli başvurdukları 
taktiğe bir kez daha bel bağlamış 
bulunmakta ve Kürdistan'da di
ni örgütlenmeyi alabildiğine kö
rüklemektedirler. 12 Eylül son
rası hız kazanan bu çabalar, 
PKK hareketinin gelişiminin as
keri zor yöntemleriyle durdu- 
rulamayacağı iyice açığa çık
tıktan ve halkımızın ulusal bi
linçlenmesi gelişmeye başladık
tan sonra iyice belirginleşmeye 
başladı.

Bugün Kürdistan’da çeşitli 
isimler altında dini eğilimler sü
rekli körüklenip örgütlendiril- 
meye çalışılırken, bu konuda ö- 
zellikle Refah Partisinin PKK’
ye alternatif güç olarak gelişti
rilmeye çalışıldığı görül
mektedir ANAP'a yakınlığı bi
linen Nakşibendi tarikatı da 
Kürdistan’da önemli bir etkinli
ğe sahip bulunmakla birlikte, İ- 
ran devrimi ve Humeyni'den de 
aldığı destekle RP’nin daha ge
niş çevreler içinde etkinlik kur
ma çabası içinde olduğu görül
mektedir. 1987’de yapılan genel 
seçimlerde RP’nin en çok oy al
dığı alanlar Kürdistan'daki a- 
lanlar oltnuş; bu dikkat çekici 
gelişme daha sonraki politika
ların daha da netçe gözler önüne 
serilmesini sağlamıştı.

Yazımızın başında da vurgu
ladığımız gibi. Türk sömürgeci
leri. içinde bulundukları buna
lımı aşmada dine büyük bir rol 
atfetmekte ve Türk-İslam Tezi
ni tüm topluma egemen kılarak 
bunalımı aşmayı hedeflemekte
dir. "Birleştirici ve bütünleşti
rici” bir unsur olarak değer
lendirdikleri dini, geçmiş de
neyimlerinden de dersler çı
kararak, Kürdistan ulusal kur
tuluş mücadelesini bertaraf e- 
dip Kürdistan'ı egemenlikleri 
altında tutmada en önemli bir 
kurtarıcı güç olarak ele almak
tadırlar. Bu bakış açısıyla da 
Kürdistan’da dini hareketi geliş
tirmek için özel bir çaba sarfet- 
mekte, Doğu dan esen Humeyni 
rüzgarının Kürdistan’ı etkile
mesinden hoşnut görünmekte
dirler. Her ne kadar dini hare
ketin kendi insiyatiflerinden çık
ması tehlikesi karşısında tedir
ginmiş gibi bir imaj yaratsalar 
da özünde bunu pek olası görme
mekte, ancak kendilerine karşı 
toplumsal muhalefetin başka 
kanallara akmaması için sahte 
irtica tehlikeleri icat edip ka
muoyunu uğraştırmaktadırlar.

Böylece, düzene karşı gelişen 
toplumsal muhalefeti olduğu 
kadar Kürdistan halkının ulusal 
çelişkilerini de dini harekete 
kanalize ederek boğmayı he
deflemektedirler.

1987 genel seçimlerinde dik
kat çekici boyutlara ulaşan RP’
nin Kürdistan’daki gelişmesi ve 
daha sonraki süreçte bu geliş
menin bizzat devletin de deste
ğiyle artması, sömürgeci Türk 
devletinin PKK önderliğindeki 
Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesine karşı dini hareketi 
bir alternatif olarak geliştir
meye çalıştığının açık belgesi 
olmaktadır. Kürdistan'daki top
rak ağaları ve dini lider
lere dayanarak gelişme kayde
den RP'nin dayandığı bir diğer 
kesim de eski MHP’li çevreler. 
Bu durum, eskiden beri Kürdis- 
tan’ı sömürgecilere peşkeş çe
kenlerin Kürt egemen sınıfları 
olan ağalar, aşiret reisleri, şeyh
ler olduğu gözönüne getirildi
ğinde ve bu çevrelerin TC'nin 
ajanı oldukları gerçeği düşünül
düğünde, geliştirilen hareketin 
devlet güdümlü olduğunu açığa 
vuruyor. Diğer taraftan, gelişen 
ulusal bilinçlenme ile birlikte 
gelişme şansı kalmayan Türk 
milliyetçiliğinin “vatanın birli
ği ve bütünlüğü” için nasıl hızla 
yerini yeni ajanlara terkettiğini 
de gösteriyor.

TC’nin Kürdistan’da meyda
nı dini harekete açma çabası son 
yerel seçimler öncesinde girişi
len operasyonlarda da açıkça 
görüldü. Partimizin kitleler nez- 
dinde artan etkisi ve SHP içinde 
örgütlenmiş olabileceğimiz kor
kusuyla sömürgeciler yaygın o- 
perasyonlara girişerek yurtse
ver çevreler ve SHP'li kesimler 
üzerinde terör estirirken mey
danı RP'ye bıraktı ve oyları dini 
maske olarak kullanan uşakla
rına kanalize etmeyi hedefledi.

Kürdistan’da yaşanan bu ger
çekler, 26 Şubat 1989 tarihli 2000’e 
Doğru dergisinde konu edil
mişti. Bu dergiden aktara
cağımız bazı alıntılar konuya 
ışık tutacaktır.

"Söylenenlere göre, Diyar- 
bakır'dahergece 20 bin dini bant 
dinleniyor ve seyrediliyor. Yo
ğun bir dinci propaganda yürü
tülüyor. ”

"Bu yıl Güneydoğu bölge
sinde Umre'ye gidenlerin nere
deyse çoğunluğunu ortaokul ve 
lise öğrencileri oluşturmakta. ’’

"Yapılan araştırma sonunda 
RP'nin güçlü olduğu yerler şura
larıydı: Diyarbakır, Silvan, Er
gani, Bismil, Lice, Kulp, Dicle, 
Urfa, Mardin, Siirt, Batman, Per
vari, Bingöl, Tatvan. Bitlis, Muş, 
Elazığ, Adıyaman, Maraş, Ağrı. ”

Bingöl’de "Parti nin bel- 
diye başkan adayı Rıza Bazen- 
cir. Teorisyenler ise Diyarbakır 
Üniversitesi'nden öğretim üye
leri ve öğretmenler. Bunlar 
‘Müslüman Kürdistan'dan ya
nalar."

"RP, şeyhler ve dini liderler 
aracılığıyla oyları yüzler ve 
binler halinde paketle topluyor 
Bu arada 'fakir-fukara" ede
biyatı da yaygın biçimde işle
niyor. ”

"PKK karşısındaki tavırları 
ikili. Bir yandan tam cepheden 
karşıya almak istemiyorlar. 
Belki çekiniyorlar da. öte yan
dan PKK’nin solculuğuna karşı 
tavırlarını da açıklıyorlar. RP'- 
liler, PKK’nin alternatifi olduk
ları bilincindeler."

RP'nin sömürgeci-faşist Türk 
devletinin Kürdistan’da işlemez 
hale gelen askeri-siyasi var
lığının son umudu olarak piya

saya sürüldüğü gerçeği bizzat 
bu partinin yerel yöneticilerince 
de dile getiriliyor ve gerçek 
amaçları açığa vuruluyor.

"RP Diyarbakır Merkez ilçe 
Başkanı Necdet öcal: PKK'yi 
önlemek için tek çözüm, manevi 
değerlere sıkısıkıya sarılmak
tır. ”

"RP Siirt Belediye Başkan 
adayı Şıh Hdzin ailesinden Meh
met Emin Aydın: Doğu daki o- 
laylann önlenmesi için İslami 
Felsefenin burada yaygın olma
sı gerekir. ”

"RP Siirt İl Başkanı Bekir 
Amcalar: PKK’yi önlemek için 
toplumun kafasına islamın iyi 
bir şekilde yerleştirilmesi ge
rekiyor. "

"RP Bitlis Belediye Başkan 
adayı Yaşar Buhan: Bizim Par
tinin tamamı Kürt'tür. Kürt 
sorununun çözümü, bu insan
ların tamamen islami örf ve 
adetlere bağlı olmasıyla olur... 
Biz tabii ki Ortadoğu'da büyük 
bir Müslüman ülke isteriz. Ama 
bu Kürdistan olmaz. ”

"RP Muş İl Başkanı Kutbet- 
tin Yıldırım: Bizde Kürt ve Türk 
diye bir şey yok. Herkes Müs- 
lümandır. ”

Evet, sömürgeciler tüm u- 
mutlarını eski oyuna bağlamış 
bulunuyorlar. Bir kez daha dini 
düşünceler temel alınarak Kür
distan halkının geleceği karar
tılmak isteniyor. Bir kez daha 
“din kardeşliği" teraneleriyle 
Kürdistan halkı köleliğe boyun 
eğmeye çağrılıyor. Ama bugüne 
kadar köprülerin altından çok 
sular geçti. Bugün ne Kürdistan 
halkı ulusal kimliğine yabancı 
ve kolayca güdülüp yolundan 
saptırılabilecek bir halktır ve ne 
de önderlik düşmana her an 
kendini satmaya hazır ağa ve 
şeyhlerin elindedir. Aksine, Kür
distan halkı ulusal uyanışı yaşı
yor; ulusal kurtuluş ile dini 
inançlarını karşı karşıya getir
memeyi ve düşmanın demagoji
lerine kapılmamayı adım adım 
öğreniyor. Kürdistan halkı dini 
ibadetini Bağımsız, Birleşik, 
Demokratik bir Kürdistan'da 
kendi bayrağı altında yapmayı 
özlüyor, istiyor. Halkımız, 
esaret altında kılacağı namazı
nın, tutacağı orucunun makbul 
olmadığını her geçen gün daha 
iyi kavrıyor. Bağımsızlığı ve 
özgürlüğü için savaşmanın dini 
inançlarıyla çelişmediğinin, ak
sine dini inançlarının da ona 
esaretten kurtulmak için savaş
ması gerektiğini emrettiğinin 
bilincine daha iyi varıyor. Düş
manın sahte demagojilerinin 
ona esaret ve kölelikten başka 
bir şey vaadetmediğini görüyor. 
Bu gerçek, öğrencisinden ima
mına, 7'sinden 70'ine halk sava- 
şımızsaflarına akın eden, Cephe 
bayrağı altında saf tutan halk 
gerçeğimizde ifadesini bulu
yor.

PKK halkımızın dini inanç
larına saldırmak bir yana, ona 
saygı gösteriyor; insanlığını 
bahşetmek istiyor. Ancak dini 
inançların sömürgeciler ve u- 
şaklarının elinde ulusal kurtuluş 
davamıza karşı bir silah olarak 
kullanılmasına da asla izin ver
meyeceğini ortaya koyuyor. A- 
levi olsun, Sünni olsun, ya da 
başka dinden veya mezhepten 
olsun, her dürüst-yurtsever 
Kürdistanlının yeri ERNK saf
larıdır. Tüm Kürdistanlıları 
düşmanın oyunlarına karşı u- 
yanık olmaya, geçmiş tarihi
mizden dersler çıkarmaya ve 
ulusal kurtuluş saflarında yerini 
alarak düşmanı kahretmeye 
çağırıyoruz.
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İmparatorlukların zaptedemediği bir beldemiz ADIM ADIM Kİ RDİSTAN

ULUSAL KURTULUŞ 
MÜCADELEMİZDEKİ YERİ

VE ÖNEMİ

Bitlis adı, İdris-i Bitlisi nede
niyle Kürdistan tarihindeki en 
büyük ihaneti ve ihanetçiyi çağ
rıştırır. Tarihimizdeki bu ihanet, 
çok elverişli koşullarda ülke
mizin bağımsızlığına yönelmeyip, 
işbirliğini seçen İdris-i Bitli- 
si'nin öncülüğünde gerçekleş
miştir. Bitlis’i ve tarihini anla
tırken, tarihinde yaşanmış olan 
bu olaya değinilmemezlik olmaz.

İdris-i Bitlisi. Bitlis beyidir. 
Kürdistan’daki feodal güçler 
üzerinde de etkinliği olan biri
dir. Yavuz Sultan Selim döne
minde Osmanlı İmparatorluğu 
doğuya açılırken Kürdistan’ı bir 
kaldıraç olarak kullanmak is
ter. Hem İran Safevi devletine 
ve hem de Mısır Memlûk devle
tine karşı, başarılı olması Kûr- 
distan'da hakimiyetini kurma
sına yakından bağlıdır. Os
manlI İmparatorluğunun Doğu
ya açılması, Kürdistan’ın ele 
geçirilmesine bağlıydı. Kûrdis- 
tan'a İran-Safevi veya Mısır- 
Memlük devletlerinden biri ege
men olduğunda bu kez Osmanlı 
İmparatorluğu gerileyecekti.

Kürdistan doğuya açılan bir 
kapı olduğu için, Osmanlı İmpa
ratorluğu bu topraklara egemen 
olmaya büyük önem verir. Safe
vi ve Memlûk devletlerine karşı 
savaşmadan önce, Kürdistan 
kapısını açmaya çalışır. Kürdis- 
tan'a hakim olduktan sonra da, 
diğer rakiplerine karşı savaş
ması daha kolaydır.

Bu dönemde, dış güçler ara
sında Kürdistan üzerinde çatış
malar devam ederken, Kürdis- 
tan’ın bağımsızlığa gitme koşul
ları da olgunlaşmıştı. Eğer Kürt 
feodal ve aşiret reisleri, Osman
lI ve Safevi devletlerinin yanın
da yer alacaklarına, kendi ara
larında birleşmiş olsalardı, ba
ğımsız bir Kürdistan devletinin 
kurulması şansı uzak da değildi. 
Halkımızı alevi-sünni olarak 
bölen bu her iki devlet, bu konu
da en büyük yardımı aşiret 
reisleri ve feodal beylerden 
gördüler Bir başka deyişle, 
Kürt Aşiret reisleri ve feodal 
beyleri Osmanlı ve Safevi dev
letleri arasındaki çatışmayı, 
alevi-sünni perdesi altında Kür- 
distan'a da taşırdılar. Halkımız, 
bugün de hala bu bölünmüşlü
ğün açtığı yaraların acısını din
dirmekle uğraşıyor.

Sünni olan İdris-i Bitlisi hem 
halkımızın bölünmesinde ve hem 
de Osmanlı egemenliği altına 
sokulmasında en büyük çabayı 
göstermiştir. Hatta, tarihte ya
zıldığına göre, Yavuz Sultan Se
lim, diğer devletlere karşı Kürt- 
leri yanına almak için daha 
fazla hak tanımayı düşünür. 
Bunun için de İdris-i Bitlisi’ye, 
"Kürt beyleri olarak birleşip, 
kendi aranızda bir temsilci 
seçin, devletinizi kurun" önerisi
ni getirir. Buna karşı İdris-i 
Bitlisi, kendi aralarında birleşe- 
meyeceklerini belirterek Os

(Bitlis) 
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manlI İmparatorluğunun Kür- 
distan'a bir vali atamasını ister. 
Kendisi de ayrılığı derinleştirir, 
birlik önüne engeller diker.

Halbuki o dönemde, kendi 
gücünü kullanıp kendi çevre
sinde bir birlik yaratmış olsay
dı. Kürdistan bağımsızlığına 
kavuşabilecekti. İşte, bu yolu 
değil de ihaneti seçen İdris-i Bit
lisi, Kürdistan’ın Osmanlı ege
menliği altına girmesinde en 
bellibaşlı rolü oynamıştır. Bu 
ihanetinden dolayı da, İdris-i 
Bitlisi tarihe en büyük ihanetçi 
olarak geçmiştir. Ülkemizi Os
manlIlara peşkeş çekmiş, sonra
sında da yaptığı işbirliği ile 
Osmanlı devletinin halkımıza 
kan kusturmasında en önemli 
yol gösterici olmuştur.

İdris-i Bitlisi'den 5 asır son
ra, Bitlis yeni bir ihanetçiye 
tanık oluyor İdris-i Bitlisi nin 
soyundan gelen Kamran İnan 
haini, ülkemizin ve halkımızın 
bugün sömürgeci egemenlik al
tında tutulması için büyük bir 
çaba harcıyor. Gerek ülke içeri
sinde ve gerekse de yurt dışında 
yürüttüğü faaliyetlerle TC’ye 
kan veriyor, egemenliğini ayak
ta tutmaya çalışıyor.

Katıldığı birçok uluslararası 
toplantıda, Kürtlerin bağımsız
lık gibi bir sorunu olmadığını, 
memnun olduklarını söyleyen 
Kamran İnan haini, yeni bir 
İdris-i Bitlisi olarak rol oyna
maya çalışıyor. Dedesi İdris-i 
Bitlisi gibi "yeni OsmanlIlara" 
ülkemizi peşkeş çekmek için 
büyük bir çaba harcıyor. Türk 
devleti de bu haine benzer bir rol 
yüklüyor ve oynatmaya çaba 
sarfediyor.

Kamran İnan ın özal hükü
metinde GAP’dan sorumlu dev
let bakanı adı altında Kürdis
tan Bakanlığına getirilmesi, bu 
tarihi ihanetin yeniden can
landırılmak istendiğine açık bir 
örnektir. Bakanlığın verdiği ola
naklarla da. dedesi İdris-i Bitlisi 
gibi. Kürt işbirlikçilerini etra
fında toparlayarak yeni bir iha
neti hançer gibi halkımızın bağ
rına sokmak istiyor.

Bitlis'te ihanetin büyüğünün 
çıkması, burada direnişçiliğin de 
büyük olacağını ve büyük olma
sı gerektiğini göstermektedir. 
Büyük ihanetlerin yaşandığı yer
de, büyük direnişler de yaşanır. 
Bunun tersi olarak direnişin bü
yük olduğu yerde, büyük iha
netler de yaşanır. Bitlis de bu 
doğrunun yaşanacağı alanlar
dan biridir.

Bitlis’te Partimiz PKK'nin 
çalışmaları diğer alanlara göre 
geç başladı. Bunun nedenle
rinden en bellibaşlısı. Partimizin 
ilk elde Türkiye ile sınır ve aydın 
gençliğin yoğun olduğu alan
lardan çalışmayı başlatması
dır. İç bölgelere daha geç el 
atıldı. Bu bölgelerden biri de 
Bitlis'tir. Bitlis’te tarihten ge
len ihanete bir de küçük-burjuva 
reformistlerinin olumsuzlukları 
eklendi. Küçük-burjuva refor
mist güçler, halkımızın yurt
sever duygularını sömürerek,

kendi dar, kişisel çıkarlarının 
hizmetine koşturdular. Kürdis
tan bağımsızlık mücadelesi kar
şısında bunların oynadıkları rol
de, bu anlamda en az İdris-i 
Bitlisi ve Kamran İnanların oyna
dığı ihanet rolü kadar olumsuz
luk yarattı. Halkımızın kendi öz 
çıkarları temelinde ayağa kalk
masına bu güçler yeni bir engel 
olarak dikildiler.

Partimiz PKK’nin, yurt dışı 
çalışmalarını ülkeye aktardığı 
alanlardan biri de Bitlis ve çevre
sidir. 1982 yılında, keşif grupları 
bu alana çıkarlar. Bitlis ve 
çevresinde halkın ve düşmanın 
durumu yerinde gözetlenerek, 
incelenir. 1983 yılında Mutki, 
Hizan çevresinde bir çekirdek 
grup örgütlenir. Bu çekirdek 
grubun yürüttüğü faaliyetler, 
daha sonraki yıllarda çalışma
ların güçlü bir şekilde başlatıl
masına önemli bir zemin hazır
ladı. Bu zemin üzerinde gelişen 
1984 yılı çalışmaları güçlü bir 
şekilde başladı.

Bitlis ve çevresinde hızlanan 
devrimci çalışmalar, kitlelerde 
büyük bir etki yaratır. Aşiretçi 
geleneğin ve feodal ağaların 
denetiminin güçlü olmasına rağ
men, Bitlis köylülüğü yurtsever 
özelliği ve direnişçiliği ile dev
rimciler etrafında saf tutarak 
mücadeleye büyük destekler 
sunarlar.

Ulusal kurtuluşçu çalışma
ların kitleler üzerinde yarattığı 
büyük etki karşısında, düşman 
yeni komplo ve saldırılara yöne
lir. Bir yandan, işbirlikçilerini 
harekete geçirirken, diğer yan
dan da köy korucuları, ordu ve 
polis gücünü devreye koyarak 
sonuç almak isler.

Düşmanın alanda yaptığı 
yoğun operasyonlar neticesinde 
devrimci birliklerimizle, düş
man kuvvetleri arasında bir dizi 
çarpışma meydana gelir. Bu 
çarpışmalarda, ihanete ölüm
cül darbe vuran ve direniş filizi
nin solmamak üzere kökleş
mesine yol açan direnişler yaşa
nır. Düşman, tüm vahşetine ve 
binlerce sayılık ordu gücünü 
harekete geçirmesine rağmen, 
devrimcilerin karşısında yine 
de arzu ettiği sonucu alamaz.

1985 kışının sertliği, birkaç 
ihanetçinin itirafları ve yoğun 
operasyonlara bakarak, bahar
da hareketimizi bitireceği bek
lentisine giren düşman, yeni 
saldın olarak pişmanlık yasası
nı çıkardı. Dağlarda sıkıştırdığını 
sandığı devrimcilerin bu yasayla 
birer birer gelip teslim olaca
ğını bekleyen düşman, ihaneti 
yeniden canlandırmayı umdu.

Bitlis'e de bu niyetle yönelen 
düşman, tarihi bir kez daha 
tekerrür ettirmek istedi. Oysa 
Bitlis eski Bitlis değildi. Halkı
mızın bağrına ekilen direniş 
tohumları filiz vermiş, ihanete 
karşı direniş yüceltilmişti. Ar
tık, ihanetin burada da yaşam 
hakkı bulması mümkün değil
di. Ote yandan ihanetçilerin de 
burda yaşaması olanaksızdı.

27 Nisan-5 Mayıs tarihleri

Ramazan KAPLAN Ali UĞUR

A. Kadir BİÇİM özcan HAMİKDAG

M. Sait YILDIRIM İsmail BOZKUŞ

arasında Mutki'de büyük bir 
çalışma dizisi meydana geldi. 
Sömürgeci ordu birlikleri ile 
devrimci kuvvetlerimiz ara
sında meydana gelen çatış
mada büyük bir direniş destanı 
yaratıldı. Çarpışmalarda, düş
man güçlerine ağır kayıplar ver
dirildi. Bu çarpışmalarda Ali 
UĞUR, Abdülkadir BİÇİM, M. 
Sait YILDIRIM, Şah İsmail 
BOZKUŞ ve Medeni KELEŞOG- 
LU yoldaşlar şehit düştü. PKK- 
MK yedek üyesi Ramazan KAP
LAN yoldaş ise. düşmanın eline 
yaralı olarak şehit düştü. Düşma
nın tüm işkencelerine rağmen, 
büyük bir direniş sergileyerek 
şehit düşen Celal Hoca (Rama
zan KAPLAN) yoldaş, Bitlis 
halkına büyük bir direnişçi mi
ras bıraktı. Mutki 'de daha sonra 
meydana gelen diğer bir çatış
mada da Ahmet ÇELİK, özcan 
HAMİKDAG, Haşan İKE, Ha- 
mit DOYMAK ve Hamza (İbra
him) yoldaşlar şehit düştü. Tem
muz ayında ise Hizan da Gazi 
ERKAN yoldaş, sömürgecilerle 
çıkan bir çatışmada şehit düştü.

Mutki’de meydana gelen bu 
çarpışmalarda, düşmana yol gös
tericilik yapan işbirlikçi güçlere

yönelik eylemlere girişilir. Bu 
hain takımına karşı gerçekleşti
rilen eylemlerde, Geyikpınar’da 
büyük bir darbe vurulur.

Bitlis ve çevresinde gösteri
len bu direnişler devrimci mü
cadelenin yükseltilmesi için de 
sağlam bir teme) oluşturdu. 
Direniş, ihanete karşı büyük bir 
devrimci çıkışın temeli oldu.

Bitlis direnişi, ardından kit
lelerde ulusal kurtuluş mücade
lemize karşı büyük bir ilgi uyan
dı. PKK savaşçılarının ihanete 
karşı, bu kararlı direnişleri, 
tarihten beri ihanetin acısını çok 
iyi bilen Bitlis halkına büyük bir 
direnişçi güç verdi. Bitlis halkı, 
bu temelde ulusal kurtuluş saf
larımıza büyük bir akını yaşadı.

III. Kongre sonrasında Bit
lis’te de devrimci çalışmalar 
yoğunlaştı. Bugün Bitlis de ulu
sal kurtuluş mücadelemizde 
büyük bir rol oynamaya aday 
alanların başında geliyor. PKK, 
Bitlis'te yeni Idris-i Bitlisilere 
yaşam hakkı tanımayacağı gibi, 
Bitlis’in adının da direnişle öz
deşleşmesini sağlayacaktır.

Gelecek sayıda:
MUŞ
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Halk, Evren-özal kliğine hayır dedi
SEÇİMLER, FAŞİST REJİMİN KRİZİNİ DAHA DA DERİNLEŞTİRDİ

Baştarafi 1. sayfada
ANAP’ta görülen bu dü

şüş halk kitlelerinin Evren-özal 
kliğine karşı tepkisi ne kadar 
büyük olduğunu göster
mektedir. Baskı, rüşvet ve satın 
alma yöntemleri ile kitleleri e- 
linde tutmak isteyen Evren-ö
zal kliği, bu ortamda ömrünü 
daha fazla uzatmaya çalış
tı. Halk kitlelerini büyük bir 
soyguna tabi tutarak, büyük 
vurgunlar vurdular. Bu fon adı 
altında toplanan vurgunlar, hal
ka rüşvet olarak dağıtılıp, düşü
rülen, yoksullaştırılan kitleler 
satın alınmaya çalışıldı. Denile
bilir ki, rejim varlığını bu soy
gun ve rüşvet temelinde sürdü
rebilmektedir. Buna baskının 
da eklenmesi kitleleri daha faz
la Evren-özal kliğine boyun 
eğer duruma getirmişti.

Kitleler üzerindeki baskı or
tamının parçalanması, kitle
lerin Evren-özal kliğine karşı 
daha fazla ses yükseltir duruma 
gelmesine yol açtı. Kitleler, 
baskı ile boyun erdirildikleri 
Evren-özal kliğini kabul etme
mektedirler. 12 Eylül rejiminin 
Evren-özal kliği ile devam et
mesini de kitleler benimsemi
yorlar.

Buna karşı muhalefet parti
leri de sözde bir muhalefet ko

numunu açmış değiller. DYP 
olsun, SHP olsun, 12 Eylül reji
minin has partileri olmaktan 
çıkmış değiller. Buna rağmen, 
ANAP’la aralarındaki çelişki 
kızışmaktadır. Bu ise, devleti 
koruma endişesi ve ANAP’ın oy 
kaybının yüksek olması nede
niyle kitlelerde yarattığı tepkinin 
bu partilerce soğutulma çaba
ları ve ilgiyi kendilerine topla
ma girişimleridir. DYP ve SHP 
kitlelerin Evren-özal kliğine 
karşı yükselen muhalefetini 
kendi potalarında eritmek isti
yorlar. SHP'nin kendi içindeki 
ilerici kesime yönelmesi de, bu 
partinin ne kadar devlet yanlısı 
olduğunu göstermektedir.

Seçimden ANAP’ın büyük 
bir oy kaybı ile çıkması, erken 
seçim tartışmalarını daha da 
güncelleştirdi. Muhalefet parti
leri erken genel seçimi dayatır
ken, özal yaptığı basın toplantı
sında 1992'ye kadar iktidarda 
kalacağını açıkladı. Turgut özal 
yaptığı basın toplantısında teh
ditler savurarak. 1992’ye kadar 
iktidarda kalacağını ve erken 
bir genel seçim olmayacağını 
açıkladı, özal, bu seçimlerin 
"siyasal dengede bir değişiklik 

yaratmadığını" ve "bu seçim
lerin bir iktidar değişikliğine yol 
açmayacağım" da açıkladı. Yi

ne, hükümet yabancı basına 
yaptığı bir açıklamada, “Türk 
hükümetinin uluslararası politi
kası ve ilişkilerinin olduğu gibi 
devam edeceği" de yer aldı.

özal’ın bu açıklamalarına 
rağmen, muhalefet partileri, 
çeşitli kurum temsilcileri ve 
Batılı çevreler, özal hüküme
tinin gitmesi gerektiği görüşünü 
dile getiriyorlar. %32 gibi bir 
oyla parlamento çoğunluğunun 
%65'ini elinde bulunduran 
ANAP’ın bu durumu, daha önce 
de sık sık eleştiriliyordu. 
ANAP’ın %21,74’lük bir oy oranı 
ile 3 yıl daha hükümet etmesine 
zor olduğu gözü ile bakılıyor. 
Bunun ciddi sakıncalar yarata
cağına dikkat çekiliyor.

Bu yılın sonbaharında cum
hurbaşkanlığı seçiminin de gün
deme giriyor olması, ANAP’ın 
aldığı oy oranını daha da önemli 
kılıyor. Parlamento çoğunluğu
nu elinde bulunduran ANAP’ın 
cumhurbaşkanını da seçeceğini 
söyleyen özal, bu konuda da 
ciddi sorunlar doğuracak bir 
duruma yol açtı, özal’ın uzun bir 
zamandan beri cumhurbaşkan
lığına kendisini hazırladığı da 
bilinen bir gerçektir, özal’ın bu 
şansı büyük oranda, oyların 
düşmesi ile kapandı. Ama, özal 
12 Eylül faşizminin bir ürünü

olarak, bu konuda muhalefete 
karşı meydan okuyacak gücü de 
kendisinde görüyor. "Cumhur
başkanını ANAP oyları seçe
cek" demesi de, bu tehditin bir 
parçasıdır. Muhalefet partileri 
ise. ANAP’ın cumhurbaşkanını 
seçemeyeceğini sık sık belir
tiyorlar. özal’ın manevra yap
tığı görüşü dile getiriliyor.

özal hükümeti, içte yoğun 
tepki ile karşılaşırken, AT 
çevrelerinde de özal’ın gitmesi 
yönündeki eğilimler kendisini 
açıktan duyuruyor. AT çevre
leri özal’ın hükümette kal
masının sıkıntı yaratacağı, hele 
cumhurbaşkanının bu meclis 
tarafından seçilmesinin sorun
ları arttıracağı görüşünü dile 
getiriyorlar.

Seçim sonuçları, 12 Eylül 
faşist darbesiyle iktidara gelen 
Evren-özal kliğinin reddedilme
sidir. Kitlelerin sadece bir 
ANAP’a hayır demesi değildir. 
12 Eylül faşizminin ekonomik- 
politikasına da hayırdır. DYP, 
DSP, SHP gibi muhalefet parti
leri de bu ekonomik-politikanın 
sürdürücüleridir. ANAP yerine 
SHP veya DYP de gelse sözko- 
nusu ekonomik-politika devam 
edecektir. Bu da kitlelerin reji
me karşı yükselen tepkisini da
ha da hızlandıracaktır. Bunu bu

partilerin önlemesi de müm
kün değildir.

Rejim kendi içinde yeni al
ternatifler üretememektedir. 12 
Eylül öncesinin politikacıları yine 
meydanlara alternatif diye su
nulmaya başlandılar. İstanbul 
eski Belediye Başkanı Bedrettin 
Dalan ile Aydın Menderes etra
fında sağda yeni liderler yarat
ma girişimleri de 26 Mart yerel 
seçim sonuçları ile iflas etti. 
ABD'nin sıcak baktığı Dalan, 
belediye başkanlığı seçimini 
kaybederek bu şansını yitirdi. 
Rejimin, yeni liderleri alter
natif olarak öne çıkarma çaba
ları da böylece boşa çıktı.

Rejim, hangi olasılık ger
çekleşirse gerçekleşsin çıkmaz
dan kurtulma şansına sahip 
değil; ister erken genel seçim, 
ister diğer olasılıklar, 12 Eylül 
rejiminin varlığını sürdürme
sine olanak sunamayacaktır. 9 
yıllık faşist rejime karşı kitleler 
bugün daha yüksek sesle karşı, 
çıkıyorlar, öğrenci ve işçi ey
lemlerindeki artış ve Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesi re
jimin iflasını daha da hızlandı
racak gelişmelerdir. Çıkmaz 
içerisinde kıvranan rejimin, bu 
gelişmeler karşısında durma 
şansı da pek yoktur.

12 Eylül askeri-faşist darbesi 
ardından, toplumun tüm demok
ratik hakları gibi, işçi haklan 
da rafa kaldırıldı. Sendikal hak
ları gaspedildi, grev yapmaları 
tümden yasaklandı. İşçilerin 
ekonomik-demokratik hakları
nı kullanmaları engellendi.

1980'lerin başında 733 sen
dikada 5 milyon 721 bin işçi örgüt
lüydü. Yine, bu yılda 220 işyerin
de 84 bin 382 işçi grev yapmıştı. 
12 Eylül, sendikaları yasakladı. 
İşçilerin grev yapma hakları da 
olmayınca ücretleri patronlar 
ve 12 Eylül faşist rejiminin tem
silcileri tarafından belirle
niyordu. İşçiler tam bir cende
reye alındı. Sıkıştırıldıkça sıkış
tırıldı, nefes alması bile zorlaş
tırıldı. 12 Eylül rejimi böylece 
işçiler üzerindeki sömürüyü da
ha da yoğunlaştırdı. 12 Eylül fa
şizminin oluşturduğu bu yapıyı, 
ancak yavaş yavaş kırma gücü
nü gösteren işçilerin sendika sa
yısında bir yükselme görüldü. 
1986'da 82 sendikada 1 milyon 
953 bin işçi örgütlüydü. 1987’de 
bu sayı 2 milyon 120 bine çıka
caktı.

Görüldüğü gibi, işçi sınıfı 
adım adım da olsa 12 Eylül fa
şizminin yarattığı yapıyı parça
lamak için kazanımlarını arttır
maktadır.

Faşist Türk cuntasının uygu
ladığı ekonomik-politika sonu
cu, işçilerdeki yoksullaşma 
her gün daha da derinleşiyor. 
Enflasyon ve pahalılık artar
ken, işçi ücretlerinde reel ve sa
yısal düşüş olmaktadır. İşçi
lerin aldıkları ücret ev kirasına 
bile yetmemektedir. Ancak kuru 
ekmekle geçinebilen, daha doğ
rusu açlıktan ölmeyecek kadar 
dayanabilen işçilerin durumu 
her gün daha da kötüleşmekte
dir. İşçilerin durumu, dayanı
lır bir noktayı çoktan aşmış, 
kaldırılamaz bir düzeye gelmiş
tir. İşçilerin bu yük altında da
ha fazla sessiz kalması beklene
mezdi.

Nitekim son bir yıl içerisinde

İşçiler alanlarda
GREV DALGASI YÜKSELİYOR
• Onbinlerce işçi grev hazırlığında. Genel grev hazırlığı 
yapan işçiler sarı sendikaların engellerini aşıyor, sokakla
ra dökülüyorlar.

işçi eyleminde yükselme mey
dana geldi. 100 bin işçi greve gi
rerken, değişik eylemlere katı
lan işçilerin sayısı ise, 500 bini 
aştı. Şu anda greve başlayacak 
65 bin işçi bulunuyor, anlaşma 
sağlanamazsa bu sayı 500 bine 
çıkacak. Bu yükseliş, işçilerin 
üzerlerindeki baskı çemberini 
kırdıklarını da göstermektedir, 
öyle ki, mart ayı boydan boya 
bir eylem ayı oldu. (bkz. çizel
ge.)

İETT şoförlerinin İstanbul'
da işi yavaşlatma eylemi ar
dından birçok işyerinde benzeri 
eylemler, yemek boykotlan, top
lu viziteye çıkma eylemleri ger
çekleştirildi. Çizelgeden de gö
rüleceği gibi, işçiler yaygın ey
lemlilik içerisinde bulunuyorlar. 
Hatta, bu eylemlerin çoğunluğu 
sendikaların karşı çıkması ve po
lisin engel oluşturmak isteme
sine rağmen gelişti. İşçiler bir
çok iş kolunda sendikalar yanaş- 
masa da eylemlere geçecekle
rini açıktan duyurdular.

örneğin. Cevizli Dikime- 
vi'nde çalışan işçiler artan bas
kılar üzerine eyleme geçtiler. 
Bu dikimevinde eylemin başla
ması üzerine, bütün askeri iş
yerlerinde eylemler yapıldı. Ce
vizli Dikimevi’nde askeri disip
lin altında çalıştırılan işçiler, E-

5 karayoluna çıkıyor, yolu kesi
yor, polisin joplu saldırısına bir
birlerine kenetlenerek karşı ko
yuyorlar. Yine, toplu viziteyeçı- 
kan Tersane işçilerine karşı po
lisin yönelttiği joplu saldırıya 
rağmen, işçilereylemlerini sür
dürüyorlar. Tekel Cevizli Sigara 
Fabrikası’nda sendika yöneti
minin karşı çıkmasına rağmen, 
işçiler eyleme geçtiler. Pendik 
Tersanesi işçileriyse polis bari
katını yarıp sendikacıları da ken
dileriyle birlikte eyleme katıl
mak zorunda bıraktılar.

İşçilerin eylemlerinin oluş
turulan tüm engellere rağmen 
durdurulamaması ve devam et
mesi, işçi hareketindeki yeni 
yükselişin devam ettiğini gös
termektedir. Demir-çelik fabri
kalarında çalışan 24.000 işçinin 
grevinin başlamasına 8 saat ka
la, hükümetçe ertelenmesi bü
yük tepkilere yol açtı. İşçiler, 
yaptıkları toplantılarda, alınan 
bu kararı protesto ettiler.

İşçi eylemlerindeki bu yükse
liş, bu yılın işçi hareketleri açı
sından yaygın eylemlerle dolu 
olacağını göstermektedir. İşçi
ler suskunluk çemberini kırmış, 
alanlara daha fazla akmakta
dırlar. 26 Mart seçimlerinin he
men ardından gelecek zam dal
gası, grev, eylem ve gösteri dal-

Mart ayı işçi eylemleri

İşyeri Eylem Uç*
sayısı

Gün

İETT işçileri 2 saat işe geç başlama 8500 7-8 03 89
İETT şoförleri İş yavaşlatma 3000 7-8.03.89
İskenderun ve Ereğli 
Demir-Çelik servin ve yemek boykotu 24000 11-24.03.89
Gölcük Tersanesi toplu viziteye çıkma, 

sakal bırakma 6000 14-15.03 89
Derby servis ve yemek boykotu 1251 14.03.89
Eskişehir hava ikmal merkezi toplu vizite, sakal bırakma 1500 15.03 89
Balıkesir 1012 Ağır Bakım 
Ana Tamir Fabrikan

servislere binmeyip şehir 
merkezine yürüyüş 540 15.03.89

Kırıkkale Makina Kimya End sendika binasına baskın 1000 15.03 89
Cevizli 1 nolu Dikimevi E-S yolunu 3 s trafiğe kapatma 1800 17.03.89
Gemlik'ten Çorlu'ya bütün 
askeri işyerlerinde (M işyeri) yemek boykotu, sakal bırakma 8900 17-21.03.89
İstinye. Haliç, Camiallı Ters. toplu vizite, yemek boykotu 4000 20.03.89
İstınye. Haliç, Camıaltı Ters. yemek boykotu, yürüyüş 4000 21 03 89
Haliç, Camialtı Tersaneleri yemek boykotu, yarım gün 

iş bırakma 1500 22.03.89
Makina Kimya Endüstrisi 
Bütün fabrikalarda yemek boykotu 15.000 22.03.89
Karayolları işçileri toplu vizite, yemek boykotu, 

yürüyüş 2300 21.03.89
TPAO işyerleri yemek boykotu 11 000 22.03 89
Tüpraş toplu vizite 1200 22.03 89
ANSA yemek boykotu, toplu vizite 125 22.03 89
FORSAN yemek boykotu, toplu vizite 225 22.03.89
Cam fabrikaları kademeli grev 13 000 22.03.89

Ereğli Demir-Çelik
yemek ve servis boykotu, 
yürüyüş 5000 22 03 89

Ereğli Demir-Çelik şehir merkezine yürüyüş 6500 23.03.89
Pendik Tersanesi yemek boykotu, toplu vizite 1300 22-23 03.89
Tekel Cevizli Sigara yemek boykotu 3700 23 03 89
Şehir hatları vapuru pasif direniş 23.03.89

Toplam 125.341

gasının yükselmesine de yol aça
caktır. Yaşam olanakları zaten 
en asgari ölçüye indirilmiş olan 
işçiler, bu son zamlarla birlikte, 
daha fazla yoksulluğun, açlığın 
içerisine itileceklerdir. Bu da, 
kabaran öfkeyi yükseltecektir. 
Yeni eylemlerin başlamasına yol 
açacaktır.

İşçilerin ekonomik amaçlı ey
lemleri, sadece bu düzeyle sınır
lı kalmayacaktır. Bu giderek si
yasal amaçlara da yönelecek ve 
düzeni daha fazla hedefleye
cektir. Yapılan eylemlerde işçi
ler, siyasal amaçlarını da yer 
yer dile getirdiler. Eylemlere 
katılımın yüzde yüze yakın ol
ması tüm işçilerin yer alması da

önemli bir kazanımdır.
Türkiye işçi sınıfı tarihinde 

ilk kez bu derece yaygın eylem
ler görülüyor. Çeşitli iş kollan 
ve bölgelerde görülen eylemler, 
işçiler arasındaki birliğin güç
lendiğini de göstermektedir. 
Kürdistan’da PKK önderliğinde 
gelişen ulusal kurtuluş mücade
lesinin de yoğun etkisi ile işçi ey
lemleri daha da güçlenecek ve 
esas doğrultusuna, faşist rejime 
karşı mücadele rotasına gire
cek, iktidarı hedefleyecektir. İş
çi ve öğrenci-gençlik hareketle
ri, Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin yakın etkisi ile 
doğru bir temele de oturabile
cektir.
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BERXWEDANTN NOTU:

El Salvador'da seçimler 19 
Mart'ta yapıldı. Seçim sonuçları 
ARENA (Cumhuriyetçi Milliyetçi 
ittifak) partisinin lebine oldu. El 
Salvador'da yapılan seçimleri A- 
RENA'nın kazanması, Salva
dor'da 9 yıldır süren iç savaşı daha 
da şiddetlendirme eğiliminde gö
rülüyor

Seçimlere, şimdiki Başkan Jo- 
se Nopoleon Duarte katılmadı. 
Duarte ağır hasta olduğundan, se
çimlere, eski Planlama Bakanı 
Fidel Chaveznena, Hıristiyan De
mokrat Partisi'nin adayı olarak 
katıldı. Hıristiyan Demokrat ada
yın karşısında ise ARENA parti
sine mensup, işadamı Alfredo 
Christiani vardı. Bunların yanı- 
sıra 19 ay önce sürgünden seçim
lere katılmak için dönen Demok
ratik Birlik Partisi adayı Guiller- 
mo Ungo'da şansı kuvvetli adaylar 
arasındaydı. Ungo, daha önce 
FMLN ile ittifak kurmuştu.

Seçimlere katılan bu partilerin 
yanısıra, FMLN (Farabundo Mar- 
ti-Ulusal Kurtuluş Cephesi), se
çimleri boykot kararı aldı. FMLN, 
seçimleri boykot kararma, seçime 
katılma konusunda kendi önerile
rinin kabul edilmemesi üzerine 
vardı. FMLN, şartla tının kabul e- 
dilmemesi ve seçimi boykot kara
rı alması üzerine, çeşitli eylemle
re de girişti. Böylece, seçimleri 
sabote etmeye yönelik çabalarını 
yoğunlaştırdı.

El Salvador'da 1 milyon 834 bin 
seçmen 262 seçim bölgesinde oy 
kullandılar. FMLN. önce seçim
lere katılacaklara karşı da şiddet 
uygulayacağını açıkladı, sonra bu 
kararını değiştirdi Bu da seçime 
katılımın düşmemesine yol açtı.

FMLN, seçimler yaklaşırken, 
eylemlerini yoğunlaştırdı, önce 
başkanlık sarayına yönelik roket 
atar saldırısı düzenledi. Peşinden 
ulaşımı felce uğratan eylemlere 
girişti. Saldırılarm yoğunlaş
masına rağmen hükümet, seçim
lerin yapılacağını açıkladı.

Seçimlerin yapıldığı gün. FMLN 
gerillaları başkent San Salvador'a 
ve daha birçok alana yönelik sal
dırılar düzenlediler. Hükümet 
kuvvetleri ile çıkan çatışmalar 
sonraki günlerde de devam etti.

Hükümet kuvvetlerinin saldı
rıları esnasında 3'fl gazeteci. 32 
kişi öldürüldü

Seçimleri kazandığı açıklanan 
ARENA partisi adayı Alfredo Cris- 
tiani, Salvador'da faaliyet göste
ren "ölüm Mangaları"yla sıkı i- 
lişki içinde bulunmaktadır. Alfre
do Cristiani seçimi kazandığında, 
FMLN'ye karşı saldırılan arttıra
cağını da seçim kampanyası süre
cinde belirtmişti

ABD'nin Orta - Amerika daki en 
önemli dayanağı olan Salvador’da 
ARENA'nın adayının seçimi ka
zanması, çatışmaların yeniden kı
zışma ihtimalini de güçlendiriyor.

Böylece Salvador'da başlatılan 
barış sürecinin FMLN açısuıdan 
da sona erdiği görülüyor. FMLN 
bir süre mücadeleyi durduran bir 
sürece girmişse de son seçimler, 
ülkenin gerçek bağımsızlığına ka
vuşması ve demokrasinin getiril
mesi için silahlı mücadelenin tek 
yol olduğunu göstermiştir.

Dost bir gazetecinin El Salvador seçimleri öncesinde hazırladığı yazıyı olduğu gibi yayınlıyoruz
FMLN’nin sivil ittifak ortağı 

FDR (Frente Democratico Re- 
volucionario-Devrimci Demok
ratik Cephe) in Başkanı Guiller- 
mo Ungo'nun 19.03.1989 tari
hinde yapılacak başkanlık se
çimlerine aday olarak katılma
ya karar vermesi karşısında 
oldukça rahatsız olan El Sal
vador gerilla hareketi FMLN 
(Frente Farabundo Marti de Li- 
beracion Nacional-Farabundo 
Marti, Ulusal Kurtuluş Cephesi) 
kararı hemen reddetmesinden 
sonra, 24.1.1989 tarihinde ülke
deki gerici cepheyi temsil eden 
hükümetin, sağ muhalefetin ve 
ordunun içinde bulundukları 
dengeyi açıkça aynı düzeyde 
sarsan politik bir saldırıyı baş
lattı. “Seçimlerin bir barışa 
dönüştürülmesine hizmet ede
cek bir FMLN öneri paketi"ni 
FMLN. Hıristiyan Demokrat 
Devlet Başkanı Napoleon Duar- 
te'ye iletilmek üzere Meksi
ka'da El Salvador Başpiskopo
su Rivera Y Damas'a verdi. 
FMLN öneri paketinde, plan
lanmış olan başkanlık seçimle
rinin bazı koşullar altında yarım 
yıl ertelenmesinin kabul edil
mesini istemişti. O ana kadar 
FMLN. mevcut koşullar altında 
El Salvador’da yapılacak tüm 
seçimlerin karşısında duruyor
du, zira seçimlerin, ABD'nin 
karşı-devrim stratejisinin bir 
parçası biçimindeki göster
melik demokrasi maskaralığı 
olduğunu ve sadece savaşın 
uzamasına hizmet edeceğini sa
vunuyordu. FMLN'in en önemli 
koşulları şunlardır:

—Seçim gününde güvenlik güç
lerinin tümünün kışlalarına geri 
çekilmesi, halk hareketi üzerin
deki her türlü baskının derhal 
durdurulması ve ordunun tüm 
seçim çalışmalarına tam bir 
saygı göstermesi,

—FDR üyesi partilerin oluş
turduğu seçim ittifakı CD (Con- 
vergenicia Demokratica-De- 
mokratik Sözleşme) nin Sosyal 
Demokrat Partisi ile birlikte 
merkezi seçim konseyine alın
ması ve seçimleri garanti altına 
alacak, uluslararası gözlemci
lerin koordine edeceği bir seçim 
kontrol komisyonunun sivil ve 
hümanist örgütlerden oluştu
rulması,

—Tüm partilerin üzerinde 
anlaşacağı bir seçim yasasının 
çıkarılması ve yurt dışında bu
lunan tüm El Salvadorluların 
seçime katılmasını olanaklı kı
lacak bir seçim hukukunun ka
rarlaştırılması,

—ABD hükümetinin hiçbir 
partiyi desteklememesi ve se
çimlere hiçbir şekilde müdahale 
etmemesi.

Tüm bunlar karşısında 
FMLN, seçim sonuçlarına say
gılı olacağını, bu süreçte hiçbir 
taciz hareketine girişmeye
ceğini, buna bağlı olarak kendi
lerini güvenlik güçlerinin Coun- 
ter-İnsurgency planı (Karşı
devrim planı) ’ndan uzak tutma
sı halinde seçilecek belediye 
başkanlarını kabul edeceğini 
belirtiyordu. Ve bir de, sağlana
cak ateşkese hükümet güçle
rinin seçimlerden iki gün önce
sinden iki gün sonrasına kadar 
uymalarını şart koşuyordu. Ak
si durumda belediye başkan- 
larını kabul etmeyecekti. Yine, 
önerilerin gerçekleşmesini ko
laylaştırmak amacıyla, Duarte 
Hükümet'i, anayasanın aksine, 
seçim gününe kadar işbaşında 
kalabilecekti.

Hükümet ve bugüne kadar 
yapılan geleneksel seçim koşui-

FMLN, hükümeti ge

lan altında haklı olarak seçim
lerden zaferle çıkacağını umud- 
eden muhalefetteki sağ-radikal 
Arena Partisi ile ordu yönetimi, 
anayasaya aykırılığına işaret 
ederek önerileri derhal reddetti
ler. Fakat, iki önemli güç olan 
Katolik Kilisesi ve ağırlıklı ola
rak da ABD. duruma müdahalede 
bulunarak, onları en kısa za
manda açık reddedici tavırla
rından vazgeçmeye ve mümkün 
olabilecek manevralara baş
vurmaya zorladılar İlginç bir 
gelişme de, sağ-radikal eğilim
lere yakınlığı ile tanınan ABD 
başkan yardımcısı Don Quay- 
le’nin, FMLN önerilerini, 4.2.1989 
tarihinde San Salvador kentinde 
yaptığı bir basın konferansında 
ileriye atılmış bir adım olarak 
değerlendirmesi oldu. Ayrıca, 
ABD Kongresi nde çoğunluğu 
temsil eden “Demokratlar'', 
Duarte'ye yazılı tehditte bulu
narak, FMLN’nin teklifine ya
naşmaması halinde 400 milyon 
dolar tutarındaki parasal yar
dımı vermeyi reddedeceklerini 
bildirdiler. ABD’nin bu müda
halesinden sonra sadece başkan 
Duarte değil, aynı zamanda A- 
rena Partisinden politikacı ve 
ölüm mangalarının perde arka
sındaki adamı olan D’Aubuisson 
da kendilerini belli oranlarda 
daha anlayışlı göstermeye ko
yuldular D’Aubuisson, öneri
lerini parlamentoda açıklaya
bilmeleri amacıyla gerilla önder
leri için sınırlı bir zamanı 
kapsayan bir affın ilan edilme
sini talep etti. Duarte ise, tüm 
partilerden karşı bir öneri pake
tinin oluşturulup benimsen
mesini istedi Bunlara ek ola
rak, başkanlık seçimleri adayı 
olan Hıristiyan Demokrat Cha- 
vez Mena da, seçimlerin erte
lenmesini kabul etti. Arkasın
dan FMLN, 6.2.1989 tarihinde 
bir çağrı yaparak, “ülkedeki 
gerçek iktidar gücü olan” or
dunun bir düşünce belirle
mesini, tavır takınmasını ve 
ateşkesin üç ay daha uzatılma
sını talep etti. Bu talebe cevap 
hemen verildi 13.2.1989 tari
hinde Savunma Bakanı Vides 
Casanova, eğer Duarte, anaya
sayı ihlal eden gerillaların em- 
ri-arzusu olan seçimlerin erte
lenmesini yerine getirirse, or
dunun darbe yapacağını açık
ladı. Bir gün sonra da FMLN, 
önerisinin kabul edilmesi ve or
du ile bir anlaşmaya varılabil
mesi durumunda silahlı müca
deleyi durduracağını ve acilen 
bir ateşkesi duyurmaya hazır o- 
lacağını açıkladı. 20-21.2.1989 
tarihleri arasında, Meksika’nın 
tatil yeri Oaxtepec’te 13 Sal
vador partisinin FMLN ile bir 
görüşmesi oldu. Bu görüşme 
vesilesiyle FMLN, silahlı mü
cadeleyi durdurabilmesi için 
gerekenleri ve tek ulusal güven
lik gücünün kabullenmesinin 
koşullarını izah etti. Kısaca şu 
taleplerde bulundu:

—Geçmiş dönemde Başpis
kopos olan Romero’nun, FDR 
önderlerinin katili ve sivil halka 
karşı işlenmiş çeşitli katliam
ların sorumlusu olan kişilerin 
cezalandırılması,

—Toplumun askerileşmesini 
durdurmaya imkan yaratmak 
ve ordunun politik gücünü kır
mak için, güvenlik güçleri saf
larındaki asker sayısının 12.000 
kişiye, yani 1978 yılındaki ora
na düşürülmesi,

—Ordunun denetimine veril-

i çekilmeye zorluyor

miş ulusal polis teşkilatı, finans 
polisi teşkilatı ve ulusal muha
fızlar alayı gibi çeşitli güvenlik 
güçlerinin dağıtılması ve bunla
rın tek güç biçimine dönüştürü
lerek İçişleri Bakanlığının kont
rolü altına alınması.

FMLN delegasyonunun ba
şında bulunan ve aynı zamanda 
“El Salvador* Komünist Parti- 
si”nin ileri gelen üyelerinden 
biri olan Şefik Handa), öneri
lerin ciddiye alınmaması halin
de FMLN’in askeri operasyon
larını daha da genişleteceğini bu 
görüşme esnasında açıkladı. 
Görüşmenin sonucunda, arala
rında Arena Partisinin de bu
lunduğu tüm partiler, FMLN’- 
nin önerileri üzerine başkan 
Duarte’nin müzakerelere baş
laması için çağrıda bulunan bir 
ortak açıklama yayınladılar. 
Duarte, seçimleri 30.4.1989 tari
hine ertelemeyi hedefleyen kar
şı önerilerle çağrıya cevap ver
di. O ana kadar sözde anayasaya 
bağlılık temelinde hareket eden 
ordu, Duarte’nin önerisini kabul 
ederken, baştan beri belirlenen 
seçim gününün muhafaza edil
mesinden yana olan hem Arena 
Partisi, hem de seçimlerin daha 
sonraki bir döneme ertelenme
sini isteyen ve ancak bu koşul
larda demokratik bir seçimin 
organize edilebileceğini savu
nan “Convergencia Democra- 
tica-CD”nin başkanlık adayı 
öneriyi reddettiler. Seçim gü
nünün tesbit edilmesi amacıyla 
bir referandumun (halk oyla
ması) yapılmasını daha sonra 
öneren FMLN de Duarte’nin 
seçim gününe ilişkin önerisini 
kabul etmedi.

öneriler ve karşı önerilerle 
dolu bu oyunun belirli bir dönem 
daha süreceği anlaşılmaktadır. 
Bu arada ordunun 1 3.1989 tari
hinde tek taraflı ilan ettiği üç 
aylık bir ateşkes önerisi de, iki 
taraflı gücün danışması teme
linden yoksunluğu nedeniyle 
FMLN tarafından kabul edil
medi. İşin gerçeğinde ise şu 
anda ordu, çatışmaların yoğun 
olduğu, bir anlaşmaya gerek 
duymadan kalabileceği ve zaten 
kimsenin ateşkesin uygulanıp 
uygulanmadığını kontrol etme 
kudretinde olmadığı bölgelerde, 
büyük askeri operasyonlar sür
dürmektedir.

Ülkenin egemen oligarşisine 
ait çeşitli güçlerin şaşırtıcı ma
nevra girişimleri arkasında, 
şimdiye kadar esas olarak ABD 
tarafından formüle edilen kar- 
şı-devrim stratejisinin El Sal
vador’da pratik olarak iflas 
nedeni bulunmaktadır, Geçen 
yıldan bu yana FMLN. özellikle 
askeri operasyonlarını coğrafik 
ve nitel açıdan etkileyici ve 
hissedilir düzeyde genişletebil- 
miştir. Silah malzemeleri ana de
posunun yansının imha edilme
si olayının da dahil olduğu, 
1.11.1988 tarihinde ulusal muha
fızlar alayı merkezi karar
gahına yönelik olarak gerçek
leştirilen saldırı, FMLN’in baş
lattığı saldırı taarruzunun zir
velerinden birini oluştur
maktadır. Aynı zamanda FMLN, 
ülkede bulunan belediye baş- 
kanlarının büyük bir bölümü
nün istifa ettirilmesi konusun
daki zorlamalarında ve böy
lece egemen Counter Insur- 
gency (karşı-devrim) strateji
sinin sivil cephesinin esaslı bir 
kesitinin tarafsızlaştırılmasın- 
da da önemli bir başarı elde etti.

FMLN. askeri alandaki başarı
larına paralel olarak, ülkenin 
politik ve ekonomik cephele
rinde içinde bulunduğu derin 
krizi, hatırı sayılır derecede 
kabaran toplumsal mücadele
lere dönüştürmede de olumlu 
sonuçlar alabildi Besbelli ki 
FMLN, mevcut durumdan ha
reketle, gerçek demokratik ko
şullar ortamında yapılacak se
çimlerde halk güçlerinin reel bir 
zafer şansına sahip olabile
ceklerini düşünmüştür. Rakip
leri durumunda olan ve geçen 
yılın belediye seçimlerinden za
ferle çıkan Arena Partisinden 
Hıristiyan Demokratlar ile or
du, şu anda çok yönlü olarak 
ciddi ve zorlu bir konumun için
de bulunmaktadırlar. ABD'nin 
karşı-devrim stratejisinin te
mel dayanağı görevini üstlen
miş olan ve bu esnada da görü
lebilir derecede bu rolünde iflas 
eden Hıristiyan Demokratlar. 
FMLN'in Arena Partisi karşı
sındaki şansını yükseltebilece
ğinden dolayı, özünde seçim 
gününün ertelenmesine asla eği
limli olmadılar, ama diğer ta
raftan, FMLN ve CD'nin temsil 
ettiği halk güçlerinin bir zafe
rini veya nisbi düzeydeki bir 
politik güçlenmelerini bile en
gellemek arzusundalar. Duarte 
tarafından uygulanan kapsamlı 
ve çok boyutlu karşı-devrim 
stratejisinin boşa çıkmasından 
sonra Arena Partisi ordu ile bir 
araya gelerek, halk hareketine 
karşı askeri açıdan ana özellik
leri tüm halk kesimlerinin im
hasını içeren bir biçimde ken
disini gösterecek genel bir cep
hesel saldırının başlatılmasını 
önüne koydu.

Bu gelişmelerle beraber, e- 
gemen blokta bulunan rakip 
güçlerin başvurdukları politik 
manevralar, belirleyici rolün 
kendileri tarafından değil de, 
eninde sonunda ABD tarafından 
oynanacağına işaret etmekte
dir. Reagan hükümetinden daha 
fazla yeni ABD hükümeti, kendi 
arka bahçesinde de asgari düzey
de demokrasinin ve insan hak
larının savunuculuğunun yerine 
getirilebileceği ve direkt bir 
askeri zor kullanımı yerine, 
başarılı bir devrimci hareketin 
de icabında ekonomik baskılar 
yoluyla ciddi oranda tarafsız- 
laştırılabileceği olasılığına oy
namaya yeltenmektedir. Bu 
noktada, salt ABD Kongresinde 
bulunan “demokratların "güçlü 
muhalefeti bir rol oynamamakta; 
aynı şekilde, Orta-Amerika'da 
çatışmalardaki kabarışı dindir
meye yönelik bölgesel çabaları 
karakterize eden uluslararası 
durum ve bir de ABD'nin Batı- 
Avrupalı ittifak üyelerinin "de
mokratlara'' sunduğu aktif des
tekler de, önemli bir işlev gör
mektedir. Ancak, önerileri bur
juva demokrasisinin savunucu
ları tarafından özünde açıkça 
hiç reddedilmeyen FMLN/CD'
nin bir zaferi gibi. Arena Partisi 
ve El Salvador ordusu tarafın
dan uygulanmak istenen "top- 
yekün savaş” çizgisi de. ABD’
nin arzuladığı hedeflere aykırı 
düşmektedir. Herhalde bu ko
şullar altında FMLN, karşıtlan 
cephesindeki güçlerin karar ver
me sürecini daha da ilerletebile- 
ceğini mümkün görmektedir. 
Buna bağlı olarak, 2.3.1989 tari
hinde San Salvador kentinin bir
çok kenar mahallesinde. FMLN’in 
başarılı büyük bir askeri taar
ruzu da gerçekleşti.

K. A. / 8.3.1989
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DEVRİMCİ MÜCADELEDE EDEBİYAT VE SANAT ETKİNLİĞİ ÜZERİNE
—V—

Kürdistan toplumunda 
sanat ve edebiyat
Sanat ve edebiyata yaklaşım 

biçimi, insanların temel yaşam 
değerlerine verdiği önemi gös
termektedir. Temel yaşam de
ğerleri çeşitli faktörlerden olu
şur. Bunlar, tarihin çeşitli dö
nemlerinde farklı konuları içer
miştir. Yurt sevgisi, üretim, ba
rış, savaş, yaşam, ölüm, insan 
sevgisi, din ve ideoloji gibi de
ğerlere duyulan sevgi ve bunlar 
karşısındaki tutum insanları 
sanat çalışmasına yönelten se
beplerin başında gelmektedir. 
Tarih boyunca insanların sana
ta konu edindikleri bu kavramlar 
kuşkusuz Kürdistan toplumu i- 
çin de geçerlidir.

Binlerce yıllık tarihi boyunca 
işgal ve istilalara maruz kalan 
Kürdistan halkının temel yaşam 
değerlerine bakışı ve bunları 
yorumlama tarzı kuşkusuz ta- 
rihsel-toplumsal özelliklerine 
göre bir hal almıştır. Yerli ege
men sınıfların kendi içlerinde 
bir birlik oluşturmamaları ve bu 
durumu yabancı düşmanları ra
hatça emellerine kavuşur duru
ma getirmeleri, Kürdistan tari
hi ve toplumu için ta başından 
beri büyük bir olumsuzluk kay
nağı olmuştur. Ülkesi sürekli 
yabancı güçlerin işgal ve istila
larına uğramış, bu durumda, 
kendisi ile birlikte birçok olum
suzluğun gelişmesine yol aç
mıştır.

İşgal ve istilalara karşı yü
rüttükleri direnişlerde sık sık 
dağlara çekilen ve bu bakımdan 
uzun süreler yerleşik tarımsal 
faaliyetlerden kopuk durumda 
yaşayan halkımızın sanat ve e- 
debiyat çalışmalarının sınırlı 
kalması ve döneme tekabül e- 
den bir gelişmeye ulaşama
ması, daha sonraki nesillerin de 
güçlü bir mirasa sahip olmama
larını beraberinde getirmiştir. 
İslamlığın kabulü ile birlikte bu 
dinin sanat ve edebiyata bakış 
açısı ve bu faaliyetler üzerin
deki sınırlandırmaları halkımı
zın yaşadığı bir olaydır. Put
perestliğe karşı yoğun bir müca
dele yürütmüş olan İslam dini
nin kurucuları resim, heykel vb. 
sanat çalışmalarını putperest
liğe çağrışım yaptığı gerekçe
siyle yasaklamıştır. Bu bakım
dan İslamlıkta gravür resim 
dışında resim ve heykel çalış
ması yapılmamıştır. Halkımı
zın bu alandaki çalışmaları ki
lim ve halılar üzerindeki motif
lerle, süs eşyaları üzerindeki re
simleri aşmamıştır. Heykel da
lında ise islamın koyduğu yasak, 
halkın bu alandaki çalışma
larını tamamen engellemiştir.

Halkımızın tarihi boyunca 
en büyük özlemi olan özgürlük 
davası ve sömürgecilere karşı 
yürüttüğü mücadeleler ancak 
müzik ve folklorda dile gelmiş
tir. Feodal dönemde asimilas
yon kurumlarının daha sonraki 
süreçte olduğu gibi geniş imkan
larla yürütülememesi, müzik ve 
folklorda Kürdistan’a özgü mo
tiflerin ortaya çıkıp gelişmesini 
engelleyememiştir. Kürdistan 
müziği, Kürt hakinin binlerce 
yıllık ezilmişliğini dile getir

mekle kalmamaktadır. Tarihe 
karşı alacaklı durumda olan ve 
kaybedecek hiçbir şeyi kal
madığından haksızlığa meydan 
okuyan bir duygu yaratmakta
dır. özgürlük mücadelesinde 
yüzbinlerce insanını yitirmiş bir 
halkın gür, sade ve ağırbaşlı sesi 
vardır. Kuşkusuz bir türkünün 
sözleri ne olursa olsun onun mü
ziğinin insan üzerindeki etkisi, 
insan hayalinde canlandırdığı 
görüntü ve duygular o müzik 
hakkında çok şey ifade eder. 
Bugün insanı uyutan müzikten 
tutalım da savaşa götüren çeşi
dine kadar müzik vardır. İnsan
ların hayvani güdülerini hare
kete geçiren müzikten tutalım 
da düşünceye sevk eden türüne 
kadar müzik vardır. İnsanı din
lendiren müzik vardır, çalışma 
esnasında insanların dikkatini 
geliştiren müzik vardır. Bu du
rum karşısında bir müziğin ya 
da folklorun hangi duyguların 
ve özlemlerin eseri olduğunu 
bilmek o kadar zor değildir. Kür
distan müziği ve folklorunun in
san ruhu üzerindeki etkisi bel
lidir. Bu konuda PKK Genel Sek
reteri Abdullah ÖCALAN şu de
ğerlendirmeyi yapmaktadır:

"... Türkülerimiz aynen silah 
sesleri gibidir. Yani halkı uyan
dırır ve savaşa çağırır. O- 
yunlanmız aynen gerillanın ha
reket tarzıdır, öyle değerlendir
mek gerekir. Bu aşamada rolü 
budur. Zaten incelenir araştı
rılırsa halk sanatımızın özünde 
bu yatar. Yani kendi hareketli, 
direnişçi, savaşçı özelliği yatar. 
Bunu inceleyin, araştırın bulur
sunuz. Sanatı modernleştirmek 
isteyenler, çağdaş halk sava
şımlarına dönüştürmek isteyen
ler, özünü ancak bu şekilde tespit 
ederek ve gelişimi başararak 
sanatı da ilerletebilirler. Başka 
türlü mümkün değildir..."

Kürdistan halkının kendi mil
li değerlerini canı pahasına ko
ruduğu ve toplumun kendi di
namizminin hala güçlü olduğu 
dönemlerde ulusal motifleri net 
bir şekilde çizmesi kaçınılmaz
dı. Halkımızın yaşadığı döneme 
tekabül eden değer yargıları ve 
ilgi alanları en iyi biçimde sana
ta yansımıştır, özgürlük istemi, 
birlik istemi, güçlü olma arzu
su şiirlerde, türkülerde, folklor
da tam sanat ölçüleriyle şekil
lenmiştir. Feodal dönemin Kür
distan müziği, yiğitlik, kahra
manlık başta olmak üzere bir
çok konuyu işlemiştir. Zulme 
karşı direnişlerin somut kaza- 
nımlarla neticelenmemiş olma
sı bu konudaki türkülerin ağıt 
biçiminde olmasını birlikte ge
tirmiştir. Kadın üzerindeki feo
dal baskı ve daha çok da kadının 
evlilikte özgür iradesini ger- 
çekleştirmemesinin Kürdistan 
müziğinde önemli yeri vardır. 
Birçok türkünün kadın dilinden 
söylenmesi ve uğradığı haksız
lığı dile getirmesi türküleri
mizde çok rastlanan bir durum
dur.

Kürt müzik ve folklorunun en 
önemli özelliği, hakim sınıflara 
yaranmak, onları memnun et
mek ya da sanatı meslek olarak 
seçip maddi bir fayda temin et
mek için ortaya çıkmamış ol

masıdır. İster aşk, ister yiğitlik, 
isterse birçok insan meziyetini 
övmede olsun, candan, içten ve 
serbestçedir. İnsan duygusunun 
en doğal dışa vurumudur. Belli 
kural ve kalıplara hapsedilme- 
miştir. Acılar, sevgiler, coşku
lar en yalın biçimiyle ortaya 
serilmiştir. Durum böyle olunca 
müziğe ve folklora konu olan 
olay ve durumlar çok iyi anla- 
şılabilmektedir. Halkımızın çek
tiği tzdırapları, sevgisi, özlem
leri ve çeşitli olay ve konular 
karşısındaki duygusu hiçbir 
yapmacıklığa, farklı göster
meye gerek görülmeden ortaya 
konmuştur. Burada sanat ile in
san arasındaki doğal ilişki, sa
nat ile sanata konu olan durum 
arasındaki ilişki, insan duygu ve 
düşüncesinin sanat yoluyla dışa 
vurumu en açık biçimde görül
mektedir.

Ehmedê Xani

Halbuki birçok halkın durumu 
böyle değildir. Sanata uygula
nan kural ve kalıplar bir duygu 
ve düşüncenin doğru biçimiyle 
ifadesini engeller. Zaten bu han
gi türden olursa olsun, hemen far- 
kedilir. Sözle müzik arasındaki 
uyum, müziğin makamı ile ifade 
edilmek istenen duygu ve dü
şünce arasındaki ilişki sahte ve 
yapmacık olunca hemen belli 
olur. Örneğin, hareketli ve ancak 
bir oyunun ritmi olan bir mü
zikle ağıt yakmak gülünçtür. 
Tamamen hayal ve fanteziye 
dayanan, insan duygu ve düşün
cesinin yabancı olduğu bir sanat 
ile, insan ve yaşam gerçekliğini 
hemen ifade eden bir sanat ara
sında fark vardır, örneğin, Os
manlIların divan şiirinin hap
sedildiği katı kurallar onun son 
derece biçimci bir tarzda ele 
alınmasını doğurmuştur. Bu şi
irin kaç kişiyi duygulandırdığı, 
önüne bir perspektif açtığı tar
tışma konusudur. Bu şiirde her 
şey zorlamadır. Sevgiler, öv
güler ve yansıtılmak istenen 
ruhsal durum son derece sahte 
ve zorakidir.

Türkülerimizin tümü, halk 
yaşamının sanatsal ifadesidir. 
Kürdistan’da yazı dilinin kulla
nılmaması, yazılı edebiyata 
konu olan sanatın türkü şeklinde 
söylenerek günümüze kadar gel
mesine yol açmıştır. Türkülerin 
uzun olması da bu yüzdendir. 
Halkımızın başka sanat dal
larında yoğun faaliyet göstere
memesi, sanat faaliyetini daha 
çok müzik ve folklorda ortaya 
koymasını sağlamıştır. Folklo-

run oldukça coşkulu, anlamlı ve 
canlı olması, halkımızın duygu, 
düşünce ve özlemlerinin en do
ğal biçimde vücut hareketlerine 
yansımış olmasındandır.

özgürlük ve milli birlik, Kürt 
aydın ve sanatçıları tarafından 
kendi eserlerinde dile getiril
miştir. Bunun yanısıra, devlet 
şeklindeki siyasal örgütlen
menin başarılamamış olması
nın sanat ve edebiyat üzerindeki 
olumsuz etkisi yüzlerce yıl önce 
Ahmedê Xanê tarafından dile 
getirilmiştir. Ahmedê Xanê, 
Mem û Zîn isimli manzum ese
rinde bunun acısını dile getir
mektedir. Mem û Zîn, Kürdis
tan 'da yazılı edebiyatın en önem
lilerinden biridir.

Kürdistan halkının sanat ve 
edebiyatında bazı konulara rast
lanmaz. Devlet şeklindeki ör
gütlenme gerçekleşmediği için,

Feqê Te yran
örneğin saray ve saray entrika
larını ve savaşlarını konu alan 
hikayelerin çoğu türkü halinde 
söylenmektedir. Tümünde de 
feodal yiğitlik ve kahramanlık 
övülürken, ihanet, teslimiyet ve 
korkaklık yerden yere vurul
maktadır. Yine halkımızın isti
lacı ve sömürgeci güçlere karşı 
direnişleri, namusunu, şerefini 
ve ülkesini koruma mücadelesi 
müziğe konu olmuştur. Tek tek 
de olsa direnen ve savaşan kah
ramanların şahsında özgür
lüğün ve insanca yaşamın değe
ri dile getirilmiştir. Dünya halk
ları içinde özgürlüğü uzun süre 
gaspedilmiş ender halklardan 
biri olan Kürdistan halkının 
sanatında bireysel tutkulara pek 
az yer ayrılmış olmasının sebebi 
özgürce namusuna, şerefine 
sahip olarak bir yaşam sürdür
mesinin ne kadar yüce bir değe
re layık görüldüğünü açıkla
maktadır.

Sömürgeci sistemin yaşamın 
her alanına damgasını vurup 
toplumu kendisine yabancılaş
tırmasıyla birlikte, her şeyde 
olduğu gibi sanatta ve ede
biyatta da yabancı ölçü ve üslu
bun hakim olmaya başladığı, 
Kürdistan toplumunu kendi adı
na düşünme, ağlama, gülme 
gibi ölçüleri birbirine karıştır
dığı görülmektedir. Ulusal de
ğer yargıları, yöresel anlamda 
da olsa sosyal yapının örgütsüz 
ve dağınık hale gelmesiyle bir
likte yitirilmiş ve yabancı ölçü- 
lerebağımlılıkgelişmiştir. Kürt
lük hor görülmeye, aşağılan
maya başlanmış; Kürtçe sanat

bir yana, konuşmak bile yasak
lanmış; sömürgeciliğin dayat
tığı yaşam içinde kendilerine bir 
yer bulmak isteyenler, öncelikle 
adil kültüre ister istemez sarıl
mışlardır. Binlerce yıllık insan
lık değerleri adeta yıkılmaya 
mahkum olmuştur. Kürdistan 
insanı o kadar düşürülmüş ki, 
kendi varlığıyla savaşır duruma 
getirilmiştir. Sömürgecilerin 
ülkemizi cehennem gibi göster
me politikaları cahil, aydın, oku
muş, okumamış olan büyük ço
ğunluğu bu yönde şartlandır- 
mıştır. Kişide gelişen kendine 
güvensizlik duygusu ve kendi 
kendinden utanma, onu süratle 
düşmanla birleşmeye itmiştir. 
Bu durumda sanat ve ede
biyatta gelişme bir yana, var 
olan değerlere sahip çıkma bile 
gerçekleşememiştir. Sömür
geci sistemin dayattığı yaşam 
ve düşünce biçimi, kendi var
lığının ortadan kaldırılmasına 
seyirci kalan bir uyuşuk ve vur
dumduymaz tipi yaratmıştır

Böylesi koşullarda, kişinin 
temel yaşam değerleri karşısın
daki durumu ne olabilir ki? Her 
olumsuzluğun nedeni olarak 
kendi varlığını gören insan, han
gi olay ve durumlar karşısında 
duygulanacaktır? Kendisinin itil
diği toplum ve çağdışı konumu
na kendisi de İnanmış bir insa
nın sanata yaklaşımı ne olabilir 
ki? Sanat ve edebiyattaki ken
dine yabancılaşmayı PKK Ge
nel Sekreteri şöyle değerlendir
mektedir:

"... Kürdistan'ın çok çeşitli 
güzellikleri, zenginlikleri var
dır. Bir Adıyaman'da Kahta- 
Nemrut heykelleri dünyanın ye
dinci harikasıdır. Ve bütün dün
ya orayı gelip görmek iste
mekte; gördüğünde de müthiş 
bir duyguya kapılmaktadır. Ora
da güneşi seyretmek için mutla
ka sabaha kadar beklemekte
dirler. Dünyanın her tarafindan 
tonlarca masraf yapıp oraya bu 
bir günü yakalamaya gelmekte
dirler. Ve bunu sevmekte, o ka
dar muhteşem görmekte, kutsal 
görmekte ve yüceltmektedir
ler. Acaba yanıbaşında yaşa
yanlarımız, bu duygunun yüzde 
birini duymuşlar mıdır? Elbet
te ki hayır. O zaman kendi hali
mize bakalım. Böyle sine 'Türk' 
ucubeler kaç paralık adam olabi
lir? İnsanlığın bu kadar görkem
li gördüğü, harika dediği bir olay 
karşısında biz yoksun, kör ve 
sağır bir durumdayız. O zaman 
yurtseverlik ölçütüne bakmak 
gerekir. Buna bakıldığında yurt
severlikten ne kadar uzak olun
duğu görülecektir... "

Yurtseverlik, üretim, yaşam, 
ideoloji, ulusal birlik, emek vb. 
temel değerlere yabancılaşmış 
bir toplum hangi alanda sanata 
yönelecektir? Burada sömürge
ciliğin güldüğüne gülünür, onun 
ağladığına da ağlanır. Sömür
geci Türk devletinin askerileş
tirdiği ve katı kurallara hapset
tiği sanat ve edebiyatın çok kötü 
bir karikatürü de Kürdistan'a 
yansır. Bu durumda bazı doğal 
yetenekleri olanlar zorunlu ola
rak Türkçe diliyle sanat faaliye
ti sürdürmek zorunda kalırlar.

DEVAM EDECEK
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Di di roka Kurdistane de jina Kurd, ji 
aliki bare kul. derd û eşen giran en 
renga-reng herdeme kişandiye, ji aliye 
din ji. di bin zilm û zordan ya çinayeti û 
pikoliya meran de. piştxuz û xwar buye. 
Le belê niha. buyeren ku li Kurdistane 
di bin rêberiya Partiya Karkerên 
Kurdistan-PKK de pekhatine, roj bi roj 
vi renge jiyanê ye kevn, tar û mar dikine 
û jiyan. tene bi hemü xeml ü redana 
xwe. bi teviya rastiya xwe di nava 
qehramaniya ii hembere dijminan de, 
peşve diçc. Hemü be hêviti û reşiyên ku 
dijminan danibun ber çave gele mc. 
niha xweş ji hev ketine û bi xummi- 
niyeka mezin dihilweşin. Edi me xwe 
gihandiye berbanga serxwebûna Kur
distane û azadiya gelê Kurdistane û 
rojên serfiraziya şoreşa Kurdistane bi 
lez xwe nêziktir dikin. Niha li wclatê 
me hertişt bi xwine tê avdan û di nav 
bihara şer de, di nav zêwen têkoşina 
şoreşgeri de gul d kulilkên sor ji renge 
xwinê, yên mina rehevala me, şehida 
jinên Kurdistane Binefş (Berivan). bi 
xweşi û geşi vedibin.

Ew gotına kevnar ü bingeha paşve- 
ruti û nezaniye. ku dibeje. 'Jin dara 
şikesti ye!' bi xurtiya canê û dile pola ye 
hevala me Berivan. li erde ket û herifi. 
Rehevala me Berivan, nişan kir. ku jin 
dikare mina gurzên Rusteme Zal xwe 
giran bikin û bi jiri û çalaki bikevin nav 
karê serbilindiye û serkeftinen gelek bi 
nirx pêkbinin. Bi vê baweriya bi nimet, 
rehevala Berivan. xwe nêziki welatparc- 
ziyê dikir û bi xebata xwe ya xurt û 
jehati. bi ehlaq û rûmetiya çina karke- 
ran. xwe di nava gele Kurdistane de 
dilivand û di nava gele me de tovên 
scrxwebûn û azadiya Kurdistane bi 
şêwcyên paktirin diçinand. Li hemü bir 
û eridmen Kurdistane. li welat û derveyi 
wclat. gelê me li şûn xwe radikir ser 
piyan û bersiva daxwazên tekoşina 
şoreşgeri. weke xwestekên deme dida.

Salên ku rchevala Berivan li derveyi 
welat borandibu. li wê gelek zor ü 
dijwar dıhatın. Tene yek roje jı. germi ya 
agirê evina welat di canê we ye ciwan de
sar nebû û sist neket. Rehevala Berivan 
herdeme digot."... Mayina me li welatên 
biyaniyan. wc rayc gele me ji wclatc wi 
qut bike û wc me bcxc di nava rewşeka 
gelek nebaş de..' Ji ber ve yeke, her
deme di nava gel de ye ku li derveyi 
welM bû. bangeşiya (propaganda) ji bo 
vegerineka bi şan û şeref dikir, ku ev 
vegerin. ji bo serxwebûn û azadiye di 
riya çiyayên Kurdistane re derbas dibe. 
Le bele disa ji rehevala Berivan, hemû 
derfetên (deliven) xwe di kar de pekta- 
nin û di wan salan de. ku ew li derveyi

welat bû. bi dilsozi û germiya ji dil. ji bo 
hişyarkirina gel û avakirina yekitiya gele 
me. jiyana xwe borand. Xebatcn pir 
hcja di nav hemû biren gele me de û 
peşemin ji di nav refen jinên welatparêz 
de peşve bir. Tekili hemû xwepcşdan. 
livbazi û karen Partiya me dibû. Roleka 
mezin di fêrkirina çand û folklora

Remz û rûmeta jinên Kurdistanê 
RÊHEVALA BÊRÎVAN BÊ MIRIN E!

(govenda) Kürdi de dileyist. Dile we ji 
kûraniya xwe. tevli dilen şervan û têko- 
şeren serxwebûne re lêdixist. Tene yek 
çare ji. rizgariya xwe ya kesani nedabu 
ber çavên xwe. Bi nifrineka mezin. li
hemû şcwc û rengên jiyana malbati ya 
kevn û paşmayi dineri. Rizgari. tene di 
rizgariya (xelasiya) gele Kurdistane û 
wclat de didit. Hemû kar û delameten 
ku Partiya me dida peşıya we. Berivane 
be dudili bi cih diani. Disa ji her roja li 
derveyi wclat. ji bo we pir bi kul. tivanc 
û xem derbas dibû. Hevi û daxwaza 
Bêrivanê herdeme ew bû. ku Parti 
biryara çuyina welat ji bo wê ji derxine û 
vê derfetê bide deste wc.

Bi xebata xwe ya xurt, rehevala 
Berivan zû xwe gihand Akademiya

Leşkeri ya bi navê Mahsum KORK
MAZ. Di Akademiya Mahsum KORK
MAZ de. gelek serkeftinên mezin di 
kesbûn û şexsiyeta xwe de şani kirin û 
xwe rind gihand. Hemû sixlet û taybe- 
tiyên karkereka şoreşger. di kesbûna 
xwe de civandin. Ji bo peşveçûna rehe
valen li dora wc. gelek arikariyên hêja û

buha peşkeş kir Bi dilsozi û dilgermi, 
tekili hemü kar ü baren Akademiye di
bû. Di fêrbûna politiki û leşken de. bi 
lez gelek gaven xun peşve avet. Mina 
tayre bazi dida xwe desten xwe diavêt qi-
lêş û rextên xwc û li peşiya hemû heva- 
Icn koma (gruba) xwe radibû ser xwe, 
bere xwe dida çiyan û dadikeı geli û ne- 
walen kûr. Herdeme. şerhinıyeka gelek 
bilind nişan dida û digot. ‘Divê em ri- 
hetiyê nedin dijmin. Dıve cm. bi şev û 
roj li xelekên dijmin en sist û zeifbige- 
nn û li wır bixin!..'

Bi ve bir û bawenyê. bi ve biryara xwe 
ya dawi û girêdana xwe bi Partiye re. bi 
Serokatiya Partiye re. bi şehiden ser- 
xwebûn û azadiye re. bi têkoşerên ber- 
xwedanc yen li sere çiyan re û yen di 

hundure zindanen me- 
tingeran de û bi hemû 
gele Kurdistane re, 
soz da. ku heya di- 
lopa dawi ji xwîna 
xwe di vê riya serbı- 
lindi û şerefe de bi- 
mineûji dilûcanşerê 
dagirkaran bike. Pişti 
demeke, derbasi Kur- 
distana Başûra-Roja- 
va bû. Li gelek erdim 
û deveren ve bira Kur
distane. xebatên wc- 
latparêzi û karen şo
reşgeri birêve bir. Li 
hemû cih ü derdoren 
ku ew diçû wan de- 
ran, hikari û posi- 
deyên gelek mezin lı 
şûn xwe li wan cih û 
derdoran dihişt. Bi 
dehan xort û keçen 
Kurd. bi Partiye re 
gıreda. Wan gihand 
şere rûmeta netewi û 
rizgariya Kurdistane. 
Di hundurê her ma-

leki de. şoreşeka civaki li dar xist û 
bilind kir. Wusa ku, jinen temene wan 
bibû penci şali, disa li hev dicivin û li ser 
rewşa welat diaxiflin. Kiribû ku tev, 
arikari û piştgiriya şer dikiran.

Rehevala Berivan. li diji hêzên refor
mist, xwespar (teslimkar). kevneperest 
û sosyal şovenist, xebatên gelek heja

bireve bir. Rûçikê wan ê reş û gemar. li 
peşbere gel ronahi kir ü rastiya van hêz 
û derdoran eşkere dani hole. Ji ber ve 
yeke, dema ku ev kes û derdor. li dereki 
rchevala me Berivan diditin. zimane 
wan li hev dikel û nedigeriya. Ji seri 
heya bini dilerizin ü dihejin. Nedizanin 
çi bikin û çawa bikin. Tene yek gotin ji. 
ji deve wan demediket. Hema bi lez 
karê revin û bazdana xwe dikiran. Lê 
bele, rehevala Berivan disa dida pey 
wan û di hundurên rnalen wan de. eriş 
dibir ser wan. Wusa dikir, ku heya jin û 
zarokên wan ji, li hembere wan radibûn 
ser xwe. Hevala Berivan, bi lehengi, 
hogiri û keleşi desten xwe car-caran bi 
ser çavên wan re dihejand û nifrina gele 
Kurdistane bi ser wan de dibarand.

Di destpêka bihara sala 1988'ê de, 
dema ku Parti, biryara çuyina welat ji bo 
rehevala Bcrivane derxist, wê xwe. 
mina tirekê bi lez û bez amade kir. Kete 
nava dilana şahi, xweşi û evindariya 
welat. Digot, "... Eve çend sal bibûn. 
min xwe ji bo vê rojê amade dikir. Niha, 
bi xwina şehidên Partiye em gihan ve 
roje. Bila dijmin baş zanibe, ku Bcri
vane (Afife SAKAK), ku di sala 1985’c 
meha Adare de li Sasunê şehid ketiye. ji 
nuh ve. le bi rengeki nûjcntir şin buye. 
Bila dijmin zanibe. ku rehevalen Havva. 
Rûken, Azimc. Beşe. Sakine û Xanim... 
timhene. Bêdawi we lêxin... Hêviya me 
ewe, ku li sere çiyayen Botane. di 
welateki serbixwe, azad. demokrat û 
yekbuyi de. em dilan û şahiya azadiya 
piroz bi hevre li dar bixin...'

Di mehen bihara sala 1988 e de. 
rehevala Berivan xwe gihand bajarê 
Cizira Botane. Li wir. dest bi kart xwe 
ye şoreşgeri kir. Herçuqasi. ku dijmin li 
derdoren Cizira Botane gelek bend.

azine û bikaraninen şere taybeti peka- 
nibû ji û gelek kesan, xilasiya xwe tene 
di sûd û berjewenden kesani de diditin û 
bi xwarin û vexwarinê xwe mijûl dikiran 
ji. rehevala Berivan bi gengaz û derfeten 
xwe, bi kare xwe ye şev û rojan. ve 
jiyanê bi tevayi vegerand jıyaneka wclat- 
parez û welatperwer. Gelek arikari. 
hevkari u piştgiri bo şerê scrxwebûn û 
azadiye. ji nav şeniyê bajare Cizira 
Botan derxist. Di encama xebatên Beri
vane de, gelek têkoşer û şervanên nuh 
en ji Cizira Botan û derdoren Cizira 
Botan, xwe gihandin çiyayên êrdimen 
Botan û Merdine û tevli nav refen 
pcşmergeyên şoreşc bûn. Dijmin gelek 
baş dizanibû, ku agireki gurr ê veşarti li 
vê derdorê heye. Ji ber vê yeke, her 
deme ji nişkan ve di hundurê bajare 
Cizira Botan de dest bi operasyon û 
erişen leşkeri dikir. Lê her çare ji. gej 
dibû. be him diket û keftûlaftên dijmin
di avê de diçûn. Dijmin çi bikira. pûç 
diketin û behoda diçuyan.

Rehevala Berivan. xebatcn xwe tene 
bi bajare Cizira Botan. bi tixûb nedihişt. 
Henveha xwe direji bajar, gund û nav- 
çeyên li derdorc ji dikir, ronahi û tirejên 
xebata xwe digihand wan derdoran ji û 
posideyên gelek mezin li ser wan der-

doran dihişt. Pêwendi, tekili û girêdan 
di nava wan de pektani. Hemü den- 
gûbas, herbabet nüçe û agahi di navbera 
çiyan û bajaran de peyda dikir, der
doren xwe saloxdar dikir û buyeran 
digihand hemü derdoren pêwist.

Di navenda bajarê Cizira Botan de. 
rehevala Berivan, gelek kiryari û livbazi 
li diji hêzên dijmin û hevaibenden wan 
pekani. Erişen dijwar û jehati dibir ser 
sazi û hêzên dagirkaran. Di domana 
livbazıyan de. bi dehan serbaz û polê- 
sen mêtingeran hatin kuştin. Rêhevala 
Berivan. bi deste xwe gelek pilanên 
livbazi. eriş û erişen harifandinê dani. 
Edi. di deste dijmin de. tene tiştek 
mabu. Ew ji, zedekirin û dorfirehkirina 
operasyonên leşken bu. Dijmin dest bi 
operasyonen leşkeri kir û van operasyo- 
nan gelek rojan berdewam kir. Hoviti û 
pikoliyeka gelek mezin. bi sere şêniyê 
Cizira Botane ani. Hêzên dijmin erişen 
xwinxwar û hov, birin ser günden li 
dora Cizira Botane yen mina Cinbire. 
Bi sedan gundi be pirs û pirsyari hatin 
gittin. Leşkeren dagirkaran. mirovan di 
qadan de civandın û wan ji ber iedan û 
hingavtinan derbas kirin.

Rehevala Berivan. bibû tirsa xewna 
dijmin, bibû kul, derd û kelema di dile 
dijminê dagirkar de. Ji ber ledanen 
Berivani. dijmin gêj ketibû û bi hovi. 
hema erişi herderi û herkesi dikir.

Di dawiyê de. di meha Çile sala 
1989 e de, rehevala Berivan. remza û 
rûmeta jinên Kurdistane, endama Par
tiya me ya bi nirx û buha. tevli rehevalê 
xwe Emin, di navenda bajare Cizira 
Botan de. tevli karwanc şehidan bû û 
kete nav rêza şehiden Kurdistane yên 
bê mirin. Ala sor, ala Partiya me, da 
deste me rêhevalên xwe û bi xwina xwe 
ya sor, riya rizgariya Kurdistane hin 
behtir ronahi kir û rûmeta Partiya mc. 
rûmeta jinen Kurdistane yên şoreşger 
parast û ronahiya xwe. tirejên roja xwe 
dagerand seranseri axa Kurdistane.

Rehevala Berivan, tu rihet raze! Em 
soz û peyman didin te, ku eme li ser riya 
te bibezin û we ala ku te daye deste me,

herdeme li baniyan bi delali û nazenin 
bihejinin. Em soz û peyman didin te, ku 
eme tim bibin parezkaren doza te û em 
ji. heya ku Kürdistan azad nabe û 
dijminê xwinxwar ji welatê me derne- 
keve, xwina xwe tevli xwina te bikin û 
we axa Kurdistane. ku te bi xwina xwe 
av dayc. hin behtir av bidin û bikin axa 
bi hezaran Binefşcn Kurdistane. Em 
soz û peyman didin te û hemû şehiden 
Kurdistane, ku em li ber ronahiya we û 
li ser riya we. herdeme ji bo welat, ji bo 
serxwebûna Kurdistane û azadiya gele 
Kurdistane şer bikin. Em soz û peyman 
didin we. ku eme heyfa we. tola we ji 
dijminê mêtinger û hov bistinin, tola 
xwina we li erdê nahêlin.

Binefşa Kurdistane, bû ronahi û zela- 
liya çavê bi hezaran Binefşên Kurdis
tane, bû peşeng û rûmeta gele Kurdis
tane, bû evin û hêviya dile bi hezaran 
rehevalen xwe, ku dilen wan bo şoreşa
Kurdistanê lêdixe... Hevala Binefş na- 
mire, herdeme rêbera me be!..

— Biji leheng û qehremana jinên Kurd 
ên nûjên, rehevala Berivan!
- Şehiden Partiya me be mirin in!
- Bijin PKK, ERNK û ARGK!
— Biji serok APO!
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Desıpek di rûpêla da w i de

xwe ve binin. Bi hezaren serbaz. hêzên 
taybeti û parizkarin gundan. tevli heli
kopter. tang û hacetin zirai, tevli hcr- 
babit çeken giren derketibûn operas- 
yonan û ev liv ji bi mehan doma, li di 
dawiyê de hemû keftûlaftin wan be 
encam man. Yektitiyin arteşa mitinge- 
rên Tırk. newirin operasyonin xwe 
bigihinin heya herimin baregchi yen 
hêzên ARGK û pişti xwe gihandin 
tixûbckê. di cihi xwe de rawestin. 
Herçuqasi di rojnameyin metingean de 
b^eşkcreti hate daxwcyan kirin, ku 
yckitiyeka peşmergeyan a ji 200 keşi di 
Çiyayi Cudi de ye ji. hizin dijmin 
ncwirin erişa xwc biajon ser peşmer
geyan.

Di ave de çuyina operasonan, koç- 
bera pcşketina tikoşina me ya rizgariya 
netewi şani dikin. Herweha ev resti 
ispat dike, ka çirokin metingeran en 
nola. 'Me wan xilaskirin, emê wan 
tüne bikini’ bi scdi-scd be bıngch û 
dercw in. Dagirkaren Tırk. seri didin 
her babit bikaraninin cenga taybeti. le 
disa ji nikarin biserkevin. Ev ji diyar 
dike, ku roj bi roj behtir û leztir dikevin 
nava iflaseki de.

Di sert hemû irdiman de, ku operas
yonin leşkeri dijwartirin tên ajotin, 
navçeya Şimexê heye. Rewşa Şimexê 
ya erdnigari û straıejiki û mewziyin 
saxlem ku hêzên me yen rizgariya 
netewi xwe gihandinc, dibin sedem ku 
dijmin bihtir bere xwe bide ve navçeyi. 
Navçeya Şirnexê him ji ber ve taybetiya 
xwe û him ji, ji ber ku dijmin vê navçeye 
ji xwe re navçcyeka baregehi hilbijar- 
tiye. buye navçeyek. ku dijmin hizeki 
leşkeri yê heri mezin li vir bi cih kiriye û 
amade digire. Hin di sala I985’ê de. 
"tabura’ li Şirnexi kiribûn "alayek." 
Paşe bi hizin têkûzkirinê. hejmara 
serbazin dijmin en li Şirnexc. se-çar 
çaren behtir hatibûn zedekirin. Gava 
em hizin taybeti û parezkaren gundan 
ji tevli wan bihejmerin, eme bibinin ku

LI cizîra botan
BERXWEDAN

XURT DİBE
Ji bo rawestandina hilpişkina New- 

rozi ya hizin ARGK, mitingcrin Tırk 
li keleka Şirnexi, bi dijwari li Cizira 
Botani ji seri dan tedbirin xwe yen me
zin. Metingcren Tırk, li kileka bikar
aninin deri-mirovati li diji gele me yê 
welatpariz. himeka leşkeri ye gelek 
mezin ji li Cizira Botan û derdorin 
Cizira Botan bi cih kirine.

Bi bera wcdana rehevala Berivan (Bi- 
ncvş AGAL) di meha Çile 1989 e de. 
li pişiya leyistok û erişen dijmin. kele- 
heka berxwedanê ya mezin hate çikan- 
din. Berxwedana rehevala Berivan. po- 
sideyin kur li ser girsin welatpcrwer 
afırand. Gele Cizira Botani. xwedi li 
biranina rehevala me derket. ku ber- 
xwedaneka hevqas mezin li dar xist û 
bû simboleka bi qedr û qiymet. Li ser 
riya ku Birivani şani kiri û ronahi kiri, 
şiniyi Ciziri Botani destpikir. ku bi 
şevvcyeka leztirin tevli tekoşina me ya 
rizgariya netewi bibe.

Ji ber sedema giridana bi biranina 
rehevala Bêrivan. rêhevalên Berivan. 
livbaziyin riz bi riz pekanin û pekli
nin. Bi lidanin heya niha li dijmin 
xistine. bi çaren zêdetir lola Wi hilanin 
û xwina Wi li erdê nehiştin. Livbaziyin 
tolehildani, di mehin Çile û Sibati de 
pikhatin û di meha Adarê de ji berdc- 
wam kirin.

Di roja cejna Newrozi de. livba- 
ziyeka nuh pek hat û bi vê livbaziyi 
xelat û diyariyin nuh peşkeşi gele me 
bun, ku di serkefiina rizgariya netewi 
de. dibin gavin nuh. Serpchatina ber- 
xwedana Newrozi hate domandin. Şeva 
20 e Adari, yekitiyeka ARGK. li ni- 
ziki günde Hisari li Çiyayi Gavidê. 
yekitiyeka artêşa metinger xiste kemi- 
neki. "Astsubay’ek hat kuştin. gelek 
serbaz ji hatin birindar kirin.

HILPIŞKÎNA NEWROZÊ LI ŞIRNEXÊ

hejmara heyi hin ji bilindtir dibe.
Herçuqasi dijmin himeki leşkeri ye 

mezin li Şimexc amade digire û heya bê 
gotin bikaraninin şeri taybeti dijwar 
dike ji. li Şirnexe hilpişkina Newroze. 
bi livbaziyin berdewami ü riz bi riz 
bıserket. Siliye metinger Hayri Ko- 
zakcioglu. daxweyaniyeka taybeti da- 
nezanc kir û li ser tedbirin heyi. xwest 
ku tedbiren nuh ji birive bikevin. Ji bo 
rawestandina hilpişkina Ncwrozê. hinde 
tedbiren nc-nizami hatin birêve birin. 
Tedbiren li dora karakolan. saziyin 
leşkeri û abori se-çar çaren behtir hatin 
xurt kirin. Lê bili van hemû tedbiren. di 
rewşcki livbaziyin jir û çalak de. cejna 
Newroz.ê bi civinan. xwepeşdanan û 
livbaziyen leşkeri hat piroz kirin.

Roja 22’i Adare 1989 e. irişeka peş- 
mergeyin ARGK çû ser yekitiyeka ar
teşa metinger. ku xwe li niziki zivinga 
Dolay günde Dereler bi cih kiribû. Di 
domana livbaziye de. di navbera yeki- 
tiya ARGK û yekitiya dijmin de şereki 
dijwar derket. Di şer de. yekitiya artêşa 
metingeran resti Icdanen mezin bû. 
Kargiriya cenga taybeti paşe di da- 
xweyaniyeka xwe de. da bihistandin. 
ku penc serbaz xedar birindar ketine. 
Metinger. herdemi hejmara kuşti û 
birindaren xwe ji yen di rastiniyi de

LI BAJARÊN STANBOL Û AMEDÊ.
NEWROZ Bİ XWEPÊŞDANAN PİROZ BÛ

Komek bi nizikahi ji 1.000 keşi, ji 
xwendekarên zaningeha Dicle bajarê 
Amcdi. bi pêxistina agiri, cejna New- 
rozi piroz kir. Agiri Newrozi di hewşa 
zaningehi de hat dadan. Xwendekar li 
dora agiri govend kişandin û stranan 
xwendin. Bi zimanin Tirki û Kürdi ji. 
gelek caran didişmen weke. ’Biji New- 
roz!’ û "Yaşasin Newroz!' bangin.

Di hewşin zaningchên İstanbul. Yil- 
diz û İstanbul Teknik de xwendekaran 
xwe civandin û agiri Newrozê vexistin. 
Li dora agiri govend kişandin û sitiran. 
Bi vi awahi cejna Newrozc piroz kirin. 
Komek din ji xwendekaran ji li “Mey
dana Sultanahmet" li Stanboli ağır 
pcxist û cejna Newrozê piroz kir.

Li kileka van xwepeşdanan. ji aliye 
hinde rikxistinin çep. ji ber sedema 
cejna Newrozi pankartin bi narinço- 
kan ji hatin dalcqandin. belavok hatin 
belavkirin û li diji hinde saziyen dew- 
leti erişen bi narinçokan pekhatin.

Vc şali Newroz bi tekiliyeka gelek 
fireh û pişemin ji bi tikiliya ciwanin 
xwendekar hat pirozkirin. Ev livbazi 
herweha şani ji kirin, ku ew rewşa 
faşizma 12 e Êlûnê dixwesl avabike. 
niha xweş te çirandin û girsen gel di 
riya tikoşinc de pişiya xwe vedikin. 
Wckc ku niha ciwan ketine nav biza- 
vaka pêşveçûne. herweha ji hidi-hidi 
çeper û diwaren şovenizme ji ten şikan- 
din û hilweşandin. Rabûna ciwanên

heyi. kimtir şani dikin û diyar bû. ku di 
vi şeri de ji seri dane eyni leyistoki û 
dest bi derewan kirine.

Dagirkar di ve livbaziya erişi de, 
rasti lidanin mezin bûn û gelek miri û 
birindar li şûn xwehiştin. Paşiji hirsa 
ledana xwarin. operasyonin xwc li 
herimi dorfirehtir kirin. Di demeki de 
ku operasyon bi dijwari dihatin berde- 
wamkirin de. yekitiyin ARGK livba
ziyen nuh bikaranin. Yekitiyeka ARGK 
irişeke bir ser istasyona televizyona ya 
li Kizilsu. İstasyon rasti xusarên diravi 
yen mezin bû.

Pişti vê livbaziye. şereki gelek dijwar 
û mezin di navbera yekitiya ARGK û 
yekitiyin arteşa metingeran de çebû. ku 
li derdori operasyonin leşkeri birêve 
dibiran û şer gelek seetan doma. Di şer 
de. ji serleşkeran. endamen hêzên tay- 
beti. serbazan û parezkaren gundan 
hinde miri û birindar çibûn.

Pişti vi şeri û bi rojeki, roja 25'i 
Adare, yekitiyin ARGK livbaziyen 
nuh pekanin. Pişmergeyin ARGKiri- 
şek birin ser günde Cevizdûzû û beren 
xwe dan xaniyên sixur û hevxebatka- 
ran. Sixurên hevxebatkar, rasti xusaren 
diravi yen mezin bûn. Ev eriş, bi 
armanca ikaz kinna bebextan hatibû 
pekanin. Ji sixuren hevxebatkar hat

Tirkiyê li kileka ciwanên Kurdistane û 
bikaranina livbaziyan ji hela wan, ji bo 
vê rastiyi nimûneyên hêja ne.

E w baweriyên çcwt ên hêzên sosyal 
şovenist, ku serdestiya xwe li scr ciwa- 
nan avakiribûn û hebûna gelê me ji 
nedipejirandin. niha li her deran tên 
şikandin. Ev rewş ji delivên baş peşkêş 
dike, daku tevgera şoreşger û demokrat 
li Ttrkiyê li ser bingeheka rast peşve 
here. Ji bona ku li ser vê bingehê pêşve 
biçe ji. hinde derfet û gengazên heri 
pewist derketine holê. Heke li ser vê 
bingehc tevgera ciwan û xwendekaran 
peşve here, di şoreşa Ttrkiyê de ji 
bilindbûneka nuh wê derkeve holê.

Xwedi-derketina li Newrozê bi vi 
awahi û bili daxwazên afirandina rew- 
şeka pasifikasyonê peşveçûna ciwanan. 
encameka Tekoşina Rizgariya Netewa 
Kurdistan e. ku di bin peşengiya PKK 
de pêşvediçe. Tekoşina PKK, posi- 
deyên xwe li teviya civakê dike û dihêlc 
ku civak xwe bitevgirine. Birên xwen- 
dekaran. karkeran ûhw. ku di Newrozê 
de xwe berdan kuç û kolanan û qadan 
dagirtin. hima xwe ji rcwşa li Kurdis- 
tanê digirin. Di bin posideyên têkoşina 
ku li Kurdistanê bilind dibe de. berê 
xwe didin livbaziyan. Çiqas tekoşina li 
Kurdistane bilindtir bibe. ger li Kurdis
tane û ger ji li Tirkiye, girsen gel ji 
bêhtir wê tevli şoreşe bibin ü be den- 
giya xwe ya kevn we bişikinin.

xwestin, ku dev ji dijminahiya tekoşina 
me ya rizgariya netewi berdin.

Livbaziycka her bi vê nolê ji, pişti 
livbaziya li günde Cevizdûzû hat çeki
lin. Erişek çû ser zivinga Bilkasma. 
Xaniyên sixuren hevxebatkar, ji aliye 
peşmergeyan hatin şewitandin. Di do
mana sohtina malin cehşan de, 100 
pez ji tevli xaniyan şewitin.

Dagirkaren Tırk xebitin. ku ve do
mana livbaziyen dijwar a ku ji hela 
yekitiyên ARGK hatiye dcstpckırin, 
rawestinm. Lewma ew ji destpekirin, 
himen xwe yen leşkeri û mezin li 
derdoren êrdime bicivinin û xwe lêkûz 
bikin. Yekiliycn leşkeri yen dagirkaren 
xwestin yekitiyeka ARGK bizivirinin û 
têxin nava çembereka xwe de. Lewma 
bi şêweyeka gelek dorfireh. êrdimê

Ciwanên xwendekar dengê 
xwe nabirrin û li ber xwe didin

Di Zaningeha Yildiz de. pişti ku 
polisan reşandin hewayê û xwesiin 
xwendekaran bitirsinin, herweha "Or- 
takoy Kültür Merkezi (Navenda Çandi 
li Ortakoye)’ hat gittin peve. xwende- 
karên li bajarê Stanboli, bi yekcare xwe 
tevgerandin. Ciwanên xwendekar, ku ji 
xwe di nava hezar pirsan de dijin, li 
hembere xebatên tirsandinê û pikoliyên 
dewletc û li hembere politikaya perwen- 
dekirina (eğitim) faşist, vê çare be deng 
neman û dest bi livbaziyan kirin.

Di hefteya dawiyê ya meha Sibatê de, 
li peşiya Zaningeha Yildiz li Stanbolê, 
bi armanca tirsandina xwendekaran. 
polêsan beren xwe reşandibûn hewayê. 
Xwendekarên, ku bersiva daxwazên 
demokrat en piçûktir ji negirtin. li li 
şûna vi polisan li pişiya xwe ditin, ji 
ber van buyerin dawiyi disa herikin 
zikak û kolanan. Roja l’i Adare. xwen- 
dekarin Zaningeha Yildiz û hinde 
xwendekarin zaningehin din, xwe ci
vandin û xwepişdaneki çikirin. 500 
kes, dinişmin nola, "Bimire faşizm!’, 
‘Polis ji zaningehi derkeve!’ û ’Rek- 
tori faşist kari xwe berde!’ bangin. 
Pişti ku xwendekaran. demeke xoşxane 
û stran xwendin û govend kişandin, 
beri xwe dan rektoriya zaningehi.

Di dawiyi de, Hizin Çeleng hatin 
cihi buyeri û banga, ’Belav bibin!’ li 
xwendekaran kirin. Xwendekaran, ber
siva xwe bi. "Berdewami bo berawe- 
dani’ dan. Hizin Çeleng, xwestin 
xwendekaran bi lidan û jopan belav 
bikin. Xwendekaran ji, kuç û kevir 
barandin ser wan. Bi vi awahi, şereki bi 
kevir. dar ûjopan di navbera xwendekar 
û polisan de destpikir. Li cihi şer, tra
fik bi tevayi sekini. Xwendekaran, bi 
berxwedaneka mezin xwe li diji polisan 
parestin. Pişti demeka dirij. polisan bi 
zoreka dijwar, karin xwendekaran belav 
bikin. Li xwendekaran xwe nedan gir-

xistin nav bizava xwe ya dorgirtini. 
Car-caran yekitiya ARGK rasti hizin 
dijmin bû ûcar-caranji şerçibûn. Lidi 
encami de yekitiya ARGK kari wi 
çembere ku hizin dijmin dixwestin 
avabikin. bişikine. Bi vi awahi yekitiya 
ARGK. leyistoka dijmin di avi de 
bir.

Şeva 26'i Adare. şer bihtir dijwar 
bû. Yekitiyeka ARGK. jihatibûneka 
gelek mezin şani kir. Di tariya şevi de. 
hizin mitingeran bi tevayi bi liv û 
bizav man. Yekitiya ARGK, deliv ji vi 
rewşi girt û cihi xwe guhart.

Di domana manevreya xwc de yeki
tiya ARGK, livbaziyen nuh pikani. Di 
navbera seet 23.30’an û 24.00’an de. 
irişin riz bi rez bir ser Ocaxa Komiri li 
Şirncxi. karakola Madeni û karakolin 
Cevizdûzû û Kirazi. Her si karakol ji, 
ketin bin barana berikin tifingên oto
matik û rokitin yekitiya ARGK. Her 
si karakol ji, isabet gittin, li eşkere 
nebû. ka çend miri an birindar ji hizin 
dijmin hene. Di domana van livbaziyan 
de, peşmergeyen ARGK. herweha re
şandin ser axureka sixureki hevxebat- 
kar ji û 300 pizin di axuri de tarumar 
bûn.

Niha li Şimexi operasyonin leşkeri 
yin dijmin berdewam dikin. Agahi û 
nûçe gihan me. ku deliv heye di her 
kiliyeki de hinde şerin nuh li derdorin 
Şirncxi derkevin. Herçuqasi dijmin ji 
ber cejna Newrozi tedbirin gelek dor
fireh birive xistiye ji. yekitiyin ARGK 
disa karin wi himi şani bikin, ku li 
çend deran lidanan li dijmin bixin. 
Operasyonin dagirkaran. rast û rast di 
bin fermana serleşkeri kargiriya asa
yişi Hulusi Sayin tin birive birin. 
Kargiriya taybeti piwistiyeka gelek me
zin dide van operasyonan. Li ev operas
yon heya niha. li derdorin Şirnexi 
carek din hatin pûç kirin û di avi de 
çûn. Hizin me yin rizgariya netewi ji, 
newziyin piwist bi desti xwe ve anin. 
Mewziyin xwe yin heyin ji. heya bi 
gotin. xurt kirin.

tin. Pişti demeki xwendekar disa xwe li 
hev civandin û vi cari li taxeka dini, 
trafik ji bo çuyin û hatina tomofilan 
girtin. Disa şer destpikir. Polisan kote- 
keka dijwar bikaranin. Bihtiri 100 
xwendekar girtin û wan birin avahiya 
polisin siyasi (politiki).

Roja 2'i Adari ji, biqasi 80 xwende- 
kar, xwe li pişiya avahiya waliyi Stan
boli civandin û erişa polis a li ser 
Zaningeha Yildiz, girtina "Ortakoy Kül
tür Merkezi’ û girtinin beri rojeki, 
protesto kirin. Li pişiya avahiye, axifti- 
nek li ser pişveçünin dawiyi, hat çiki
rin. Polis, hatin pişiya avahiya wali, 
xwendekaran xistin çemberi û ji wan 
xwestin, ku xwe belav bikin. Xwende- 
kar, diyarkirin, ku xwe belav nakin û wi 
li ber xwe bidin. Disa polisan, seri dan 
zor û koteki. Xwendekar ji, bi dijwari 
irişi wan kirin. Şeri di navbera polis û 
xwendekaran, biqasi 10 kiliyan berde- 
wam kir. Di bin ledana jopan de. 
polisan 9 xwendevan birin avahiya 
polisi politiki.

Sekreteri gelemperiya Komela Ma
lin Mirovan, Akin Birdal û bi navi 9 
kornetin xwendekarin zaningehan. se- 
roka komiteya kargiri ya Komela Za
ningeha Hacettepe. Nurten Çağlar, da- 
xweyani bo rojnameyan çikirin. Bikara- 
ninin faşist in li diji xwendekaran. 
protesto kirin.

Dewleta Tirk a faşist, bi van buyerin 
xwendekaran in dawiyi, kete nava tir- 
seka mezin. Ev tirs. xwe hilimand 
weşanan ji. ku kareki xulamtiyi di bin 
fermana dewleta faşist de, birive dibin. 
Di dawiyi de. Weziri Karin Xwendini. 
Ciwanan û Spori H. Celal Güzel da- 
xweyaniyek çikir û di daxweyaniya xwe 
de. xwest çavi xwendckaran bişikine ü 
wan bitirsine.

Li dewleta Tırk a faşist, nema dikare, 
ciwanin xwendekar bi deng bike!
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ŞEVEN NEWROZE YEN YEKITI, BERXWEDAN U SERHILDANE KONFERANSÊN YEKÎTIYÊN ERNK
Destpek dı rûpela da w i de

Ji van kes u r4kxıstinan namebrûsk 
halin şeve: kovara AL KARAMAH. 
Yekiıiya Niştimani Kurdistan (YNK- 
Berpırsiyariya Ewrupa). Dılxwaz4n Top
lumsal Kurtuluş li Frankfunê. Rekxis- 
tına Dervcyi Welat a TKP(B), Rckxis- 
lina Keskan li Hesscn. Berpirsiyariya 
l-KSP lı Almanya. Döşten Gele Kurd li 
Rûssclshcimc. Döşten Gele Kurd li 
Giesscnc. Dilxwaz4n Prolelar Daya
nışma. Rêkxistina Biyaniyan li Rûssels- 
heıme Herweha bi navc hcvalên xwe 
yen ku li Almanya Rojava gırtine. Ali 
Haydar Kaytan ji. mesajck gihand şeve 
û mesaj tevli kutana çepikan û bangina 
dîruşmcn awazi hat xwcndin.

Par is-Frense; Roja 18 e Adare 1989 e 
cejna Newroze li bajare Patise hat 
piroz kirin. N4ziki 2.500 kes beşdari 
şadimaniya pirozıyc bun.

Bemameya şeve bı programeka lay- 
beti, ku pewistiya Newroze diani zimen 
destpekir Programa taybeli bı bal hal 
temaşa kirin. Dûvre bemameya şeve 
hal xwendin û silava biranina şehiden 
şoreşe hal xweya kinn. Bı axiftinên 
konevani yen sc zımanan. Kürdi, Tirki 
û Almani, pewistiya şadimaniye û bu- 
yeren rezani yên dawiye halin nirxan- 
din. Hozanen bı navên Tirej. Şemdin. 
Xelil Xemgin. Koma Serhed. Koma 
Berxwedan u hozanekı mehvan. stra- 
nen bi zımanen Kürdi ü Tırki peşkeş 
kirin Komen govende yen zarokan û 
tevlihev ji bajare Montbellerd û koma 
govende ji Patise ya bi navc Koma 
Serhed. jı gelek derdoren Kurdıstane 
leyistoken babeti dan lemaşe kirin. 
Rêkxistineka Tamilan. ku tevli bema- 
rneye bû. bi huneren xwe yen çandi 
şadimaniye xurt kir. Di nava bıren 
bernameye de gelek hclbesl ji hatin 
xwendin. Filmeka Video ji hat şani 
kirin, ku birên jiyana peşmergeyên li 
Botanê şani dikir. Gava film dileyist. 
hemû beşdar dest bi kutana çepikan 
kirin û bi denge awazi. diruşma “Lêxe 
gerilla lêxe, Kurdistane avake!” han
gin. Di şeve de şanoyek ji hat peşkeş 
kirin. Şadimani bi kilam û govenda 
“Apo hate Hilwanê!” dawi bû.

RêkxistinaTHKP-C (Acilcilar). Pi- 
İmgen Rizgariya Tamilê. ji girtiheha 
Stuttgart Almanya Rojava Ali Haydar 
Kaytan. Yekiıiya Jinan û Yekitiya Kar- 
keran ji bajare Rcimse. Dilxwazên 
Direniş Hareketi li Patise. Dilxwaz4n 
EKİM li Frense û rckxistina Av. Dev- 
Genç mesajen piştgiriye hinartin cejna 
Newrozê.

Diusburg-Almanya Rojava: Cejna

DI SERSALA QIRKIR1NA HELEBÇE YA YEKEM DE 
LIVBAZIYÊN PROTESTO LI EWRUPA
Destpek di rûpela dawi de

Berlina Rojava. levli ERNK 11 rekxis- 
lin, reveçûneka protestoye çekinn. Tev
li 80 dilxwazên ERNK. 300 kes hati
bûn rêveçûnê.

Her di we roje de li Hollanda bajare 
Arnheım ji. hemû rêkxistin û saziyên 
Kurdistane. ji ber sersaliya qirkirina 
Helebçe xwepeşdanek çekirin. Di do- 
mana xwcpêşdanê de. çelengeki reş 
hate danin û hinde axiftin hatin çekirin. 
Dora 150 Kurdistani beşdari xwepeş- 
danê bûbûn. Di ve livbaziya bi hev re 
de. hinde buijuwaycn piçûk en refor
mist xwestin xwepeşdanê mina tene 
wan ç4kıribe, şani bidin. Lc encam bû 
terse vê daxwaza ne rast. Weşan û 
rojnamcycn Hollanda ji nezik ve xwc- 
peşdane şopandin.

Disa li Amheimc. dilx wazcn ERNK 
rcvcçûncke ji bi sere xwe çêkirin. 
Rcveçûn roja 18'4 Adare çêbû û dora 
250 welatparez beşdar bûn. Livbazi 
gelek bi bizmiti (disiplin) û serkeftini 
derbas bû.

Her di ve roje de. li Almanya Rojava 
bajare Bonnê ji. Feyka-Kurdistan r4ve- 
çûnek dürüst kir. Ji çar parçeyen Kurdis-

Newrozê. roja 11.3.1989 c li bajare 
Dıusburge hal piroz kirin Dı şeva ku 
gelek bi bizmitı û şahi çebûbû de. 
neziki 1.000 keşi beşdar bûbûn.

Şev bi silava biranina şehiden şoreşe 
destpekir. Bi programa taybeli ya li ser 
pewistiya Newrozê berdcwam kir Bı 
axiftinen bi se zımanan maneya New- 
roze û peşveçunen konevani yen ve 
dawiyê hatin nirxandin. Di bire muzike 
yê şadimaniye de; koma stranan xoşxa- 
neyen şoreşgeri. hozan Dilgeş. Koma 
Botan. du hozanen welatparêz. hozan 
Şiyar u Koma Amed stranen şoreşgeri 
û geleri xwendin. Şadimani bi komen 
govende doma. Koma govenda zaro
kan ji bajaren Celle û Hannover, koma 
govenda zarokan ji bajare Duısburgc. 
koma govende ji bajare Berlinê leyisto
ken babeti kişandin. Şanoya ku bikara- 
ninên dijmin diani zimen. gelek bi dile 
beşdaran bû Cejna Ncwroze bi kilam û 
govenda “Apo hate Hilwanê!” dawi 
bu

YXK Hamburg. Ali Haydar Kaytan. 
Berpirsiyariya YKWK li İskandinavya, 
Komitcya Kurdistane li Almanya Ro
java. BWK, Volksfront, SVP. Rekxis- 
tına Dervcyi Welal a TKP(B). Dilxwa- 
zen Direniş Hareketi li Almanya Roj
ava mesajen xwe gihandin pıroziya 
cejna Newroze.

Saarbrûcken-Almanya Rojava: Cejna 
Newrozê roja 12’4 Adare 1989'4 li 
bajare Saarbrûcken hat pirozkirin. Ev 
şev ji gelek bi şahi derbas bû. Behıiri 
1.000 welatparêz û mehvan beşdar 
bûbûn. Piraniya kesen ku hatibûn cejna 
Newrozc, çilen geleri û neiewi li xwe 
kiribûn. lewma laybciıyeka cüda ya vê 
şeve ji hebû.

Piroziya Ncwrozc bi silava biranina 
şehidan destpekir. Bi xoşxaneyên şo
reşgeri bcrdewam kir. ku ji hela ko- 
meka stranan a ji sih kesan dihatin 
xwendin. Gırscn dı şeve de nnd bala 
xwe didan bcmamcy4 û bi bangina 
dirûşman û I4xistina çepikan bername 
têkûz dikiran Ji bajare Saarbrûcken 
Koma Şoreş, ji bajare Frankfurtc Ko
ma Serkeftin. hozan Seyidxan û Ko
ma Bcrxwedan bi stranen xwe yen 
şoreşgeri û berxwedani tevli bernameye 
bûn. Koma Serkeftin û Koma Huner- 
komc ya Navendi babeten govende yên 
giranbuha peşkeş kirin. Di şeve de li 
kêleka axiflinên konevani, demokra- 
teki Almani ji hevkariya xwe diyar kir, 
û axiftinck ç4kir. Şanoyek ji li ser jiyana 
gündeki û pêwistiya Ncwrozê hat peş
keş kirin. Şadimaniya Newrozc bi ki
lam û govenda “Apo hate Hilwanê!” 
dawi bû.

tanê. neziki 1.000 keşi beşdar bûbûn. 
Rcveçûn ji bo yekiti û hevkariya gele 
me ji bû nimûneyeka xurt. Di domana 
rcveçûne de bi gelek zimanan diruşme 
hatin bangin û axiftin hatin çekirin. Di 
dawiya revcçûne de govend hal kişan
din. stran halin xwcndin.

Roja 18 e Adare. Feyka-Kurdistan li 
bajare Hamburgc ji reveçûnek pekani 
Döşten Gele Kurd. Koma Otonom a 
Rojhilata Navin. Komitcya El Salva
dor. BWK. FAU/R. Rêkxistina bo 
xebata Azania. MIR-Şîli. Navenda Che 
Gucvara. Komitcya Hevkariya Kürden 
li Almanya Rojava girtine. Fedayiyen 
Gele İrane (Koma Hindiki), Freijun- 
gcn-Hamburgû 130a Plenum-Tlıadcn- 
stresse ji tevli rêveçûnê bûn.

Li Belçika bajare Haselê ji. roja 18 e 
Adare, reveçûnek hat çekirin. Rêveçûn 
ji aliye dilxwazên ERNK hatibû dürüst 
kirin. Dora 500 welatparêz beşdar 
bûbûn. Neziki 150 peşveçuyen Belçika 
û Döşten Gele Kurd ji beşdari rcveçûne 
bûbûn. Rcveçûn bi bizmiti û serkeftini 
derbas bû. Bi hezaren belavok hatin 
belavkirin. Hcrweha gelek dokumanên 
nivisi ji hatin belavkirin. Bi navc Döş

Anti-faschistische Plenum Saar û bı 
nave Kürden li Almanya Rojava gir- 
tine. Ali Haydar Kaytan, namebrusken 
xwc gihandin piroziya cejna Ncw- 
roz4.

Hamburg-Almanya Rojava: Şadi
maniya piroziya cejna Newrozc. roja 
18 e Adare I989eç4bû. Şeva li bajare 
Hamburgc. şeveka cejna Newroze ya 
navendi (merkezi) bû Bemameya şa
dimaniye gelek dewlemcnd bû û behıiri 
2.000 keşi beşdari cejna Newroze bu- 
bûn.

Şev gelek bi kêfxweşi û dılşadi biser- 
ket. Bemameya cejna Newroze. bı si
lava biranina şehiden şoreşe destpekir. 
Paşe barnameya taybeli ya li ser New- 
roz4 hat peşkeş kirin. Bername bi sıran 
û xoşxancyên şoreşgeri bcrdewam kir. 
ku ji aliye koma stranan dihatin xwen- 
din. Koma Amed û Koma Berxwedan 
ji. bi muzika Kürdi ya şoreşger tevli 
bernameye bûn. Di şeve de. Koma 
Serkeftin û komen govende ji bajaren 
Hamburg. Bonn. Berlin. Hannover û 
Celle leyistok4n Kurdıstane yen babeti 
dan temaşe kirin Komen govende 
gelek bi dile beşdaran. bernameyen 
xwc peşkeş kirin Şanoyek ji hat şani 
kirin. Ji filmên diase ji qirkirina Hc- 
lebçe û dimenen erdnigarıya Kurdis
tane halin şani kirin. Şev bi rewşeka 
gelek bi dilxweşi. levli kilam û govenda 
“Apo hate Hilwanê!" dawi bû.

Dilxwazên Toplumsal Kurtuluş li 
Hamburgc. Dilxwazen EKİM li Ham
burgc. Döşten Gele Kurd li Hamburgc, 
YJK. Komunisten Tirkiyê û YNK. 
namebrusken xwe şiyandibûn şadima
niya piroziyê.

Stockholm-Swêd: Cejna Newrozê 
roja 18 e Adare 1989'4 hate piroz 
kirin Nekroza isalı, gelek bi serkeftini 
derbas bu Bı Ncwroza li Stockholome, 
ew gotina vala, ku dibeje "PKK û gele 
Kurd ne eyni tişt in' hat şot û tazi kirin. 
Beşdariya bi dora 1.000 keşi, bû bersi- 
veka xurt ji bo erişen di ve barc de.

Girscn gel bi dilxweşi temaşe û 
guhdariya bemameya şadimaniye kirin. 
Hozan Armanc û hozan Kurdo bi stran 
û xoşxaneyên şoreşgeri. tevli bema
meye bûbûn û hunera wan bi kutana 
çepikan hate şopandin. Herweha şa
noyek ji li ser terora metingeran hate 
peşkeş kirin. Komen govende yen zaro 
û mezinan. leyistoken babeti dan te
maşe kirin. Di şeve de. bi dijwari 
dirûşmc dihatin hangin. Şadimaniya 
cejna Newroz4. tevli govend û kilama 
“Apo hate Hilwanê!" dawi bû.

ten Gele Kurd. demokrateki Belçiki 
axiftinekc çekir. Paşê dilxwazeki ERNK 
ji axiftinekê çekir. Di vê navberê de 10 
wclatperwer ji, ji bo hevkariya berxwe- 
dana zindanan, xwebirçihiştinekê çedi- 
kiran. Ew ji derketin kutsiye. Ji aliye 
beşdaran hatin pirozkirin. Hinde de- 
mokratên Belçiki û Ycwnani. bi dayina 
çiçekan. van 10 welatpcrweran piroz 
kirin. Bi navê wan ji axiftinek hat 
çekirin. Bili van. mebuseki Belçiki ji 
hatibû revcçûne û hevkariya xwc bo 
gele Kurdistane diyar kir. Paşe livbazi 
bi bemameya müzik û govende doma. 
Livbazi xweş biserket.

Televizyona Belçiki BRT û gelek 
rojname hatibûn cihe livbaziye.

Bili livbaziycn protestoye yen dil- 
xwazên ERNK. Berbirsiyariya ERNK 
li Ewrupa û Feyka-Kurdistan ji her yek 
belavokek anin der û di yek-saliya 
qirkirina Helebçe de. qirkirinê bi dij- 
wari protesto kirin. Herweha Yektitiya 
Rewşenbirên Welatparêzên Kurdistan 
ji belavokeka protestoye ani der. Bili 
van gelek rêkxistinen din ji, bi gelek 
şêweyan. qirkirina Helebçe protesto 
kirin.

Destpek di rûpela dawi de

YKWK - Yekitiya Karkerên 
Welatparêzên Kurdistan

YKWK-Rekxistina İskandinavya, kon
feransa xwe ya yekemin roja 14 c Çile 
I989'e li paytexte Danimarka bajare 
Kopenhaagc çekir.
YKWK-Rêkxistina Hamburgc. konfe
ransa xwe ya duwemin roja 15’4 Çile 
1989'e çekir û 100 kes beşdari konfe- 
ranse bûn.
YKWK-Rekxistina Duısburgc. konfe
ransa xwe ya duwemin roja 22 e Çile 
1989 e çekir û 70 kes beşdari konfe- 
ranse bûn.
YKWK-Rekxistina Bawyera. konferan
sa xwe ya duwemin roja 22'4 Çile 
1989'4 çekir û 75 kes beşdari konfe- 
ranse bûn.
YKWK-R4kxistina Hannovere. konfe
ransa xwe ya duwcmtn çekir û 90 kes 
beşdari konferansa bûn.
YKWK-Rekxistina Bonne. konferansa 
xwe ya duwemin roja 22 e Çile 1989 e 
çekir û 70 kes beşdari konferansa 
bûn.
YKWK-Rckxistina Belçika, konferan
sa xwe ya duwemin roja 22'4 Çile 
1989'4 çekir û 50 kes beşdari konfe- 
ranse bûn.
YKWK-Rekxistina Frankfurte. konfe
ransa xwe ya duwemin roja 15 e Çile 
çekir.
YKWK-Rekxistina Mannheime. kon
feransa xwe ya duwêmin di meha Çile 
de çekir.
YRWK-R4kxistina Parise, konferansa 
xwe ya duwemin di meha Çile de 
çekir.
YRWK-Rekxistina Kolnc. konferansa 
xwe ya duwemin di meha Çile dc 
ç4kir.

YJWK - Yekitiya Jinên 
Welatparêzên Kurdistan

YJWK-Rckxistina Parise. konferansa 
xwe ya duwemin di meha Sibate de 
çekir û 40 kes beşdari konferanse 
bûn.
YJWK-R4kxistina Kolne. konferansa 
xwe ya duwemin roja 4 e Sibate çekir û 
60 kes beşdari konferanse bûn.
YJWK-R4kxistina Bonnê. konferansa 
xwe ya duwemin roja 5’e Sibate çekir û 
40 kes beşdari konferanse bûn.
YJWK-R4kxistina Duisburge. konfe
ransa xwe ya duwemin roja 5'e Sibate

çekir û 60 kes beşdari konferanse 
bûn.
YJWK-Rêkxistina Bielefclde. konfe
ransa xwe ya duwemin roja 11 'e Sibate 
çekir û 30 kes beşdari konferanse bûn. 
Di konferanse de, rêhevala Berivan 
(Binevş AGAL) ku li Cizira Botan di 
meha Çile dc şehid kelibû. nolaseroka 
yekitiye ya rûmeti hat hilbijartin.
YJWK-Rêkxistina Stuttgart4. konfe
ransa xweyaduweminroja 12eSibate 
çekir û, 60 kes beşdar bûn.
YJWK-R4kxistina Hamburgc. konfe
ransa xwe ya duwemin çekir.
YJWK-Rekxısıina Swis, konferansa xwe 
ya duwemin roja 26'4 Sibate çekir û 40 
kes beşdari konferanse bûn.
YJWK-R4kxistina Hollanda, konfe
ransa xwe ya duwemin roja 19'4 Sibate 
çekir û 30 kes beşdari konferans4 bûn.

YXK - Yekitiya Xortên 
Şoreşgerên Welatparêzên 
Kurdistan

YXK-R4kxistına Bonne. konferansa xwe 
ya yekemin roja 19'4 Sibate çekir û 200 
kes beşdar bûn.
YXK-R4kxistına Duisburg4. konferan
sa xwe ya duwemin roja 19'4 Sibate 
ç4kir.
YXK-R4kxistina Kolnc. konferansa xwe 
ya duwemin roja 19'4 Sibate çekir 
YXK-Rekxislina Bielefeld4. konferan
sa xwc ya duwemin roja 26'4 Sibat4 
ç4kir û 50 kes beşdar bûn.
YXK-R6k.xistina Stuttgartc. konferan
sa xwe ya duwemin roja 26'4 Sibate 
çekir û 50 kes beşdar bûn.
YXK-Rekxistina Hannovcr4. konfe
ransa xwe ya duwemin roja 26'4 Sibat4 
ç4kir.
YXK-R4kxistina Hamburg4. konferan
sa xwc ya duwemin roja 26'4 Sibat4 
çekir û 45 kes beşdar bûn.
YXK-R4kxistina Paris4, konferansa xwe 
ya duwemin di meha Sibate de çekir û 
80 kes beşdar bûn.
YXK-R4kxistina Berlina Rojava. kon
feransa xwe ya duwemin roja 5'4 Sibate 
çekir û 40 kes beşdar bûn.
YXK-R4kxistina Belçika, konferansa 
xwe ya yekemin ç4kir û 30 kes beşdar 
bûn.

Bili van, li welatbn Swis, Danimarka û 
Hollanda ji. konferansen Yekiliyan ha
line çekirin. L4 heya niha, nûçe jı van 
deran li ser çekirina konferansan negi- 
hane rojnameya me.
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Gel, klika Evren û Ozal nexwest
H1LBIJARTIN, ŞEHTINA REJİMA EAŞİST KÛRTIR KIRIN

Konferanseka ERNK li Yewnanîstanê

Desıpek di rupela dawı de

Pişti ku rewşa pikoliya li ser girscn 
gel hindeki hali çirrandin. girscn gel ji 
desıpikirin. ku bihtir denge xwe li diji 
klika Evren û Ozal hildin. Heya niha 
gitsen gel bi pikoli û niri hat i bûn serjer 
kirin, le niha cdi klika Evren û Ozal. 
napcjirınin. Girscn gel. edi naxwazin, 
ku rejima I2'e Êlûni bi klika Evren û 
Ozal berdewam bike.

Li hembere vê rewşê. disa ji mirov 
nikare bibije, ku partiyin hilvvesti ka
rine rcwşeka opozisyone avabikin. Ger 
DYP û ger ji SHP. hin nekarine xwe ji 
wc xilas bikin, ku ne partiyin rejima 
12’4 Êlûne bin. Lê disa ji dubendiyen 
di nava wan û ANAP'i de hindeki dij- 
wartir dibin. Ev ji tişteki vve encami ye. 
ku ev partiyin hilvvesti dixwaz.in dew- 
leti biparêzin. Pişti ku rayin ANAP e 
kem bûn. dijitiya gel ji roj bi roj dijvvar- 
lir dibe. Partiyin opozisyoni ji dixwa- 
zin hindeki dijitiya gel nerm bikin û 
rabûna gel di bin posideyen xwe de sar 
û jar bikin. Levvma ji herdu partiyin 
hilvvesti. dixebitin ku dijbûna gel di bin 
siha xwe de kombikin û li ser ve bin- 
gehe şeri ANAP e bikin. daku rabûna 
gel ravvestinin. Kin be golin. dixwazin 
we hilwestiya ku bilind dibe, di nava 
diranen xwe de bicun û bihelinin. Eri
şen SHP en li diji kesên pişveçuyi di 
nava rezen SHP de. şanı dikin, ku ev 
parti çiqas parizkari devvleli ye û ne 
berpirsiyare gel e.

Pişti ku di encama hilbijartinan de 
ANAP rasti binkeftineki bu. danûstan- 
dinin li ser hilbijartineka zû ji xwe le- 
zandin. Partiyen helwcst dixwazin niha 
hilbijartineka gelemperi çibibe. LêOzal 
di daxweyaniyeki de diyar kir, ku heya 
sala I992'an wê li ser kar bimine û bi 
hilbijartineka gelempen razi nabe. Tur
gut Ozal di axiftina xwc de hervveha 
gelek tehditan ji avet hole û got. ku 
heya sala 1992'an vve kargiriyi bi deste 
xwe ve bigire. Ozal got, ku ‘ev hilbijar- 
tin di dengeya konevani de çi guhartin 
çinekirine' û 'ev hilbijartin nikarin ji 
bo guhartineka hikumeti riyeke vekin." 
Herweha hikumet ji bo weşanen cihanê 
re ji daxweyaniyeki çikir û wusa got. 
'Koncvaniya hikumeta Tırk a navnete- 
vvan û piwendiyin navnetcwan we mi- 
na xwe berdevvam bikin.'

Bili van daxweyaniyên Ozal. parti
yen hilvvesti. berpirsiyarên hinde sa- 
ziyan û derdoren Ewrupa Rojava. ni- 
rina çuyina hikumeta Ozal anin zimin. 
ANAP bi piveka ji sedi 35. parlamen- 
toyi di deste xvve de digire û hezin ku 
berpirsiyariya ji sedi 65’an dikin di 
opoziyone de ne. Ev revvşa ANAP, beri 
van hilbijartinen nuh ji. gelek caran di- 
ket ber rexneyên dijwar. Derdoren ko
nevani dıbejin. ku bi dcreceyeka ji sedi 
21.74’an û bi revvşa paniya sevvemin, 
gelek zehmete. ku hikumeta Ozal hin 
se sal din li ser kar bimine. Baweri 
hene, ku dibijin. revvşeka wusa wi teh- 
lukeyen gelek mezin dcrexine hole.

Di payiza ve sale de. vve hilbijartina 
seroke komare ji çebibe. Levvma piveka 
rayên ANAP, pivvistiyeka din tine pi- 
şiya çavan. Ozal dibeje, ku piraniya 
parlamentoyi di deste ANAP'i de ye. 
lewma male ANAP'e heye ku seroke 
komare hilbijire. Lê diyar dibe, ku di 
ve pirse de ji. we hinde pirsgirekin pc- 
wist derkevin holê. Hervveha rastiyeka 
ronak e. ku ji demeka dircjbû. Ozal ji 
bo serokatiya komari xwe bi xwe ama
de dikir. Ev şansi ANAP û Ozal. bi 
ketina hejmara rayan, heya qonaxeka 
pivvist kete tehluki de û deri li pişiya 
Ozal hindeki hate gittin. Lê ji ber ku 
Ozal û partiya xwe berhemeki faşizma 
12'4 Elûne ne. we himi di xvve de dibi
nin, ku meydani ji bo helvvestê bixwi- 
nin. Lewma ji dibejin, 'ANAP we se- 
rok4 komari hilbijire.' Ev ji perçeyeke 
ji tehditin ANAP'e. Partiyen helvvest 
ji. gelek caran tinin zimen. ku mafê 
ANAP e nine, seroke komare hilbijere.

Wc bavveriyt tinin zimen. ku ANAP 
niha tene manevreyan daniye peşiya 
xwc û levvma wusa dibeje û cw bi xwc ji 
dizane. ku nikare seroke komare hilbi
jere.

Gava hikumeta Ozal di hunduri de 
rasti dijitiyeka mezin dibe, ji nav rezen 
Civaka Ewrupi ji hinde meyi xwe şani 
dikin, ku dibejin di nizik de we ANAP 
here. Derdoren Civaka Ewrupi eşkere 
dikin, ku li ser kar mayına ANAP'e. vve 
gelek tiştan birindar bike. Herweha hil
bijartina seroke komare ji aliye meclisa 
miha li Tirkiy4 heyi, ji aliye derdoren 
Civaka Ewrupi naye pejitandin û dibe
jin. ku tişteki wusa vvi tehlukin mezin 
dercxine hole.

Encamin hilbijartinan. bû redkirina 
klika Evren û Ozal. ku bi derbeya faşist 
a 12'4 Elûne hatibû ser kar. Gitsen gel 
ne tene li diji ANAP'e denge xwe hil- 
dan. Herwcha li diji koncvaniya abori 
ya 12'4 Êlûnê ji derketin. Partiyen nola 
DYP. SHP û DSP ji berdewamkarên ve 
koncvaniya abori ne. Li şuna ANAP'e. 
niha SHP an DYP ji were ser kar. ev 
koncvaniya abori ya faşizma 12e Elû
ne vve berdewam bike. Ev ji w4 bibe 
sedemek, ku gitsen gel denge xvve li diji 
rejime behtir hildin. Partiyen din ji ni
karin ve deng-hildane rawestinin.

Li bajarên Brüksel û Atina 
civînên bo rojnameyan

Roja 21 ’c Adare. di sersaliya dame- 
zirandina ERNK de. li bajarê Brüksel 
vvelate Belçika civinck ji bo rojnameyan 
hat çikirin.

Bcrpirsiyareki ERNK di çivine de. 
pcşveçûncn Tekoşina Rizgariya Nete- 
wa Kürdistan en di navbera mijuyen 
21 e Adare 1985'4û21'4Adare 1989e 
de. rez kir. Bilançoycka peşveçunan, di 
çivine dc.ji bo endamen şaxên wcşan û 
rojnameyan hate belavkirin. Dı bilan- 
çoye de hejmara kuştiyin ji devveleta 
Tırk a faşist û hejmara tekoşeren ku di 
şere serxwebûna Kurdistani de şehıd 
ketine, hatibun rezkirin.

Berpirsiyare ERNK. bersiva hemû 
pirsen endamen weşan u rojnameyan 
da. Hervveha hedefa tekoşina rizgariya 
netevvi ji bo sala 1989 e eşkere kir û 
got, ku di ve sale de dijmin bi şêweyeka 
dijwar vvi be cezakirin.

Berpirsiyare ERNK daxweyan kir, 
ku pişenge Tekoşina Rizgariya Netewa 
Kürdistan PKK. bi şiweyeka xurtbuyi 
dest bi sala 1989 e kiriye. Hervveha 
got. ku ji niha pive. li bajar û irdimin 
Tirkiye ji vvi livbazi ben pikanîn. Li ser 
pirseki. berpirsiyare ERNK vvusa got: 
'Di ittifaqan de em berxwedani bingeh 
digirin û hevxebatkariyi tu caran napc- 
jirinin. Koncvaniya hevxebatkar û giri- 
dayı, li Kurdistani nikare bibe xwediyi 
ciheki û xetereke ji bo tekoşina rizga
riya netevvi...”

Ji ber sedema destp4ka tekoşina sa- 
leki nuh a Eniya Rizgariya Netevva

Rejim, dixwaze di nav rezen xwc dc 
alternatifin nuh derêxine hole. Ew ko- 
nevaniyen u partiyen beri I2'e Elûne. 
disa mina altematifan ajotin meydane. 
Daxwaz4n derxistina seroken partiyen 
nuh li dora kesen mina Bedrettin Dalan 
(sereki belediya Stanbole ye kevn) û 
Aydin Menderes ji. bi hilbijartinen er- 
dimi yen roja 26'4 Adare iflas kirin. 
Bedrettin Dalan, ku USA piştgirtina wi 
dikir, di hilbijartinan de nehat hilbijar- 
tın û şanse xwe hunda kir. Rejim, bi vi 
awahi nekari çi serokeki nuh weke al- 
ternatifeki dercxinc hole û di ve bari de 
ji bi tevayi iflas kir.

Çi bibe bila bibe. rejim nema dikare 
xvvc ji tengezariyê rizgar bike. Dixwazc 
bila hilbijaninen gelemperi disa çebı- 
bin an ji dixwaze rejima I2'e Elûne 
hebûna xwc berdevam bike. nikare idi 
xvve ji şehlinê rizgar bike. İroj gitsen 
gel. bi dengeki bilind û bi dijvvari li diji 
faşizma neh salan radibin. Lıvbaziyen 
karker û xwendekaran roj bi roj zcdeıir 
dibin. Tekoşina Rizgariya Netevva Kür
distan ji iflasa rejime dilezine. Rejim 
niha di nava tengezariyi de diqurije û lı 
hembere tekoşina li Kurdistanc û peş- 
veçûnin li Tirkiye. nc xwcdiye wi şan- 
siye, ku bikaribe xwe li ser lingan bi
gire.

Kurdistan-ERNK, berpirsiyariya ERNK 
li Yewnanistane ji, civinek ji bo rojna
meyan çêkir.

Berpirsiyare ERNK vusa gol enda
men wcşan û rojnameyan: 'Dı van ro- 
jan de. ku em nuh ketine sala 1989'4. 
şere bcrxwedana gele me. xwe gihan- 
diye koçbereka sixleti ya nuh..." Her- 
weha got, ku di bin perspektifin PKK 
en saxlem de. ARGK taktiken Komara 
Tırk en şere taybeti yen heya sala 
1990'an pûç kiriye; şere gerilla ye Te
koşina Rizgariya Netcwa Kürdistan ra
yen xwe girtiyc û li erdimen mina Bo- 
tan. Merdin. Dersim. Serhed. Garzan û 
Amed-Çewlik4 şerbi dijwari peşve dı- 
here.

Berpirsiyare ERNK, operasyonen dor- 
fıreh en yekitiyen leşkeri u di operasyo- 
nan de girtina bi hezaran mirovan. ji bo 
pcşveçûna şere li Kurdistane mina deli- 
lan şani kir. Got. ku ji destpeka zivis- 
tane heya niha operasyonen leşkeri li 
Kurdistane ten lezandin û ew operas
yon ji armanc dikin, ku intifada Kurdan 
rawestinin, ku ji niha ve denge we bi
lind buye. Berpirsiyare ERNK di da- 
wiyê de got, ku ‘ERNK ketiye nava 
pcşveçûnckc mezin û domaneka xe- 
bate...’

Bilonçoyek ji. li ser pcşveçûnen ge
lemperi yen Tekoşina Rizgariya Ne- 
tewa Kurdistane. ji bo endamen weşan 
û rojnameyan hat belavkirin. Tengcza- 
riya Komara Tırk ji. bi çend nimûneyan 
hate ronahi kirin.

Roja 17'4 Adare 1989 c li bajare 
Atina taxa Aspropirgos, bcrpirsiyareki 
ERNK. konferanseke çekir.

Konferans, bi axiftineka seroke bele
diye li ser hewcebûna hevkariya ji bo 
tekoşina gele Kurdistane. destp4kir.

Konferans, bi qasi du sedan doma 
Armanca konferanse haydar kırina meh- 
vanan bu. li ser diroka Kurdistane û 
şeweya rizgariya netcwi ya iroyin. Pira
niya kesen ku hatibun konferanse ev 
bûn. ku levli şere partizanı bûbûn li

Civîneka hevkariyê li Avusturya
Li bajarê Wien (Viyana), roja 19'4 

Sibate 1989'4. bi armanca biranina şe- 
hiden serxwebûn û azadiya Kurdista- 
ne. civîneka hevkariye hate çekirin. Do
ra 200 keşi beşdari çivine bûn.

Dilxwaz4n ERNK bi ve bange çivin 
dürüst kiribûn: '..Ji bo biranina sim- 
bol4n Kurdistane û nirxen Kurdistanc 
y4n giranbuha. ji bo vejenina wan di 
dile mc de û jiyanhiştina ncmırına wan, 
we civineka biraninê çibibe...' Di çi
vine de axiftinek hat peşkeş kirin. Di 
axiftin4 de rista şehidan di Tekoşina 
Rizgariya Netewa Kürdistan de hat ze- 
lal kirin.

Dilxwazen ERNK. herweha li ba
jare St. Polten ji. civîneka hevkariya 
ERNK amade kırın Dora 300 welat-

Civîneka nasdana Kurdistane
Roja le Adare 1989'4. Feyka Kür

distan li Almanya Rojava bajare Ober- 
hausen civineka nasdana Kurdistane 
çekir. Behtiri 30 demokraı4n Almani 
beşdari çivine bûbûn.

Di çivine de axiftinek li ser diroka 
Kurdistane. li ser statuya dagirkanye. 
tevgera rizgariya netewi û koçbera tev- 
gerê ya iroyin. li ser koncvaniya emper
yalizmi li dermaft Kurdistane. rista Al
manya Rojava di ve konevaniye de, çe

Li Bayern civîna agahdariyê
Dostin Gele Kurd û dilxwazen 

ERNK, roja 17'4 Adare 1989'4 civi
neka agahdariye çekirin. Ev çivin ji bo 
meha Sibate ya derbasbuyi hatibû ama
de kirin. Li ji ber irişeka polisan çivin 
hatibû rawestin û xwediyi eywane. ey- 
wana xwe nedabû.

Jı bo ravvestandina dubare. polisin 
Almanya Rojava disa pir xebat danin 
peşiya xwe. Li bili hemû keftûlaftin 
wan, vi cari çivin çibû. Niziki 30 de- 
mokratin Almani beşdari çivini bûbûn

Hefteya Jinan
Roja 12'4 Adare 1989 c. li welat4 

Hollanda bajar4 Nymengende. bi teki- 
liya jinin ji gelek netewan hefteyeka 
jinan hat ç4kırin û bi dilxweşi biserket. 
Jin4n Kurdistan4 ji. tevli heftey4 bûn.

Armanca hefteye ev bû. ku jinin ji 
gelek welatan çanda welatin xwe bi hev 
bıdin naskirin. Çilin netevvi yen jinen 
Kurdıstani, bala beşdaran. bi taybeti 
kişandin ser xwe. Ji ber vi yeke, gelek 
jinin ji welatin din, çilin jinin Kurdan 
li xwe kirin û pe gelek şa bûn.

Komela Dêrsim-spor û çandê 
hat damezirandin

Li welati Frense bajare Dreux. roja 
5'i Adare I989'i bi şadimaniyeka me
zin Komela Dersim-spor û çandi hat 
damezirandin.

Armanca damezirandina komeli eve: 
Hevkariya Tikoşina Rizgariya Netevva 
Kürdistan û bi gelek şevveyan piştgirıya 
bo wi. Komele li dora van armancin 
gelemperi. van delametin zelal daniye 
peşiya xwe:

•Li diji çanda emperyalizmi ya geni 
parastina civvanin Kurdistani.

-Likolina li ser çanda geliri ya Kur

Ycwnanislane.
Mehvan. axiftinan bi kulana çepikan 

xurt kirin û di bire diskusyone de, gelek 
pirs diyar kirin. Bi sempati li Tekoşina 
Rizgariya Nctewa Kürdistan dinerin û 
icv. hevkariya xwc danin hole.

Pişti axiftin û diskusyonan. fîlmeka 
video li ser Kurdistane ûjiyana peşmer- 
geyan 1i Botane hale şani kirin. Her- 
wcha di eywaneke de ji. weşan û wcne 
hatibun rezkirin. Konferans, bi şcwe- 
yeka xurt giha armancen xwe

pcrwer beşdari çivine bûbûn. Çivin 
behtir nola şeveka hevkariye çebû.

Çivin bi biranina şehidan destpekir. 
Di şeve dc. bi axiftineka konevani. p4ş- 
veçûncn teze halin şirove kirin. Hozan 
Cuma û Suzan bi stranen xwe tevli şeve 
bûn Govenden zarok û mezinan leyis- 
tok4n xwe peşkeş kirin. Ji fîlmeka vi
deo ji, axiftineka Sekretere Gelempe- 
riya PKK û qirkinna Helebçe hatin 
şani kirin. Di şeve de şanoyek ji hate 
şani kirin û şev, bi kilam û govenda 
'Apo hate Hilwan4'" dawi bû.

Li bajare St.Polen cara yekemin bû. 
ku civinek an şevek halibû çekirin. Ji 
ber ku bername ji xurt bû, posideyen 
mezin li welatparezan bûn. Ev rasti, ji 
liva beşdaran bi hesani dihat ditin.

bû. Axifkar herwcha. komplo û provo- 
kasyonen hezen emperyalist 4n li diji 
Têkoşina Rizgariya Netcvva Kurdista- 
n4 û peşemin ji y4n Almanya Rojava 
ronahi kir.

Demokratên Almani bi pirsen xwe 
levli çivini bûn û çivini xurtkirin. Her- 
weha li ser hevkariya inlernasyonalist ji 
hate rawestandin û li ser peşniyaren 
xebateka hevkariyi axiftin çibûn. Ci- 
vina nasdanê bi şêweyeka xun biserket.

Di çivini de, li ser diroka Kurdis
tane. pişveçûnin herimi û Tekoşina 
Rizgariya Netewa Kürdistan axiftin çi
bûn. Bireki axiftinan ji li ser irişin em- 
peryalizma Almanya Rojava bûn. ku 
tine ser likoşina me ya rizgariya ne
tevvi. Hat eşkere kirin, ku Kürdin ko
nevani li Almanya Rojava bi sedem ha- 
tinegirtin. Di dasviye dc diskusyon çibûn.

Di çivine de hervveha fîlmeka video ji 
li ser jiyana peşmergeyen li Kurdistani 
hat şani kirin.

Jinin Kurd di mihricani de. goven- 
de Kürdi ji şanı kirin. Çilin netevvi bal 
û dehneka gelek mezin kişandin ser 
xwe. Levvma gelek kesan fotografen 
koma govende kişandin. Çilen Kürdi 
hervveha li ser maseyan hatin riz kirin û 
şani kirin. Gelek jinin welaten din li 
ser maseya jinen Kurdan kom bûbûn. 
Di wi navberi de. gelek nivisin li ser 
Kurdistanc halin belavkirin.

Mihrican, ji bo tikili û piwcndiyin 
nuh. bû bingeheka xurt.

distani û pcşvcbirına vvi.
-Pişvebirina xebatin sportif ji bo ci- 

wanan.
Kargeriya komeli, daxweyan kir, ku 

wi li diji her babit biyankirina mirovin 
ji Kurdistani bitikoşin û li hembere her 
babit erişan. we alikariya xvve ji bo riz
gariya netevvi bilezinin. Kargiriya ko
meli kin vvusa göte rojnameya mc: 
'...Armanca me eve. ku cm hemû kari
nin geli xwe yin mina çandi. hüneri, 
sportifi û her vveki din, biherikinin nava 
rizin tikoşina rizgariya netewi..."
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Cezayir, mezintirinji welatên bindes- 
ten Frense bû, di Afrika de. Firehiya we 
2,4 milyon km-'yc. Ji nav Cezayire re 
Frense xwe digihand kûraniya Afrika û 
welatên li ber Deryayê Spi.

Ji aliye abori ve, Frense ji Cezayire 
gelek x6r û ber didizi. Mina hesin, 
fosfat, mewe ü pap. Dora 79 i hezar 
mirovên Ewrupi, di sala 1921'6 de 
ketibûn nav 5 milyon miroven Cezayirê 
û desten xwe danibûn ser ji sedi not ji 
pareyen. ku di kar de biın û ser behtir ji 
2.7OO.OOO hektar erd, di sala 1940 e 
de. Hemû matên Ewrupiyan ên abori, 
ramyari, civaki, oldari û çandeyi hati
bim parastin. Lc bo gelê Cezayirê 
zordan, kedxwari û xwinmetin bûbûn 
karen rojane. Li bakure Cezayirê zago- 
neka kolonyalist bo gele bindest hatibû 
peyda kirin, lê bo başure Cczayirê tenê 
leşkerc Frensi xwcdiyê biryarê bû. Evji 
bû sedema hişyariya netewi, li bal gele 
Cezayirê.

Pêşketina civaki 
û abori di nav salên 

1917-1939’an de

Cenga Cihane ya Yekemin, gelek 
hikari li gele Cezayire hişt, ji ber ku 
Frense talan û mêtina xêr û berên welêl 
pirtir kiribû. Bêhtiri 25.000 kesen Ce
zayir! di cenge de halin kuşlin, ji 
173.000 scrbazcn ku bi zore biribûn 
qadên şer. Cezayir, kelibû bin xizmeta 
leşkerên Frensi. ku gele Cezayire ji 
birçi mabû. Buhabûn û nexwcşi zedc 
bûbû. Lê ji aliyeki din ve. 119.000 
karker çûbûn Frense, ji ber sedema ku 
fabrikayên cenge û karxaneyên emper- 
yalistan bê karker mabûn. Lê ji aliye 
din ve. emperyalistan van karkeran 
gelek erzan didan kar. Di fabrikayên 
Frense de. têkiliyen karkeren Cezayiri 
bi yên Frensi re çebûn. Ew ji li diji 
cenge bûn û bi laybeti. karkeren ku 
pişıgirtina Paniya Komunista Frensi 
dikirin. Scrmayedaren Frense yen ku li 
Cezayire bûn. xwestin hodeyeke ji 
erzanbûna desten kar bibinin. Lcwma 
dest bi avakirina û çekirina karxaneyan 
li Cezayire kirin û hêdi-hêdi bingeheka 
buijuwazi ya ji tekiliya wan û çinên 
nivter ên Cezayiri peyda bû. Ji fırotina 
liştên çandinê û tişten bo çekirine. 
mina genim û titin, li rex vê bingehe 
proletariyeka netewi di bajaran de be- 
lav bû. Di sala 1917'6 de. 17.000 
karkeren çekirine hebûn. Di sala 
I924'ê de, bûn 160.000 û roj bi roj 
bêhtir bûn û di dema nav herdu ccngan 
de, karkeren Cezayiri bûn hêzeka bin- 
gehin ji h6zen ku di nava wan de tova li 
diji kolonyalizme dihat çandin. Kriza 
(girêka) abori ya cihane ji, di salen 
1930-193 lan de. di nav karkeran û 
xwedikaran de dijminahi xunkir. Li 
gundan cudahiya çini kûrtir bû. ji ber 
ku gundi birçi mabûn. Piraniya erdan. 
di dest kolonyalistan de bûn. Erden ku 
di dest gundiyen Cezayiri de bûn. 
nedikarin ziken wan ter • bikirana. 
lewma zeviyen xwe difırotin. an ji 
diçûn karxanan li kar diğerin û wilo 
aboriya çandinê li Cezayire. bû abo- 
riyeka sermayeni û ev ji bû sedemek, ku 
di gundan de burjuwaziyeka gundiyan 
peyda bibe.

Li bajaran û di bazarên wclêt de. 
burjuwaziya piçûk nikani bû li hembere 
kolonyalistan rawesta û wilo roj bi roj 
ewji ket rêzên li diji kolonyalizme û ber 
bi netewiya xwe ve çû. Karker, gun
diyen birçi û burjuwaziya netcwi û bi 
taybeti ya piçûk li diji kolonyalistan 
hatin ber hev. Lê li hember wan, çina 
axan, şerçken elan, hinek melayen 
xwefiroş û parek ji rewşenbiren ku hişe 
wan bi çanda Ewrupi hatibû tiji kirin. 
xwe dan rex kolonyalistan û li diji gele 
xwe şer kirin.

Em dikarin bibejin. ku xwinmetina 
abori, zordariya netewi û tunebûna 
mafen ramyari û yen mirovi. bingeha 
hişyariya netewi peyda kirin.

Di salen Cenga Cihane ya Yeke de. 
axan û pareka burjuwaziya netewi. 
piştgirtina Frenseye kirin, bi mebesla

Têkoşîna Rizgariya Netewa Cezayire
Cankurd / 1988

Bajarê Gardia li Cezayire

ku bi kirrina çeken leşkeri zengin bibin. 
Lewma. ji gelê xwe xwestin. ku behtir 
peran bidin Frense, bo berdewamki- 
rina cengê. Lê pareka din ji axan û 
burjuwaziya netewi, bi hişyari li diji vê 
yeke derketin û li rex kesen wclati 
rawestiyan. pêşemin ew kesen ku he- 
viya serxwebûna netewi li Tirkiyê û 
Almanya ditibûn. Hin di destpeka cen
ga yeke de. li herema Beni Şoxran a 
çiyayi. gundiyan seri hildan û pişti wan 
bi du salan Berberên Orane ji rabûn ser 
xwe. Dawiya cenge, komeka ji xwende- 
vanên Misilman li Cezayire û Tunise, 
daxwaza serxwebûna herdu welatên 
xweji Kongra Aşiliyêya li Parisê kirin. 
Li hembere van xebatan û bi mebesta, 
ku re li tevgera karkeri bêtin giredan, 
sermiriya Frensi gaveka ber bi şûn ve 
avet û hineki reform di sala 1919’6 de 
peydakir. ji bona ku cudahiya kûr adi 
nava Cczayinyan û biyaniyan de bitepi- 
sine. Lê ji ber ku ev reform, ne ji dil ve 
bûn. gele Cezayire xwe li dora Mir 
Xalid. di sala 1919’6 decivand.ji ber 
ku ji bere zû ve bavpire wi Mir Abdul- 
qadir, seri li biyaniyan hilda bû. Heyani 
sala 1927’6. Mir Xalid xebateki ram
yari bo standina behtir mafen mirovan 
kir, 16 di dawiy6 de wi girtin û avetin 
Misr6. Pişti w6. di sala 1927'6 de. 
Yekitiya Berhemdarêm (Munticên) Mi
silman peyda bû. ji kesen ku di encuma- 
nên karbirevebirina hereman de bun. 
Xwe bo behtir demokratiye di kare 
herêmi de mijûl kir, 16 roj bi roj dev ji 
çanda netewi berda û seroke ve yekitiye 
Muhemed Bin Celol xwe mina berdes- 
teki Frense nişan da. Ev ji, ji ber ku 
piraniya endamen ve yekitiye. levli 
kolonyalistan li pey lişt û bcrjewen- 
diyênxwc yen kesani diğerin. Lêdisaji 
daxwaza "wekheviyê' ya ku van raki- 
ribû. gelek hikari û posideyên rizgariye 
berda nav gel.

Di sala 1926’6 de. karkeren Ce- 
zayirc yen ku li Panse bûn. Komela 
Stêrka Bakure Afrika bi alikariya ko
munisten Frensi avakiribûn. bi arman- 
ca "parastina lişt6n diravî, rewani û 
civaki yen Misilmancn bakure Afrika” 
û Mir Xalide ku li Misre bû, ji xwc re 
kirin seroke nimete û rojnameyek bi 
nave "El-Iqdam (Xwepeşdan)” derxis- 
tın. Polisen Frense gelek zordan dia- 
nin ser wan û di sala 1929’6 de komele 
tekçû. Le wan, disa di sala 1932'6 de 
komela xwe avakirin. Ji xwe re bema- 
meyeki fıreh bo “scrxwebûna Cezayire 
û pekanina başkirinên civaki, abori û 
ramyari y6n peşverû” dcrxistin xebate. 
Di demeka kin de mezin bû û rojna- 
meyeka teze bi nave “Al-Umme (Ne- 
tew)* demiştin. Di du salan de bi 
hezaran hat fırotin û di nava salen 
1934'6 û 1936'6 de bi nave Yekitiya 
Netewi ya Misilmanen Bakure Afrika 
dixebiti û piştre hikariyeka fıreh û kûr 1i 
gele Cezayiri kir. Ji sala 1931'6 ve, 
gelek komiken din Ğn li diji kolonya- 
üzme peyda bûn. Hinekan bo çanda

Erebi, hinekan bo paqijkirina Misilma- 
niyê ji jenga diroke û hinekan ji bo 
derkirina Frense ji Cezayiri, xwe dan 
ber xebatê. Li hembere. wan axan û 
peyayên kolonyalistan xwestin, ku axif- 
tina roja ine di hundire mizgeftan de 
bitin qedexe kirin. Bi rasti ji fermaneka 
wilo. di sala 1933'6 de derket û gelek 
zanayen Misilman xistin bin çavderiya 
xwe.

Partiya 
Komunista Cezayire

Ji sala 1920'6 ve, komiken komünist 
li Cezayiri peyda bûn û di sala 1924'6 
de Yekitiya Cezayiri di hundire Partiya 
Komunista Frensi de peyda bû û bela-

Haydariyên kurt li ser Cezayirê 
(Ji sala 1989an)

Sîstema sergeranî
Paytext
Şêweya bandûrê
Hejmara şênî
Firehiya axê
Tundebûna şênî
Bajarên pêwist û 
hejmara şêniyên wan

Serokê komarê
Serokê hikumetê
Zimanê fermî 
Zimanân li Cezayirâ

Gelên Cezayirâ

Olên li Cezayirâ

Hesilata netewf ji bo her kesekî
Şaxên kar
Teviya deynên derweyî 
înflasyon
Di bazarganiyê de fırotin 
Di bazarganiyê de kirrîn 
Pêwendiyên bazarganî

Dewlemendiyên Cezayirê 
yân pêwîst

Rojnameyên Cezayirâ 
yân pêwîst

Partryên Cezayirê

Ajansa nûçeyan

vokeka bi nave “Xebata Civaki” der- 
xist. Di sala 1936'6 de, Partiya Komu
nista Cezayire avabû. Bo xwe bema- 
meyeki netewi û çini derxist hole. Li 
diji zordariya çini û kolonyalizme der- 
kcı û bo serxwebûna nctcwi ya gele 
Cezayiri û derkirina leşkere biyani ji 
welêL Partiya Komünist li gel sandika- 
ten karkeran (behtiri 150 sandikat di 
sala 1933’6 de hebûn), gaven ber bi peş 
ve avet û di dema kriza abori ya cihane 
de (1931-1933). bi sedema birçibûn û 
bekanye, tevgera karberdane li gel 
daxwazên nctewi. dijheviyen civaki û 
ramyari di nava gel û kolonyalistan de 
kûr kir û delive bo komunistan peyda 
bû. ku li gel hêzên netewi yen din 
xwepeşdanen netewi yen bi hez li diji 
zordariya Frensi çekin. Di sala 1935'6

: Komara Gel a Demokrat
: E) Cezayir
: 48 wilayet
: 24,7 milyon kes
: 2.381.741 km2

10.4

B Cezayir (3.950.000), 
Oran (770.000), Ksontîna (520.000), 
Annaba (400.000)
Bin Cedîd Şandfî

: Abdulhemîd Brahimî
: Erebî
Erebi (%85). Frensi (%15 - bi armanca 
bazarganiyê)

: %56 Berberi, %19 Ereb, %24,7 Têkilî 
hev, %0.3 Frensi

: %99 Misilman. %0,7 Cihu,
%0.3 Filleh

.2.490 dolar
: %23 ziraî. %27 endüstri
: 15 milyar dolar
. %6,9

10,2 milyar dolar
. 7.9 milyar dolar
: Frense (%25). Almanya Rojava (%10). 

İtalya (%10). USA (%6), Welatên cı- 

vaka Ewrupî yên din. Marok û Japonya

: Petrol, gaza erdê (bêhtiri %90), hesin, 
fosfat, şarap, fêkî. turuncî. çerm û 
hişînahî

. Al Şaab. Al Mucahtd (Organa FLN), 
Horızont 2000 û Al Cumhunye

: Weke partryeka yekîtiyê FLN
(Eniya Rizgariya Netevvi)

. APS (Servîsa Çapemenî ya Cezayirâ)

de fermana “Rony6” derket û gelek kes 
girtin û xistin zindanan. Hezen kevne- 
perest ji xwe dan rex kolonyalistan û bi 
nave “ol” li diji karkeran rawestiyan.

Komunisten Cezayiri di peşiya xe- 
batkaran de li diji kevnperestiye çûn û 
piştgirtina Eniya Geleri ya Frense ki
rin; ewa ku biserketibû û gelek aza- 
diyen demokratik dabû gele Cezayiri. 
Di sala 1936’6 de Partiya Komünist li 
gel hinek zanayen Misilmanan, ‘Stcrka 
Bakure Afrika” û hinek komiken burju- 
waziya nctewi komcivineki İslami çeki
lin û têde bernameya Eniya Geleri 
pejirandin. L6 gava Eniya Geleri di sala 
1938'6 de parçe bû. Kongra İslami ji 
tekçû. Hema beri ve yeke bi saleke. 
"Stcrka Bakure Afrika” ji kongre der- 
ketibû û bi nave Partiya Gele Cezayiri 
kar dikir û xwesteka wê ya yeke derki
rina Frense bû û lewma kanibû li dora 
xwe ji hemû çinen gel piştvan peyda 
bike. Heya di nav karkeran de ji xurt 
bûbû.

Di salen 1937-1939'an de komunis
tan li diji faşizma İspanya û ya İtalya, li 
diji Franko û Mussolini xebat kirin û di 
sala 1939'6 de herdu parti qedexe bûn: 
Partiya Komünist û Partiya Gele Ce
zayiri.

Cezayir 
di Cenga Cîhanê 
ya Duwenin de

Di cenga duwenin de, kolonyalisten 
Alman û yen İtali desten xwe danin ser 
aboriya Cezayire û bi riya sermiriya 
Vichy bi hezaran demokrat, niştiman- 
perwer û komunisten Frensi û biya- 
niyen İspani yen li diji faşizme girtin. 
Gava İngiliz u Emcrikanan di sala 
1942'6 de ketin Marakeş û Cezayire, 
ew destelatiya kolonyalist dan dest 
kesen behtir kevneperest en mina Ami 
rai Darlan û General Ciro. L6 di bin 
zora hezen Frensi yen li diji faşizme, di 
sala 1943'6 de gınıyen bendexaneyan 
hatin berdan û zagonen Vichy 6n ni 
jadperesı rabûn.

Di wê sale de Komiteya Frense bo 
Rizgarkirina Netewi, di bin serokatiya 
De Gaulle de avabû û re da Partiya 
Komunista Cezayiri, ku kare xwe bike. 
Partiye, rojnamcyeka bi nave “Liberte 
(Azadi)” derxist û di sal û niveke de bi 
sed-hezaran dihat belavkirin û di w6 
deme de ciheki giring di Komiteya 
Frensi de stand.

Di navbera salen 1940-1944'an de 
burjuwaziya Cezayiri cihe xwe di civate 
de başkir û hêza xwe ji gihand. Li 
hembere ve. emperyalist, ji ber sedema 
cenge sist û jar bûbûn. Di sala 1943'6 
de 'Daxwcyana Gele Cezayiri" derket. 
Têde daxwaz ji Frense hat kirin, ku 
mafê netewi ye gele Cezayiri di çareni- 
vise de betin dayin, dive hemû girtiyen 
ramyari ben berdan û azadiyen demok
rat hebin û re bo hilbijartina danişge- 
heka avakar pişti rawcstandina cenge 
bo danina rebaza sergerana (dewleta) 
Cezayiri betin dayin. Berjewenden bur- 
juwazi û zordariya Frensi hiştin, ku 
rezen tevgera rizgariy6 ji wan daxwa- 
zen xwe vegere û bi fermana 7'6 Adare 
1944'6 ya De Gaulle razi bibin. ewa ku 
hinek maf dida çinen serdest, di civata 
Cezayire de.

Pareka nctewi ji burjuwazi. bi rebe- 
riya Ferhat Ebbas, dilsoze gel ma û bi 
wi re Komela Zanayen Cezayiri û Par
tiya Gele Cezayiri, hevgiredana "Evin- 
darên Daxweyane û Azadiye” avakirin 
û di demeka kin de. bingeheki geleri. di 
nava gele bindest de bo xwe peydakir û 
roj bi roj koma reformistan jar bû û 
tevgera li diji kolonyalizme mezin bû. 
Di Gulana 1945'6 de serhildaneka 
xwini peyda bû. Li bajaren Sêtif û 
Xilma polisan gülle berdan xwepeşda- 
nen geleri. Dora 15.000 Cezayiri kuş- 
tin. Ginin û darvekirin li her dereke 
çebûn û di 15'6 Gulanê de Hevgire
dana Evindaran tekçû û gel ji ber birina 
xwe nali.

DÜMAHİK HEYE
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GAV BI GAV XAKA KÜRDİSTAN
Êrdimeka niştîman ku bi zozanên bilind û zîreya xwe tê nasîn

- in -

GOVENDA (FOLKLORA) 
Û ÇİLEN WANÊ

Êrdima Wanê bi govenda xwe dewle- 
mend. navdcr û bi nav û deng e. Erdima 
Wanê di dircjahiya dirokc de. buye qada 
bajarvaniyên (şaristaniyên) diroki yen 
renga-reng. Lewma ji. ev sixlet û taybeti 
erdima Wanê, ji aliyê nirx û buhayên 
folklori. gelek dewlemend kiriye. Di 
nav şcniyc derdoren Wane de, bi heza
ren stran. kilam. payızok, göreni, dilan. 
lori. gale-gal. gotinên peşiyan. helbest. 
leyistokên zan in û peyda kirine yen 
hozani. qeside û her weki din ten golin 
û ev berhem gişt, niha ji hin zinde nc. 
Ev berhemen çandi û folklori bi heza
ren salan kombime û xwe dırcjı rojcn 
niha kirine. Lcwma em dikarin bı he- 
sani bibejin. ku erdima Wanê xwcdiyê 
xezineyeka çandi û folklori ye.

Nimûncyen folklori yen Wanê. kin 
bê gotin. xwe di govenda gclcri ya 
Kürdi de civandine. Lcwma ji me di 
semivisê de gotina govendê li peşiya 
gotina folklora nivisand. ji ber ku ney- 
nika folklora Wane leyistokên govendi 
nc. Govenda Wanê li seranseri Kurdis- 
tanê bi nav û deng e. Bi gireni, hemû 
leyistoken govendi li ber dahol û zirne 
ten leyistin. Gava mirov radibin go- 
vendc ü govcndê dikişinin, an deste 
hevdu digirin an ji deste hevdu diavejin 
newqa hevdu. Şeweycn govendê yên bi 
navtir û behtirin tên leyistin ev in: Êbzi, 
Girsani, Şeraiti, Temi, Nâra-irani, 
Kelekvani, Hawasori, Hirhiri, Toy- 
çûni, Bablekani, Şêxani, Meyroki, 
Sinani, Nehani û Teşiyoki.

Çilen jinan: Jinen li derdoren Wane 
“kofi'yan li sere xwe diğerinin. Dora 
kofiyan ji bi çaw u kefiyen bi navê 
"leçek" dızivirinin. Hemû leçek ji. ji 
keviyên xwe bi neqşên motifi yen range- 
reng hatine xemilandin. Kinsen ji new- 
qe û jêr ve. ku ji çawên (qumaşcn) 
qadife. canfes û hiri çêbûne, li xwe 
dikin. Disakirasen fırehûji newqc peve 
qermiçi weldigirin. Ev kiras bi siman 
tên xemilandin. Her jinek. li gora derfet 
û delivên xwe yen diravi. kirasê xwe bi 
siman dixemiline. Li jcre kirasan. ba- 
zind û bazbenden ji zivi bı İmgen xwe 
ve hildiginn. ku heryekek ji wan berhe- 
meki hüneri ye pêwiste û bi destan 
haline çekınn. Li ser kirasan ji elek û 
şapikên jinan li xwe dikin, ku bi motifên 
kulilkan û çiçekan en renga-reng hatine 
kemilandin. Gava jin derdikevin nava 
bajer. sûk an ji malan, ango gava ji 
malên xwe derdikevin. çarikan li xwe 
dikin, ku bi siman hatine xemilandin û 
gelek caran nc yek-reng. behtir rengin 
in. Bi van çarikan xwc diniximinin. 
Hinde bazind û mohriyên rengin ji 
dixin zend u stuyen xwe. Li gora rewşa 
diravi ji. ziv û zêrên peneyeki û berhe
men xcmilandinc yen hunen û buha li 
xwc dikin.

Çilen meran: Meran li derdoren 
Wanê. kumên range-reng dixin sere 
xwe. Li dora kuman ji "ehmediye" ten 
girêdan. Li jorê bedene mintanen weke 
kirasan tên wclgirtin. ku be bastık 
(yaxa) ten çekirin. Zcndcn mintanan

direj in û ji bani heya xware bi pişkok 
(qimçe) in. Li ser van mintanan ji elek 
tên wclgirtin. Hemû elek bi gelek moti- 
fan hatine xemilandin. Mêrên derdoren 
Wanê şalwaran ji li xwe dikin û ev 
şalwar ji êrdimi û navçeyi nc. Şalwarên 
Wane mına şapikên gelen ne. le cuda- 
hiyên piçûk di nava wan dc hene. 
Şalwar hindeki fıreh in, lê ber bi jêr ve 
ne pir direj in. Dorên keviyên jêr û deve 
berikan bi ta û benen filoşi, bi motifên 
cure-cure xcmiline. Bi girani şalwarên 
hişin tên welgirtin. Di zivistanan dc. 
zilam sakoyên ji çawê qadife li xwe 
dikin. Hcnveha hinde goreyen ji hiriya 
heremi, ku bi motifin rengin ten çeki
rin. dadikişinin piyen xwe. Solên Wanc 
ji erdimi ne. Bi girani. renge solan bi 
yekcarê reş in.

Navçeya Erdişe

Firehiya axe :
Hejmara şeni :
Tundebûna şeni li ser her km^yeke :
Zedebûna şeni di salê de :
Navçeyên Wanê :

Hejmara gundan :

CIHÊN DANIŞVANİYE 
Û BELAVBÛNA ŞÊNIYÊ WANÊ

Elbak: Heya sala 1910'an navende 
bajare Çolamerge bû. ku hingê erdima 
Çolamerge gırcdayiyc Wanê bû. Di sala 
1923'an dc. gava ku Komana Tirk hati 
danezanekirin. bû navçeyek. Navende 
navçeye, di kendal û qontaren Çiyayê 
Espirozê de hatiye avakirin. Ji aliye 
bakur ve bi navçeya Ebexê, ji aliye 
rojhilat ve bı rojhilate Kurdistane. ji 
aliye başur ve bi erdima Çolamerge û ji 
aliye rojava ve ji bi navçeya Payizava 
hatiye zivirandin.

Firehiya ixa Ebexê. bi qasi 2.598 
km-”ye. Hejmara şêniyc navende 12.000 
kese. Hejmaraşeni bi levayı 36.350 kes 
e. Du qopani û 63 gund. girêdayiye 
Ebexe ne. Bilindahiya navçe. ji deryaye 
2.400 metre ye. Nêziki 112 kilometre ji 
navende bajare Wanê dur e.

Şax: Ev navçe. ev bû behıiri 100 
salan e. ku hatiye damezirandin. Na- 
venda navçeye di newaleka teng de 
hatiye avakirin, ku li wir du çem xwe 
digihinin hevdu. Li rojhilate navçe. 
navçeya Payizava, li başur navçeya Elkê, 
li rojava navçeyen Westan û Benvari 
hene.

Fırehiya axa Şaxê, bi qasi 1.826 
km-” ye. Hcjmara şeni li navende Şaxc. 
2.375 kes e. Hejmara teviya şeni, 
19.650 kes c. Qopaniyek û 25 gund 
giredayiyê Şaxê ne. Şaxê 1.512 metran 
ji deryaye bilind e Herweha 82 kilo
metre ji bajarê Wanê dûr e.

Westan: Ev navçe beri zayine hatiye 
avakirin. Gava ku Urartu li dora Wanê 
xwe bi cih kirin, navçeya Westanê ji, ji

21.823 km-’
600.000 kes
27.5 kes
% 3,1
Elbak. Şax. Erdiş (Arceş). Payizava.
Westan, Begir (Bargir) û Ebex 
566 gund

Berhemen çandi yên xebata desti

xwe re kirin navendeka danişvaniyê. 
Navenda navçeye li demenen Çiyaye 
Anos û li keviya Zireya Wanê hatiye 
avakirin. Li aliye başure-rojhilat nav
çeyen Şax û Benvari. li aliye rojava 
navçeyen Xizan û Tûx, li aliye bakur 
Zireya Wanê hene.

Firchiya axa Westanc 1.201 km:'yc. 
Hejmara şcniyê navende. 7.400 kes e. 
Hejmara şeni bi tevayi 39.250 kes e. 
Qopaniyek û 48 gund girêdayiyê Wes- 
tanc ne. Navçe 1.770 metran ji deryaye 
bilind e. Ji bajare Wane 48 kilometre 
dûr e.

Erdiş: Diroka navçeya Erdişe gelek 
kevn e. Di sedsala I8'an de. li Wanc 
saziyeka miri ya bi 14 sencaxan hebû. 
yek ji van sencaxan navçeya Erdişe bû.

Erdiş, pişli salen 1900'an buye navçe. 
Navçeya Erdişe li serdeşteka rast hatiye 
avakirin, ku navê ve deşte. Dcşta Avı 
hatiye danin. Navçe. 5 kilometre ji 
Zireya Wanê dûr e. Ji aliye rojhilat ve bı 
navçeya Bêgire. ji aliye bakur ve bi 
navçeya Giyadin. ji aliye başur ve bi 
Zireya Wanê hatiye zivirandin.

Fırehiya axa Erdişe 2.115 km-"ye.

Hejmara şeniyê navende. 29.582 kes e. 
Hejmara şeni bi tevayi 73.570 kes e. Du 
qopani û 8 I gund girêdayiyê navçe ne. 
Navçe 1.750 metran ji deryaye bilind e. 
Ji bajarc Wanc 95 kilometre dûr e.

Payizava: Ev navçe bere ne li cihê 
xwc ye niha bû. Di sala I954'an de. ji 
nuh ve hatiye avakirin. Beri hinge. di 
sala I936'an dc. di navenda qopaniya 
Kirgêçit de. navçeya Payizava hatibû 
avakirin. Navçeya Payizava. li ser Deşta 
Hawasor hatiye avakirin. Li aliye başur 
erdima Çolamerge. li aliye rojhilat nav
çeya Elbake. li aliye bakur navçeya 
Ebexê û bajare Wanc. li aliye rojava ji 
Zireya Wanc û navçeyen Westan û Şaxe 
hene.

Fırehiya axa Payizava bi qasi 4.063 
km-”ye. Hejmara şeniyê navende 3.500 
kes e. Hejmara teviya şeni 40.000 kes e. 
Sê qopani û 64 gund girêdayiyê Payiz
ava ne. 1.740 metran ji deryaye bilind e. 
Payizava, 21 kilometre jı bajare Wanê 
dûr e.

Begir: Diroka ve navçeye gelek kevn 
e. Di sedsala 17'an dc, li Wanc saziyên 
miri hebûn û ji çend sencaxên Wanc. 
yek navçeya Bcgire bû. Hingê nave 
navçe Bargir bû. Di deme de ev nav 
sivik buye û qulibiye Bcrgir û di dawiye 
de Begir. Di domana dagirkariya Osma- 
niyan de buye navçe. Navenda navçe. li 
ser kendaleki hatiye avakirin. ku di nava 
newaleki de dimine u ev newal ji xwe 
ber bi Zireya Wanê ve vedike û fıreh 
dibe. Newal ji di navbera Çiyaye Piraşiı 
li rojhilat û Çiyaye Ahurik li rojava de 
dimine. Ji aliye bakur ve bi erdima 
Araratc. ji aliye rojhilat ve bi rojhilate 
Kurdistane. ji aliye başur ve bi navenda 
Wanc û navçeya Ebexê û ji aliye rojava ji 
bi navçeya Erdişe û Zireya Wanê hatiye 
zivirindin.

Firehiya axa Begirc. bi qasi 2.596 
km-”yc. Hejmara navçeye 11.350 kes e. 
Hejmara şeni tevli gundan 63.250 kes 
e. Qopaniyek û 102 günden Begirc 
hene. Begir. 1.735 metran ji deryaye 
bilind e. Ji navenda bajare Wanê ji, 82 
kilometre dûr e.

Ebex: Ev navçe di sala 1869'an de, 
bi navê Mahmudiye hatibû avakirin. 
Hingê cihê navçê li cihê qopaniya bi 
navê Saray bû. Pişli damezirandina 
Komara Tirkiyc. di sala I948’an de 
navenda navçeye hate guhartin. Navçe, 
li ser erdeki rast ê bi navê Qurak-kali 
hatiye avakirin. Di van salan de. navê 
navçe ji hatiye guhurandin. Li aliye 
rojhilat. rojhilate Kurdistane. li aliye 
bakur navçeya Bcgire. li aliye rojava 
bajarê Wanê û li aliye başur ji navçeyen 
Payizava û Elbake hene.

Firehiya axa Ebexê, bi qasi 2.380 
km-”ye. Hejmara şeniye navende 4.500 
kese. Hejmara teviyaşeni 50.250 kese. 
Du qopani û 77 günden navçeya Ebexê 
hene. Ebex, 2.100 metran ji deryaye 
bilind e. 64 kilometre ji bajarc Wane 
dûr e.

REWŞA ÇUYİN Û HATINÊ, 
REWŞA RİYAN
Lİ ERDİMA WANÊ

Li êrdima Wanê çuyin û hatin bi 
gelek şetveyan dibe. Êrdima Wanc, li 
ser riyên ku vedibin Kurdistane. weke 
navendeki qonaxi ye. Rista deriyeki 
dileyize. ku ji rojava vedibe rojhilat an 
ji, ji rojhilat vedibe rojava. Ji ber ve yeke 
ji êrdima Wanê. ger di dirokc de ji bo 
gelek bajarvaniyan. ger ji niha ji bo 
dagirkarên Tirkan. xwediyê sixletên 
mezin bû û xwediyê sixleten mezin e. Ji 
ber ve yeke, gelek derleten çuyin û 
hatine. li erdima Wanê hatine bi cih 
kirin û avakirin. Li erdima Wanê gelek 
re haline çêkirin. Riyê ku diçe Hindis- 
lane jı bajare Wanê derbas dibe. Bajare 
Wanê li ser riyên transit dimine. Ev 
rewş, laybetiyên Wane mezintir dike. 
Çuyin û halin him bi riyên erdi û him ji 
bi riyên asmani dibe. Ji ber ku li Wanê 
baregeheki firoken leşken û firoken 
sivil ê mezin hatiye avakirin.



BERXWEDAN
HER TIŞT JI BO ENIYA RIZGARIYA NETEWA KURDISTAN

HILPIŞKÎNA NEWROZÊ LI ŞIRNEXÊ
• Li zivinga Dolay gundê Dereler navçeya Şirnexê, yekıtiyeka ARGK êrişî çengeki hêzên 
operasyonên leşkeri yên dijmin kir. Arteşa dagîrkaran, lêdanên mezin girt.
• Pêşmergeyan êrişek bir ser saziya televizyonê li derdorên Kizilsu. Xusarên diravi yên giran 
gihan dijmin. Di şere derketi de ji, hinde endamên komên taybetî, serleşker ü serbaz hatin 
kuştin an ji birindar ketin.
• Pêşmergeyan du êriş birin ser günde Cevizdûzû û zivinga Bilkasma. Xaniyên sixuren 
hevxebatkar hatin şewitandin. Hebûnên wan hatin herifandin.
• Şereki giran di navbera yekitiyên artêşa mêtinger û pêşmergeyên ARGK de derket.
Gava koma pêşmergeyan xwe dida paş, rêz bi rêz êrişên mezin bire ser Ocaxên Komirê li 
Şirnexê, karakola Madene, karakolên Cevizdûzû û Kirazê.

Di desıpika sala nuh de. li Çiyayê 
Cudi. lidanin mezin û giran li yeki
tiyin artişa dagirkarin Tirk hatibûn 
xistin. Ew livbazi. ji aliyê naskirin û 
nasdana mcrhcla likoşina me. Iivba- 
ziyeka gelek piwist bû. Bili hcmû 
dcmagojiyin dijmin. livbaziya Çiyayc 
Cudi. bû dclilck ji bo xurtiniya tckoşina 
me ya rizgariya neteweyi.

Bi gelemperi li teviya Kurdistani. bi 
taybcti ji li herêma Botanê. tikoşina me 
ya rizgariya nctewi gihayc koçbereka 
gelek piwist. Niha li hemû herimin 
bakuri Kurdistanê. yekitiyin pcşmer- 
geyan in çekdari. di nava xebat û 
bizaveka dijwar de nc. Li hercma 
Bolani ji. şer û pozberi bihtir tund û 
dorfırch bûne. Herima Botani di şcri 
serxwebûn u azadiyê dc. ristcka pêwist 
hildaye ser mili xwe. Li gora vê ristiji. 
roj bi roj xwe niziki armancên şorcşe 
dike û ber bi livbaziyên dijwartir ve 
dileze.

Dagirkaren Tirk. ji bo rawcstandina 
bilindbûn û pişveçûna tikoşina me ya 
rizgariya nctcwi. li herêma Botanê hi- 
zên xwe yên leşken û gelek mezin bi 
ah kınne. Jı destpeka meha Kantine 
I988'i û paşi bi girani di mehin Çile û 
Sibali sala 1989 c de, li navçeyin 
Şirnex. Dih û Cizira Botane. operasyo- 
nen leşkeri yen dorfırch pikanin. Tene 
yek armanceka operasyonan hebû: Li- 
danan li hizin me yen rizgariya netewi

ŞEVÊN NEWROZÊ YÊN YEKÎTÎ, BERXWEDAN Û SERHİLDANE
Şadimaniyin pirozkirina Newrozi 

berdewam dikin. Li bajarên Ewrupa 
yên bi navin Nûrnberg, Gotenburg. 
Rûsselsheim. Paris. Duisburg. Saar- 
brûcken. Hamburg û Stockholm, şevin 
pirozkirina Newrozê bi dilxweşi, şa- 
nazi û xurti biserketin. Agahiyin ku ji 
şadimaniyin cejna Newrozê gihane 
rojnameya me. ev in-

Nürnberg-Almaaya Rojava: Şeveka 
cejna Newrozi li bajare Nûrnbcrge hat 
piroz kirin. Bchtıri 1.000 welatperwer 
û vexwendi beşdari şadimaniya cejna 
Ncwrozi bûn. Şadimani roja 4 e Adari 
1989 e çibû. Bi fermana dewleta Al
manya Rojava. polisin Almani xwes- 
tin. ku şadimaniyi rawestinin. Polisan. 
xwestin provakasyonekê birêve bibin û 
bi vi awahi tekili û başdariya hejmara 
vexwendiyan jêr ve bikişinin. Ji dest
peka şadimaniyi heya dawiyê. niziki 
200 polis, dora eywana şeve zivirandi- 
bûn Lê weke ku hemû xebaten polisan 
ên ji bo rawestandinê di avi di çûn. 
herwcha girsin gel bi şahiyeka mezin 
beşdari şadimaniyi bûn.

Şev bi silava ji bo biranina şehidin 
şoreşin cihani û şehidin şoreşa Kurdis
tane destpekir Bi si zimanan. Kürdi. 
Tirki û Almani. axiftinen konevani 
çibûn. Ji bajare Frankfurti koma mu- 
ziki ya bi navi Koma Serkeftin, ho- 
zana Zozaa û Koma Berxwedan bi 
stranin xwe yen şoreşgeri û geliri, tevli 
bemameya şevi bûn. Du komin folk- 
lori. govendin Kurdistani yin renga 
reng pişkiş kirin. Di bemameya şevi 
de şanoyek ji hebû. ku jiyana geli 
Kurdistani ya rojeni tani zimen. Bi riya 
filmin diasi. qirkirina Helepçe û dime-

xistin û rawestandina hilpişkina Ncw- 
rozi. Ji ber ve yeki mitinger. ji aliyeki 
ve beri xwe dan girsin gel, ji aliyi din 
ve ji hezeki leşkeri yi mezin derxistin 
operasyonan.

Operasyonin mitingeran. di rojna- 
meyin wan de. bi semıvisin nola 'Li 
Çiyayi Cudi operasyona mezin. te-

nen crdnıgari ji Kurdistani hatin şani 
kirin. Piroziya cejna Newrozi. bi kilam 
û govenda “Apo hate Hilwanê!" dawi 
bû.

Şev. gelek bi şahi û moraleka ser- 
kefti, derbas bû. Rikxistinên bi navin. 
Yckitiya Hevkariya Gelin Tırk û Kurd. 
Yekiıiya Karkerin li Nûrnbergi. Komi- 
teya Filistin û Libnani, Dostin Geli 
Kurd li Stuttgarti, Kovara Al KARA
MAK. YRBK û bi navi hevalin xwe 
yin li Almanya Rojava girtine. Ali 
Haydar Kaytan, namebrûskin (mesaj) 
xwe gihandin cejna Newrozi.

Gotenburg-Swis: Roja 4'i Adari 
1989'i cejna Newrozi li bajari Goten
burg hal pirozkirin. Li dora 200 welat- 
parez û vexwendi beşdari şeve bûn.

Di bemameya şadimaneyi de. ko
min govendi yin zarokan leyistokin 
babiti pişkiş kirin û hozanin navçeyi 
bi stranen xwe bemameyi xurttir kirin. 
Di şevi de bi si zimanan axiftinin 
konevani hatin çikirin. Herweha şa
noyek ji hatibû amade kirin. Di dawiya 
bemameyi de Koma Nüjin bi stranin 
xwe bemameyi domand û şeva New- 
rozi bi kilam û govenda “Apo hate 
Hilwane!" bi dilxweşi dawi bû.

Rûsselsheim-Almanya Rojava: Şe
veka Ncwrozi ya yekiti. berxwedan û 
serhildane. roja I l’i Adari li bajari 
Rûsselsheim çibû. Li dora 1.800 keşi 
beşdari şadimaniyi bûn. Şev gelek bi 
şahi û bizmiti derbas bû.

Bemameya şevi bi silava biranina 
şehidin şoreşe destpekir. Koma mu- 
ziki bi stranin şoreşgeri. tevli bema
meyi bû. Hozanin bi navin Yusuf û

rorist di çemberi de ne!" hatin bihis- 
landin û operasyonin wan bi mehan 
berdewam kirin. Rojnameyin mitinge- 
ran herweha wusa nivisin: "Yckitiyeka 
PKK a ji 200 kesan li Çiyayi Cudi ye." 
Li bili van nuçe û operasyonin leşkeri, 
bi çi awahi nekarin cncameki bi desti 

Dûmahik di n'ıpela /9 an de

Seyidxan û komin muziki yin bi 
navin Koma Serkeftin û Koma Ber- 
xwedan di nava kutana çepikan û ban- 
gina dirûşman de stranin xwe yin şo
reşgeri û geliri pişkiş kirin. Bi axifti- 
nin konevani yin bi si zimanan, pcwis- 
tiya şevi hat şerhkirin. Filmin diasi ji. 
di şevi de hatin şani kirin. Komin go
vendi yin ji Frankfurti û Bonne. leyis
tokin Kürdi yin babeti leyistin. Bema
meya şevi bi kilam u govenda “Apo 
hate Hihraaê!” bi dilxweşi dawi bû.

Dûmahik dİ nlpela 20 an de

Gel, klika Evren u Ozal nexwest
HİLBİJARTİN, ŞEHTINA REJİMA FAŞİST KÛRTIR KIRIN

Hilbijartinin 26’i Adari. riyin şeh
rinin (krizin) nuh ji bo rejime faşist a 
12 e Elûni vekirin. Rejim, ji sala 
1983'an vir ve, dixwesl sazbûna xwe ya 
konevani tewaw bike û kargiriyi bide 
deste sivilan. Hisabeki wusadanibû pc- 
şiya xwe. Zagona hilbijartinan û par- 
tiyan, ku di sala 1983'an de. hatibû 
derviştin, divibû xizmeta vi armanci 
bikira. Referanduma zagona bingehin 
û hilbijartinin sala 1983’an, divibûn 
bibin bingehek ji bo ku cunta delame- 
ten xwc bibe seri û kargiriyi bide desti 
klikeka faşist a sivil. Lewma ev herdu 
buyer, ji bo rejima faşist, xaleki domani 
yin piwist bûn. Li rejima faşist a 12’i 
Êlûni, wi encama ku dixwest. di hilbi
jartinan de nekari bi desti xwe ve bine. 
Herweha hilbijartin bûn sedemek, ku 
rejima faşist bikeve nav şehtinin nuh û 
encameka li diji daxwazi derkete holi. 
Rejima ku heya niha ji bi nola klika 
Evran û Ozal hebûna xwe berdewam

KONFERANSEN YEKÎTIYÊN ERNK
Eniya Rizgariya Netewa Kurdistan - 

ERNK, roja 21’4 Adari 1989 i, kete 
saleka tikoşina xwe ya nuh de. ERNK, 
ku di bin hoyin rcvvşa cengeka germ de 
bingehin wi haline avitin û buye 
berhema tikoşineka dijwar û bi livba- 
ziyin berxwedana çekdari haıiye dane- 
zane kirin, di sala 1989'i de ji hemû 
aliyan ve. xwe gihandiye koçbereka 
pişveçûni ya bilind û mezin. Wi ras- 
tiya ku PKK buye geli Kurdistani. 
ERNK di pratike de bi cih kir û bi 
hezaran mirovin me di bin ala xwe de 
civandiye û xwe qulibandiye rikxisti- 
neka hıma cenge. Tikoşina serxwebûn 
û azadiyi. idi li Kurdistani mcwziyin 
pişketi bi desti xwe ve aniye. Di na
va hemû birin civaka Kurdistani de 
ERNK. zanineka rizgariya netewi di 
jiyana karvani de pişve dibe. Wekc 
berhemin karvani yin pişveçûna ERNK 
ji aliyi konevani ve. ERNK xwe gihan
diye rêkxistiniyeka cengi.

Ev pişveçûna konevani û karvani ya 
girsin geli Kurdistani. dibin sedemek. 
ku ERNK bi şiweka xurttir xwc bigi- 
hine avahiyeka rekxistini. Niha hemû 
mirovin me. ciwan û kal, mir û jin. ji 
her içmeni mirovin me. ji herdemi 
bêhtir dixwazin di nava rizin tikoşina 
rizgariya nctewi de cihin xwe bıgirin. 
Mirovin me. xwe di nava rezen yeki- 
tiyin Eniyi dc rikxistin dikin û hima

DI SERSALA QIRKIRINA HELEBÇE 
YA YEKEM DE

LIVBAZIYÊN PROTESTO L1 EWRUPA

Beri niha bi saleki. di navbera rojin 
16 û 18 i Adarc I988'i de. rejima 
Saddami faşist û mirovkuj. bi çekin 
kimi û napalman li başuri Kurdistane 
irişek bire ser bajari Helcbçe. Narin- 
çoken jehri û kimi barandıbu ser gele 
me. Bi hezaran mirovin me hatibûn 
kuştin. Sedem teni ew bû. ku mirovin 
me Kurd û Kurdistani bûn. Bi cüda- 
hiya dı navbera zaro. jin û miran de. 
şirmijin ku nuh hatibûn cihani ji, ketin 
bin barana mirini. Bi hezaran mirovin 
me yin bi guneh û sivil, bı xinizi û hovi 
hatin qirkirin. Bi vi qirkirini. nişti- 
mana me Kurdistan rasti qirkirineka 
din bû, ku di diroki de li diji gele me 
haline bikaranin. Mirovin me li pişiya 
çavi cihani hatin qirkirin. Bili çend 
dengen sist, cihan bi girani xwe bi 
deng hişt. Evji mîna çarenivisa Kurdan 
wi bihata ditin û hat ditin ji.

Li bili her tişti. Kurdistan dije. 
Helebçe wi Kurd biminc u wi bije. 
Geli me idi bi çarenivisa xwe razı 
nabe. Ji himbiza geli me niha. mina 
rojeka ronak, tikoşineka bi şan û şeref 
bilind dibe. Partiya geli Kurdistani ya 
şervan PKK, tikoşina geli me bi teviya 
cihani dide nasdan. PKK. bi derkeıina 
xwc ya şoreşger. bi teviya cihani da 
gotin. ku Kurd namirin û wi her 
hebin.

dike, roj bi roj bihtir dijitiya gel li hem- 
beri xwe dibine.

Referanduma ku di sala 1988’i de. 
di dawiya şali de hatibû çikirin û hilbi
jartinin irdimi yin 25’i Adari cnca- 
mek dcrexistin holi. ku bibin nimûnc ji 
bo dijitiya gel li hemberi klika Evren û 
Ozal. Rayin ANAP'i gelek kim bûn. 
Hilwcşina ANAP’i. ti maneya hilwc- 
şina rejima faşist a 12'i Elûni. Klika 
Evren û Ozal,ji bo bikaraninin van neh 
şalin dawiyi. berpirsiyar e. Niha girsin 
gel. idi nema dixwazin di bin berpir- 
siyariya vi kliki û bikaraninin wi de. 
bihtir jiyana xwe berdewam bikin. En
cama ku di hilbijartinan de derkete ho
li. delili vi rastiyi ye.

Hilbijartinin 26’i Adari yin irdimi. 
xwe gihandin koçbereki. ku bi qasi hil- 
bijartineka gelemperi posideyen xwe he
bin. Rayin ANAP'i bi yek cari ketin 
piveka ji sedi 22'an. Henveha ANAP 
bû partiya siwemin. Ev buyer, niha hil-

xwe ya yekbuyi. seferberi tikoşina riz
gariya netewi dikin.

Kedkarin welatpariz in Kurdistani. 
ku li gelek welatin Ewrupa diminin, 
niha yekitiyin xwe yin resen bi navin 
Yekiıiya Karkerin Welatparizin Kurdis- 
tan-YKWK. Yekitiya Jinin Welatpari- 
zin Kurdislan-YJWK û Yekitiya Kor
ün Şoreşgerên Welatparizin Kurdis- 
tan-YXK damezirandine. Di nava ri
zin van yekiliyan dc xwe rikxistin 
dikin. Ji ber ku ev yekitiyin Eniyi nuh 
hatibûn damezırandın û heya konaxeki 
kari karvani bikaranibûn. diyarc. ku 
hin bersiva pişveçûna karvani rind 
nedanc. Lewma dive ev yekiti. mina 
gavin nuh bin nasin. ku ji bo rikxisti- 
niya Eniyi haline avitin. Ev gavin nuh 
haline avitin, ji her ali ve, daxwaza 
pişveçûni u xurtbûnc hewce dikin.

Pişti çibûna konferansan, paşi kom- 
çivinin (kongre) Yekiliyan wi çibibin 
û di dawiyi de Kongreya Eniya Rizga
riya Nclewa Kurdistan-ERNK wi çi- 
bibe. Bi vi awahi rckxistina Eniyi ya 
geli me. behlir bi xurtkirin ü xebatin 
di ve bari de wi xwe bigihinin koçbe
reka nuh Birin civaka me ji. wi xwe di 
rckxistincn xwe de. bicivinin û xcbata 
xwe pişvetir bibin.

Nûçeyin konferansan ku gihane roj
nameya me ev in:

Dûmahik di nipela 20 an de

Heya ku PKK hebe. Helebçe ji naye 
ji bir kirin Tole. be goıin wê bi hilanin. 
PKK ji wc her hebe. ji ber ku geli 
Kurdistane namıreu mirovin bimirin ji 
wiji nuh ve bine cihani û bivejin. Geli 
me wi her ji mirinan şin bibe Gjyana 
PKK wi li her deran be. li her deran We 
hisabi bixwaze. wi bersiva nemafda- 
riyin mezin bi şiweya ku cw İcm dikin 
bide PKK we bi wi zimani bersiva 
dijmin bide, ku ew lidigıhije. Ji niha ve 
rihi PKK. xwe gihandiye tixûbcn li 
derveyi Kurdistani ji. Dijmınin geli 
me ji vi yeki dizanin. hebûna PKK ji 
bo wan hatineka weke mirine ye. Roj- 
namekareki sixur ê navneiewan. di 
gotareka xwe ya hali bervaji kirin de. 
wusa nivistibû. “Li Ewrupa siha sor a 
PKK..."

Êdi geli Kurdistani dikare xwedi li 
xwc derkeve. Parti, Eni û Artişa geli 
me hene. Hatin wi bibe ya geli me...

Wclatperweren Kurdistani yin li 
Evvrupa, dilxwazcn ERNK. di yek- 
saliya qirkirina Helebçe de. bi gelek 
livbaziyin protestoyi. şani kirin, ku li 
hemberi qirkirina li ser geli me bi 
deng naminin.

Nûçeyin livbaziyan in ku gihane 
rojnameya me ev in:

Roja I6'i Adari I989'i li bajari 
Dûmahik di nipêla 20 an de

bijartineka gelemperi ya bi lez. dike 
hewcetiyek. Partiyin hilwest (mu.xalif) 
tişteki wusa dixwazin.

Ketina ANAP'i eşkere datine holi. 
ku girsin gel çiqas li diji klika Evren û 
Ozal in. Klika Evren-Ozal dixwest bi 
azinin pikoliyi. benili û kirrini girsin 
gel di desti xwe de bigire û bi vt awahi 
xwestin temeni xwe hindeki din dirij 
bikin. Girsin gel. bi şiweyeka dorfıreh 
şelandin û dest danin ser hebûnin gel. 
Tişti bi desti xwe ve anibûn. bi navi 
fondan civandın û bi şiweyi bertili 
disa bilavi gel kirin. Mirovin ku keti- 
bûn. bi mal û belengaz bûbûn. xwestin 
bo xwe bikinin. Mirov dikare bibijc. 
ku rejim hebûna xwe, li ser bingeha vi 
lalan û bertili berdewam dike. Pişti ku 
pikoli ji tevli van azinan bu. girsin gel 
neçar mabun, ku seri xwe li peşberi 
klika Evren û Ozal ji bo demeki biçe- 
minin.

Dûmahik di nipela 21 an de
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